
COMUNE DI CUMIANA 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL TRIENNIO 2023/2024/2025 E 
PIANO PERFORMANCE/OBIETTIVI 2023 – APPROVAZIONE. 
 

 
L’anno duemilaventitre addì nove del mese di marzo alle ore diciassette e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, in 
seduta Ordinaria, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COSTELLI ROBERTO - Sindaco  Giust. 

2. FERRERO MARINA - Vice Sindaco  Sì 

3. MOLLAR ROBERTO - Assessore  Giust. 

4. MORELLI LAURA - Assessore Sì 

5. VAUDAGNA ALESSANDRO - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 3 

Totale Assenti: 2 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale CARPINELLI PIA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Presiede la Vicesindaca Ferrero Marina che, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PER IL TRIENNIO 2023/2024/2025 E PIANO 
PERFORMANCE/OBIETTIVI 2023 – APPROVAZIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione Economico Finanziaria (DUP) per il triennio 
2023/2024/2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 28 luglio 
2022; 

- la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Economico Finanziaria 
(NADUP), approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 16 febbraio 2023; 

- il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2024/2025, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 in data 16 febbraio 2023; 

 
VISTO il qui allegato Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2024/2025; 
 
VISTO l'art. 169 del D. lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., il quale stabilisce che negli Enti con un 
numero di abitanti maggiore di 5.000, l'organo esecutivo ha l’obbligo di definire, entro 20 giorni 
dall’approvazione del Bilancio di Previsione, il piano esecutivo di gestione (PEG); 
 
PRESO ATTO che il comma 1 del richiamato art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. dispone che il 
PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli “obiettivi della gestione” e 
affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi, ciò nonostante la 
soppressione, a cura dell’art. 1, comma 4, del D.P.R. 81/2022 -di individuazione dei contenuti del 
PIAO- del terzo periodo dell’art. 169, comma 3-bis del TUEL che recitata “Il piano dettagliato degli 
obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui 
all’art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel Piano 
esecutivo di gestione”; 
 
RILEVATO che questo Ente ha una popolazione residente di n. 7822 abitanti al 31.12.2021 (anno 
dell’ultimo rendiconto della gestione approvato) e che, pertanto, è tenuto all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG); 
 
RAVVISATO che - pur essendo definita, nella normativa di riferimento, una struttura omogenea e 
obbligatoria dell'anzidetto "Piano" - vengono individuate, all’interno del Principio Contabile 
applicato concernente la programmazione di bilancio, alcune caratteristiche necessarie: 

 
- le attività devono essere esposte in termini di obiettivo e contenere una precisa ed esplicita 

indicazione circa il risultato da raggiungere, 
- la struttura del PEG deve essere predisposta in modo tale da rappresentare la struttura 

organizzativa dell’Ente per centri di responsabilità, individuando -per ogni obiettivo o 
insieme di obiettivi appartenenti allo stesso programma- un unico dirigente responsabile, 

- il PEG riflette anche la gestione dei residui attivi e passivi, 
- gli obiettivi gestionali, per essere definiti, necessitano di un idoneo strumento di misurazione 

individuabile negli indicatori, consistenti in parametri gestionali considerati e definiti a 

 



preventivo (i quali, poi, dovranno trovare confronto con i dati desunti, a consuntivo, 
dall’attività svolta), 

- è redatto per competenza e per cassa con riferimento al primo esercizio considerato nel 
bilancio di previsione, 

- è redatto per competenza con riferimento a tutti gli esercizi considerati nel bilancio di 
previsione successivi al primo, 

- ha natura previsionale finanziaria, 
- ha contenuto programmatico e contabile, 
- può contenere dati di natura extracontabile, 
- ha carattere autorizzatorio, poiché definisce le linee guida espresse dagli amministratori 

rispetto all’attività di gestione dei responsabili dei servizi e poiché le previsioni finanziarie 
in esso contenute, costituiscono limite agli impegni di spesa assunti dai responsabili 
medesimi, 

- ha un’estensione temporale pari a quella del bilancio di previsione (triennale) 
 
e che il medesimo richiamato principio contabile, allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. al 
punto 10.1 specifica che “Il piano esecutivo di gestione (PEG) è il documento che permette di 
declinare in maggior dettaglio la programmazione operativa contenuta nell’apposita Sezione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP). I contenuti del PEG, fermi restando i vincoli posti 
con l’approvazione del bilancio di previsione, sono la risultante di un processo iterativo e 
partecipato che coinvolge la Giunta e la dirigenza dell’ente. Il PEG rappresenta lo strumento 
attraverso il quale si guida la relazione tra organo esecutivo e responsabili dei servizi. Tale relazione 
è finalizzata alla definizione degli obiettivi di gestione, alla assegnazione delle risorse necessarie al 
loro raggiungimento e alla successiva valutazione”, proseguendo al punto 10.2 “nel Peg le risorse 
finanziarie devono essere destinate agli specifici obiettivi…..”, conseguendone che le risorse 
finanziarie del PEG sono indissolubilmente legate agli obiettivi assegnati con il PEG stesso e 
strumentali al raggiungimento degli stessi; 
 
PRESO ATTO che gli obiettivi gestionali assumono valenza prioritaria rispetto all’assegnazione 
delle risorse finanziarie tanto che l’art. 5 del D.Lgs. 150/2009, al comma 1-ter, stabilisce che “nel 
caso di differimento del termine di adozione del bilancio di previsione degli enti territoriali, devono 
essere comunque definiti obiettivi specifici per consentire la continuità dell’azione amministrativa”; 
 
CONSTATATO che stabilire gli obiettivi -a maggior ragione in questo particolare momento 
storico, economico, sociale, congiunturale, in cui l’Italia è chiamata a raggiungere entro scadenze 
prestabilite e ravvicinate i target e milestone previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR)- risulta un adempimento prioritario, necessario, imprescindibile, indilazionabile e 
inscindibile dall’attribuzione delle risorse; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 178 del 22/12/2022 recante “Misure 
organizzative per l’attuazione dei progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 
Costituzione gruppo di lavoro e indicazioni in merito ai controlli interni ai fini del monitoraggio dei 
progetti finanziati con fondi PNRR”;  
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 27 ottobre 2009 numero 150 e s.m.i., così come integrato e 
modificato dal cosiddetto decreto “Madia” D.lgs. 25 maggio 2017 n° 74, con particolare riferimento 
agli articoli 4 “Ciclo della Performance” e 5 “Obiettivi e indicatori”; 
 
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica prot. n° 0000980 del 9 gennaio 2019, 
così come richiamata nella successiva circolare del medesimo predetto dipartimento prot. n° 
0079054 del 18.12.2019, dalla quale si evince la necessità di valutare, annualmente, le metodologie 
di misurazione della performance organizzativa e individuale, aggiornandole, se del caso e previo 



parere dell’Organismo indipendente di valutazione (nel caso del Comune di Cumiana il Nucleo di 
Valutazione tiene luogo dell'OIV ed è stato nominato con decreto del Sindaco n° 8 del 12.11.2020 – 
n° 1096 reg. pubbl. del 19.11.2020); 
 
CONSTATATO che -ai fini della verifica di cui al precedente capoverso- il Nucleo di Valutazione, 
con nota in data 4 aprile 2021, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n° 0003846 del 
08.04.2021, aveva provveduto a certificare per l'esercizio finanziario 2021 l’adeguatezza del 
vigente sistema di valutazione e misurazione della performance organizzativa e individuale, così 
come approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 64 del 19.04.2018 (recante 
“Approvazione del sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e 
individuale”, successivamente modificata -in sede di approvazione della Relazione sulla 
Performance a consuntivo per l’anno 2020- con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 dell’8 
luglio 2021); 
 
VISTE le note del Nucleo di Valutazione in data 14 marzo 2022, acclarate al protocollo generale 
dell’Ente ai nn° 0003461 e 0003463 in pari data, con cui -dopo l'esperienza d'uso del "sistema" 
citato nel precedente capoverso (durante l'esercizio 2021) da parte di tale organo- quest'ultimo ha 
ritenuto opportuno proporre all'Amm.ne comunale integrazioni e modificazioni al testo 
regolamentare e agli allegati del medesimo; 
 
RAVVISATO che con propria deliberazione n° 49 del 7 aprile 2022, cui si rinvia per il dettaglio, si 
è provveduto all’integrazione e alla modifica del sistema di valutazione, così come proposto dal 
Nucleo di Valutazione con la nota di cui al precedente capoverso e, pertanto, lo stesso risulta 
correttamente validato dal richiamato Nucleo che ne ha proposto l’adeguamento; 
 
RICHIAMATI i decreti del Sindaco che individuano i Responsabili delle Aree dell’Ente, ai quali è 
attribuita la competenza di assumere gli atti di gestione, in ragione dei Centri di costo del bilancio, 
ad ognuno assegnati; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, con il presente provvedimento, ai sensi e nel rispetto dei disposti 
dell’articolo 17 del CCNL Funzioni locali sottoscritto in data 16/11/2022 (come già stabilito nella 
deliberazione della Giunta Comunale n° 03 del 19.01.2023) confermare la quantificazione della 
somma di €. 43.858,82 da destinare al trattamento economico dei dipendenti incaricati di posizione 
organizzativa -ora Elevata Qualificazione-, destinando -di tale quota- alla retribuzione di risultato la 
somma di €. 6.578,82 (pari al 15,00% dell’intero budget stanziato) e disponendo (ex art. 18 comma 
5bis del CCDI stralcio 2019, così come novellato dal CCDI stralcio 2021 sottoscritto, in via 
definitiva, in data 17.11.2021), che, con decorrenza dall’anno 2022 e nel rispetto del parere 
dell’Aran 4781/2019 prot. 1891 dell’8 marzo 2019 e dei pareri della medesima Agenzia CFL 38 e 
CFL 123, in caso di vacanza, assenza, cessazione, aspettativa (tranne nel caso dei primi 10 giorni di 
malattia) di una o più posizioni organizzative -ora Elevata Qualificazione-, l’importo a consuntivo 
risparmiato a titolo di retribuzione di posizione e di risultato, rispetto allo stanziamento complessivo 
iniziale per l’anno di riferimento determinato dall’Amministrazione Comunale nel bilancio 
dell’Ente, verrà interamente devoluto alle posizioni organizzative -ora Elevata Qualificazione- in 
servizio, senza decurtazioni, a titolo di "retribuzione di risultato". Si dispone, altresì, che l’importo 
ad integrazione delle risorse decentrate di cui all’art. 79, comma 3, del CCNL 16/11/2022, pari allo 
0,22% del monte salari 2018, per la quota da imputarsi a favore dello stanziamento di cui al 
presente paragrafo, venga interamente riconosciuto alle posizioni organizzative -ora Elevata 
Qualificazione- a titolo di retribuzione di risultato a integrazione della quota in precedenza indicata. 
Pertanto lo stanziamento delle somme per le posizioni organizzative -ora Elevata Qualificazione- 
verrà integrato per l’importo a tal fine definito in sede di costituzione del fondo risorse decentrate 
2023, dando atto che lo stesso non è sottoposto al limite del lavoro accessorio di cui all’art. 23, 
comma 2, del D. lgs. 75/2017;   



 
RILEVATA la necessità di procedere all’approvazione del PEG per il triennio 2023/2024/2025 
(contenente anche il “Piano Dettagliato degli Obiettivi/Piano Performance” dell’Ente) e delle 
tabelle che lo compongono, risultante dalla relazione (denominata “STRUTTURA DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE) qui allegata, la quale -ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera g-bis), del 
D.L. 174/2012- forma l’atto unico di definizione dell’attività gestionale dell’Ente; 
 
RILEVATO che i predetti elaborati - i quali corrispondono esattamente alle previsioni finanziarie del 
bilancio di previsione 2023/2024/2025 e verranno adeguati a seguito di future variazioni di bilancio - 
sono coerenti con i programmi illustrati nel Documento Unico di Programmazione Economico-
Finanziaria (DUP), approvato dal Consiglio per il triennio medesimo e contengono: 
1) la descrizione dell’attività da espletare, 
2) gli obiettivi di gestione affidati ai responsabili di area, 
3) le dotazioni finanziarie assegnate - relativamente al triennio in oggetto, per il raggiungimento degli 

obiettivi qui approvati dall'Amm.ne - ai Responsabili delle Aree organizzative, in cui è suddivisa la 
struttura organizzativa del Comune, ai sensi del proprio Regolamento dei servizi e degli uffici, 

4) le unità elementari di bilancio di previsione individuate come “capitoli”, 
5) la descrizione, per ciascun servizio, della struttura organizzativa di cui si avvale (mezzi e personale); 
 
DATO ATTO che le dotazioni finanziarie assegnate a ciascuna area per la spesa corrente si 
intendono conferite per il triennio in oggetto, al fine di consentire ai Responsabili di area medesimi 
l’impegno delle spese pluriennali (nei limiti di cui al bilancio di previsione per tale arco temporale); 
 
PRESO ATTO che le dotazioni strumentali assegnate con il presente provvedimento a ogni singola 
area gestionale dell’Ente sono dettagliatamente indicate nell’inventario di questo Comune 
(annualmente aggiornato) e risultano affidate ai suddetti Responsabili, in relazione alle competenze 
ai medesimi attribuite; 
 
CONSTATATO che le risorse umane assegnate con il presente provvedimento a ogni 
Responsabile di area sono dettagliatamente indicate nella dotazione organica, quale approvata con 
deliberazione della Giunta Comunale n° 03 del 19.01.2023; 
 
CONSIDERATO che i Responsabili di area sono direttamente responsabili, in relazione agli obiettivi 
assegnati, della correttezza amministrativa, della efficacia (soddisfacimento dei bisogni), della 
efficienza (completo e tempestivo reperimento delle risorse e contenimento dei costi di gestione) e dei 
risultati della gestione, nonché dell’economicità delle azioni da porre in essere, spettando ad essi - per 
il raggiungimento degli obiettivi - i compiti previsti dall’articolo 107 e dall’articolo 192 del T.U.E.L., 
nonché dalle altre norme legislative e regolamentari in materia; 
 
RICORDATO che l’attività di coordinamento delle Aree organizzative è svolta dal Segretario 
comunale; 
 
RICHIAMATI i seguenti disposti normativi: 

 articolo 6 del D.L. 80/2021, convertito in legge 113/2021 (introduzione nell’ordinamento del 
PIAO – Piano Integrato di attività e organizzazione), 

 articolo 1, comma 1, lettera a) del D.P.R. 81/2022 (soppressione adempimenti e 
assorbimento nel PIAO), 

 articolo 4, comma 1, lettera c) del D.M. n. 132/2022 (contenente gli schemi attuativi del 
PIAO); 

 
PRESO ATTO che, dal combinato disposto delle surrichiamate norme, emerge che, per i Comuni 
con numero di dipendenti inferiore alle 50 unità (quale è il caso del Comune di Cumiana che risulta 



avere in servizio n. 32 dipendenti), il PEG non risulta assorbito nel PIAO come pure il piano 
performance/obiettivi e che pertanto, gli stessi, alla luce -anche- della specifica normativa del 
TUEL e dell’allegato principio contabile 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in precedenza riportata, 
possono continuare ad essere approvati entrambi contestualmente ma separatamente dal PIAO;   
 
DATO ATTO che la relazione qui allegata "STRUTTURA DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE" verrà coordinata con il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il cui 
termine di approvazione è stato posto a 30 giorni dalla data di scadenza per l’approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2024/2025, differita al prossimo 30 aprile 
2023 (Decreto 13 dicembre 2022 del Ministero dell’Interno, pubblicato sulla GU Serie Generale n° 
295 del 19.12.2022, di differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione 2023/2024/2025 degli enti locali, con contestuale autorizzazione dell’esercizio 
provvisorio sino alla predetta data, così come ulteriormente prorogato al 30 aprile 2023 ai sensi del 
comma 775 dell’articolo 1 della Legge n. 197 del 29 dicembre 2022); 
 
RICORDATO, altresì, che le attività discrezionali non contemplate nel PEG (o in altri strumenti di 
programmazione generale o regolamenti dell'Ente), rientrano nella competenza dell’organo politico, ai 
sensi del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
 
VISTI: 

 
 il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., 

 
 lo Statuto dell'Ente, 

 
 il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, 

 
 il Regolamento di contabilità comunale, 

 
VISTI gli allegati pareri favorevoli, in ordine alla regolarità contabile (espresso dal Responsabile 
dell’Area Contabile e Finanziaria) ed alla regolarità tecnica (espressi dai Responsabili di tutte le 
Aree dell’Ente), ex art. 49 – 1° comma del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 
 

  
D E L I B E R A 

 
 

1. di adottare e approvare il Piano Esecutivo di Gestione e il "Piano Dettagliato degli 
Obiettivi/Piano Performance" del Comune di Cumiana per il triennio 2023/2024/2025, 
contenuto nella relazione (denominata "STRUTTURA DEL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE") qui allegata e nelle relative TABELLE (in calce a essa elencate), onde farne 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il quale è stato definito 
conformemente sia alle previsioni del bilancio finanziario, sia al contenuto del Documento 
Unico di Programmazione Economico-Finanziaria (DUP), quali approvati dal Consiglio 
Comunale per il medesimo triennio; 
 

2. di individuare, come dettagliatamente indicate nell’anzidetta "relazione" (Parte I - Tabelle 
dei Centri di Costo/Responsabilità), le risorse finanziarie affidate alla gestione dei 
Responsabili di area per il triennio predetto, agli effetti dell'art. 191 del D.lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i.; 



 
1. di approvare, inoltre, ai fini della valutazione e della misurazione della performance, le schede 

contenute nell’anzidetto PEG, relative alla definizione  di specifici obiettivi di gestione (tenenti 
luogo del Piano Dettagliato degli Obiettivi/Piano Performance), completi e misurabili, 
attribuiti - con il presente atto- ai Responsabili comunali delle "Aree" di attività, in cui sono 
organizzati i Servizi e gli Uffici dell'Ente, ai fini della loro valutazione (nonché della 
valutazione degli altri dipendenti comunali), per la conseguente attribuzione della retribuzione 
di risultato (e della produttività al restante personale, sprovvisto di Responsabilità di P.O. -ora 
Elevata Qualificazione), secondo le norme del vigente CCNL per il personale delle “Funzioni 
Locali”, nonché del CCDI per il periodo 2019/2020/2021 del Comune di Cumiana (sottoscritto, 
in via definitiva, in data 17.12.2018, così come integrato dal CCDI stralcio per l’anno 2019, 
sottoscritto, in via definitiva, in data 28.11.2019), dal CCDI stralcio per l’anno 2020 
(sottoscritto, in via definitiva, in data 19.11.2020), dal CCDI stralcio per l’anno 2021 
(sottoscritto, in via definitiva, in data 17.11.2021) e dalla deliberazione della Giunta Comunale 
n° 119 del 15/09/2022 di approvazione degli indirizzi per la delegazione trattante di parte 
datoriale per la contrattazione collettiva decentrata integrativa per l’anno 2022; 
 

2. di procedere all’assegnazione della dotazione organica ai singoli Responsabili di Area per il 
raggiungimento degli obiettivi, nelle risultanze approvate con la propria precedente 
deliberazione n° 03 del 19.01.2023, inerente al Piano del fabbisogno di personale per il 
triennio 2023/2024/2025; 
 

3. di assegnare ai responsabili di Area, per la conseguente gestione, oltre agli stanziamenti di 
competenza per il triennio 2023/2024/2025 e di cassa per l’esercizio in corso, anche gli 
stanziamenti dei residui attivi e passivi, così come definiti nella deliberazione della Giunta 
Comunale di riaccertamento ordinario degli stessi, al fine della formazione del Rendiconto 
della Gestione per l’esercizio finanziario 2022; 
 

4. di dare atto che le dotazioni strumentali assegnate ai Responsabili di Area sono 
dettagliatamente elencate nell’inventario di questo Comune, aggiornato al 31.12.2022, 
giusta specifica deliberazione della Giunta Comunale, risultando essi consegnatari dei beni 
inventariati quali gestori e custodi, ai soli fini del raggiungimento degli obiettivi 
dell’Amministrazione, ravvisandosi, pertanto, il solo debito di vigilanza sugli stessi; 

 
5. di dare atto, ancora, che gli obiettivi di cui al precedente punto 3) si intendono assegnati ai 

Responsabili di Area con decorrenza dalla data di approvazione del bilancio di previsione 
per il triennio in oggetto ma facendo, comunque, salvi gli adempimenti a tal fine adottati, 
con decorrenza dall’inizio dell’esercizio finanziario in corso; 

 
6. di definire, con il presente provvedimento, ai sensi e nel rispetto dei disposti dell’articolo 17 

del CCNL Funzioni locali sottoscritto in data 16/11/2022, come già stabilito nella 
deliberazione della Giunta Comunale n° 03 del 19.01.2023 confermandola, la 
quantificazione della somma di €. 43.858,82 da destinare al trattamento economico dei 
dipendenti incaricati di posizione organizzativa -ora Elevata Qualificazione-, destinando -di 
tale quota- alla retribuzione di risultato la somma di €. 6.578,82 (pari al 15,00% dell’intero 
budget stanziato) e disponendo- in base all’art. 18 comma 5bis del CCDI stralcio 2019 
(come novellato dal CCDI stralcio 2021 sottoscritto, in via definitiva, in data 17.11.2021), 
che, con decorrenza dall’anno 2022 (nel rispetto del parere dell’Aran 4781/2019 prot. 1891 
dell’8 marzo 2019 e dei pareri della medesima Agenzia CFL 38 e CFL 123), in caso di 
vacanza, assenza, cessazione, aspettativa (tranne nel caso dei primi 10 giorni di malattia) di 
uno o più dipendenti incaricati di "posizione organizzativa" -ora Elevata Qualificazione-, 
l’importo a consuntivo annuo -risparmiato a titolo di retribuzione di posizione e di risultato, 



rispetto allo stanziamento complessivo iniziale per l’anno di riferimento, determinato 
dall’Amministrazione Comunale nel bilancio dell’Ente- verrà interamente devoluto alle 
posizioni organizzative -ora Elevata Qualificazione- in servizio, senza decurtazioni (sempre 
a titolo di "retribuzione di risultato"). Si dispone, altresì, che l’importo a integrazione delle 
risorse decentrate di cui all’art. 79, comma 3, del CCNL 16/11/2022, pari allo 0,22% del 
monte salari 2018, per la quota da imputarsi a favore dello stanziamento di cui al presente 
paragrafo, venga interamente riconosciuto alle posizioni organizzative -ora Elevata 
Qualificazione- a titolo di retribuzione di risultato a integrazione della quota in precedenza 
indicata. Pertanto lo stanziamento delle somme per le posizioni organizzative -ora Elevata 
Qualificazione- verrà integrato per l’importo a tal fine definito in sede di costituzione del 
fondo risorse decentrate 2023, dando atto che lo stesso non è sottoposto al limite del lavoro 
accessorio di cui all’art. 23, comma 2, del D. lgs. 75/2017; 
 

7. di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati sul sito istituzionale 
dell’Ente ai sensi del comma 4 dell’articolo 174 del D.lgs. 126/2014, di modifica del TUEL 
approvato con il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

8. di comunicare il presente provvedimento ai Capi Gruppo Consigliari contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i. 

 
 
SUCCESSIVAMENTE,  
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’apposizione dell’immediata eseguibilità al presente atto, 
attesa l’urgenza di provvedere, al più presto, all’approvazione dello strumento operativo di cui in 
oggetto per il corrente anno e dei relativi allegati, onde consentire l’ordinaria gestione dell’Ente, su 
proposta del Presidente e con altra votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 
 



 
DELIBERAZIONE G.C.N. 31   DEL  09/03/2023                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

LA VICESINDACA 
Firmato digitalmente 
FERRERO MARINA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CARPINELLI PIA 
 

 



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 

gestione

01 Organi istituzionali  0,00  6.140,20  91.396,51  200,00  0,00  0,00  1.203,86  98.940,57 0,00

02 Segreteria generale  119.247,67  7.650,00  8.500,00  28.800,00  0,00  0,00  0,00  164.197,67 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato

 162.144,75  10.600,00  13.672,76  0,00  500,00  0,00  0,00  220.257,13 33.339,62

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  73.365,00  4.775,00  57.194,00  0,00  0,00  0,00  5.000,00  140.334,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali  90.300,00  38.674,00  23.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  159.674,00 6.800,00

06 Ufficio tecnico  320.522,31  17.617,44  24.720,00  1.693,01  0,00  0,00  0,00  364.552,76 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 

civile

 106.780,00  4.900,00  39.500,00  1.130,00  0,00  0,00  0,00  152.310,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi  1.238,00  85,00  121.992,00  0,00  0,00  0,00  0,00  123.315,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

10 Risorse umane  0,00  0,00  45.478,58  0,00  0,00  0,00  0,00  45.478,58 0,00

11 Altri servizi generali  0,00  0,00  184.391,52  1.400,00  127,20  0,00  3.000,00  200.718,72 11.800,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, 

generali e di gestione (solo per Regioni)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e 

di gestione

 873.597,73  90.441,64  610.745,37  33.223,01  627,20  0,00  9.203,86  1.669.778,43 51.939,62

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa  199.968,07  10.250,00  24.550,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  237.368,07 1.600,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza  199.968,07  10.250,00  24.550,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  237.368,07 1.600,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica  0,00  0,00  23.900,00  91.000,00  0,00  0,00  0,00  116.400,00 1.500,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria  25.250,00  1.700,00  231.293,60  9.000,00  8.000,00  0,00  0,00  285.443,60 10.200,00

04 Istruzione universitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione  0,00  0,00  233.474,04  95.730,06  0,00  0,00  0,00  329.204,10 0,00

07 Diritto allo studio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio  25.250,00  1.700,00  488.667,64  195.730,06  8.000,00  0,00  0,00  731.047,70 11.700,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale

 0,00  0,00  74.050,00  22.450,00  0,00  0,00  0,00  97.200,00 700,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività culturali

 0,00  0,00  74.050,00  22.450,00  0,00  0,00  0,00  97.200,00 700,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero  0,00  0,00  104.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  109.700,00 5.200,00

02 Giovani  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

 0,00  0,00  104.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  109.700,00 5.200,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo  0,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  1.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo  0,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  1.000,00 0,00

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 

abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio  0,00  0,00  7.832,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7.832,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 

economico-popolare

 0,00  0,00  14.000,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00  22.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

 0,00  0,00  21.832,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00  29.832,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  0,00  0,00  450,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  6.450,00 0,00

03 Rifiuti  0,00  0,00  5.002,00  1.075.739,04  0,00  0,00  0,00  1.080.741,04 0,00

04 Servizio idrico integrato  0,00  1.350,00  18.500,00  0,00  7.374,79  0,00  0,00  27.224,79 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica 

e forestazione

 0,00  0,00  38.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.500,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50.000,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela 

del territorio e dell'ambiente

 0,00  1.350,00  112.452,00  1.081.739,04  7.374,79  0,00  0,00  1.202.915,83 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali  57.100,00  4.050,00  471.577,36  0,00  3.875,86  0,00  0,00  539.397,73 2.794,51

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 

mobilità

 57.100,00  4.050,00  471.577,36  0,00  3.875,86  0,00  0,00  539.397,73 2.794,51

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile  0,00  0,00  3.660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.660,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile  0,00  0,00  3.660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.660,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 

famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido  0,00  0,00  81.639,41  5.000,00  0,00  0,00  0,00  87.439,41 800,00

02 Interventi per la disabilità  0,00  0,00  12.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  12.000,00 0,00

03 Interventi per gli anziani  0,00  0,00  13.300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  14.100,00 800,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale  0,00  0,00  0,00  210.000,00  0,00  0,00  0,00  210.000,00 0,00

05 Interventi per le famiglie  0,00  0,00  1.000,00  63.136,00  0,00  0,00  0,00  65.136,00 1.000,00

06 Interventi per il diritto alla casa  0,00  0,00  0,00  69.000,00  0,00  0,00  0,00  69.000,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale  28.650,00  1.900,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50.550,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

 28.650,00  1.900,00  127.939,41  347.136,00  0,00  0,00  0,00  508.225,41 2.600,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario 

corrente per la garanzia dei LEA

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 

corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 

corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio 

corrente

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi 

sanitari relativi ad esercizi pregressi

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori 

gettiti SSN

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria  0,00  0,00  4.000,00  13.000,00  0,00  0,00  0,00  17.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute  0,00  0,00  4.000,00  13.000,00  0,00  0,00  0,00  17.000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori  0,00  0,00  2.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  3.000,00 0,00

03 Ricerca e innovazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00  0,00  0,00  7.100,00  0,00  0,00  0,00  7.100,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 

competitività

 0,00  0,00  2.000,00  8.100,00  0,00  0,00  0,00  10.100,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Formazione professionale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 

formazione professionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e 

pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 

agroalimentare

 0,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00  0,00  800,00 0,00

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

02 Caccia e pesca  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

 0,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00  0,00  800,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 

energetiche

01 Fonti energetiche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 

delle fonti energetiche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie 

territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali  0,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  500,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre 

autonomie territoriali e locali

 0,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  500,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  17.583,94 17.583,94

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  301.125,90 301.125,90

03 Altri fondi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  18.994,25 18.994,25

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  337.704,09 337.704,09

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario 

nazionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI  1.184.565,80  109.691,64  2.045.973,78  1.712.678,11  19.877,85  0,00  9.203,86  5.496.229,26 414.238,22

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 

gestione

01 Organi istituzionali  0,00  7.500,20  108.255,29  200,00  0,00  0,00  1.765,64  117.721,13 0,00

02 Segreteria generale  119.247,67  7.650,00  8.500,00  28.800,00  0,00  0,00  0,00  164.197,67 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato

 162.144,75  10.600,00  19.672,76  0,00  500,00  0,00  0,00  226.257,13 33.339,62

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  73.365,00  4.775,00  57.194,00  0,00  0,00  0,00  5.000,00  140.334,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali  90.300,00  39.432,00  21.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  157.732,00 6.800,00

06 Ufficio tecnico  320.122,31  17.397,44  25.920,00  846,50  0,00  0,00  0,00  364.286,25 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 

civile

 106.780,00  4.900,00  39.500,00  1.130,00  0,00  0,00  0,00  152.310,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

10 Risorse umane  0,00  0,00  45.478,58  0,00  0,00  0,00  0,00  45.478,58 0,00

11 Altri servizi generali  0,00  0,00  180.875,40  1.400,00  0,00  0,00  3.000,00  197.075,40 11.800,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, 

generali e di gestione (solo per Regioni)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e 

di gestione

 871.959,73  92.254,64  506.596,03  32.376,50  500,00  0,00  9.765,64  1.565.392,16 51.939,62

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa  199.968,07  10.250,00  23.250,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  236.068,07 1.600,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza  199.968,07  10.250,00  23.250,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  236.068,07 1.600,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica  0,00  0,00  22.500,00  86.000,00  0,00  0,00  0,00  110.000,00 1.500,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria  25.250,00  1.700,00  128.900,00  10.000,00  16.000,00  0,00  0,00  192.050,00 10.200,00

04 Istruzione universitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione  0,00  0,00  233.474,04  98.516,61  0,00  0,00  0,00  331.990,65 0,00

07 Diritto allo studio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio  25.250,00  1.700,00  384.874,04  194.516,61  16.000,00  0,00  0,00  634.040,65 11.700,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale

 0,00  0,00  76.150,00  19.450,00  0,00  0,00  0,00  96.300,00 700,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività culturali

 0,00  0,00  76.150,00  19.450,00  0,00  0,00  0,00  96.300,00 700,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero  0,00  0,00  96.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  101.200,00 5.200,00

02 Giovani  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

 0,00  0,00  96.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  101.200,00 5.200,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo  0,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  1.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo  0,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  1.000,00 0,00

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 

abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio  0,00  0,00  7.832,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7.832,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 

economico-popolare

 0,00  0,00  14.000,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00  22.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

 0,00  0,00  21.832,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00  29.832,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  0,00  0,00  450,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  6.450,00 0,00

03 Rifiuti  0,00  0,00  5.500,00  1.124.045,00  0,00  0,00  0,00  1.129.545,00 0,00

04 Servizio idrico integrato  0,00  1.350,00  18.500,00  0,00  7.141,72  0,00  0,00  26.991,72 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica 

e forestazione

 0,00  0,00  38.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.500,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela 

del territorio e dell'ambiente

 0,00  1.350,00  62.950,00  1.130.045,00  7.141,72  0,00  0,00  1.201.486,72 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali  57.100,00  4.050,00  451.577,36  0,00  3.738,55  0,00  0,00  519.965,91 3.500,00

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 

mobilità

 57.100,00  4.050,00  451.577,36  0,00  3.738,55  0,00  0,00  519.965,91 3.500,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile  0,00  0,00  3.660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.660,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile  0,00  0,00  3.660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.660,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 

famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido  0,00  0,00  79.789,41  5.000,00  0,00  0,00  0,00  85.589,41 800,00

02 Interventi per la disabilità  0,00  0,00  12.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  12.000,00 0,00

03 Interventi per gli anziani  0,00  0,00  12.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.300,00 800,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale  0,00  0,00  0,00  210.000,00  0,00  0,00  0,00  210.000,00 0,00

05 Interventi per le famiglie  0,00  0,00  1.000,00  8.326,00  0,00  0,00  0,00  10.326,00 1.000,00

06 Interventi per il diritto alla casa  0,00  0,00  0,00  69.000,00  0,00  0,00  0,00  69.000,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale  28.650,00  1.900,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50.550,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

 28.650,00  1.900,00  125.289,41  292.326,00  0,00  0,00  0,00  450.765,41 2.600,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario 

corrente per la garanzia dei LEA

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 

corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 

corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio 

corrente

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi 

sanitari relativi ad esercizi pregressi

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori 

gettiti SSN

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria  0,00  0,00  4.000,00  13.000,00  0,00  0,00  0,00  17.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute  0,00  0,00  4.000,00  13.000,00  0,00  0,00  0,00  17.000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori  0,00  0,00  2.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  3.000,00 0,00

03 Ricerca e innovazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00  0,00  0,00  7.100,00  0,00  0,00  0,00  7.100,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 

competitività

 0,00  0,00  2.000,00  8.100,00  0,00  0,00  0,00  10.100,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Formazione professionale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 

formazione professionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e 

pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 

agroalimentare

 0,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00  0,00  800,00 0,00

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

02 Caccia e pesca  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

 0,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00  0,00  800,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 

energetiche

01 Fonti energetiche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 

delle fonti energetiche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie 

territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali  0,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  500,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre 

autonomie territoriali e locali

 0,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  500,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  16.922,06 16.922,06

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  304.446,31 304.446,31

03 Altri fondi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  43.702,31 43.702,31

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  365.070,68 365.070,68

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario 

nazionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI  1.182.927,80  111.504,64  1.758.178,84  1.701.114,11  27.380,27  0,00  9.765,64  5.233.181,60 442.310,30

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di 

gestione

01 Organi istituzionali  0,00  7.500,20  108.255,29  200,00  0,00  0,00  1.765,64  117.721,13 0,00

02 Segreteria generale  119.247,67  7.650,00  8.500,00  28.800,00  0,00  0,00  0,00  164.197,67 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, 

provveditorato

 162.144,75  10.600,00  25.672,76  0,00  500,00  0,00  0,00  232.257,13 33.339,62

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali  73.365,00  4.775,00  57.194,00  0,00  0,00  0,00  5.000,00  140.334,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali  90.300,00  40.150,00  21.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  158.450,00 6.800,00

06 Ufficio tecnico  320.122,31  17.397,44  25.920,00  0,00  0,00  0,00  0,00  363.439,75 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 

civile

 106.780,00  4.900,00  39.500,00  1.130,00  0,00  0,00  0,00  152.310,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

10 Risorse umane  0,00  0,00  45.478,58  0,00  0,00  0,00  0,00  45.478,58 0,00

11 Altri servizi generali  0,00  0,00  180.875,40  1.400,00  0,00  0,00  3.000,00  197.075,40 11.800,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, 

generali e di gestione (solo per Regioni)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e 

di gestione

 871.959,73  92.972,64  512.596,03  31.530,00  500,00  0,00  9.765,64  1.571.263,66 51.939,62

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa  199.968,07  10.250,00  23.250,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  236.068,07 1.600,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza  199.968,07  10.250,00  23.250,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  236.068,07 1.600,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

01 Istruzione prescolastica  0,00  0,00  22.500,00  86.000,00  0,00  0,00  0,00  110.000,00 1.500,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria  25.250,00  1.700,00  128.900,00  10.000,00  16.000,00  0,00  0,00  192.050,00 10.200,00

04 Istruzione universitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione  0,00  0,00  233.474,04  100.374,31  0,00  0,00  0,00  333.848,35 0,00

07 Diritto allo studio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio  25.250,00  1.700,00  384.874,04  196.374,31  16.000,00  0,00  0,00  635.898,35 11.700,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

attività culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse storico  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale

 0,00  0,00  76.150,00  19.450,00  0,00  0,00  0,00  96.300,00 700,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività culturali

 0,00  0,00  76.150,00  19.450,00  0,00  0,00  0,00  96.300,00 700,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero  0,00  0,00  96.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  101.200,00 5.200,00

02 Giovani  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e 

tempo libero

 0,00  0,00  96.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  101.200,00 5.200,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo  0,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  1.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo  0,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  1.000,00 0,00

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 

abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio  0,00  0,00  7.832,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7.832,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia 

economico-popolare

 0,00  0,00  14.000,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00  22.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa

 0,00  0,00  21.832,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00  29.832,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 

territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale  0,00  0,00  450,00  6.000,00  0,00  0,00  0,00  6.450,00 0,00

03 Rifiuti  0,00  0,00  5.500,00  1.132.000,00  0,00  0,00  0,00  1.137.500,00 0,00

04 Servizio idrico integrato  0,00  1.350,00  18.500,00  0,00  6.899,17  0,00  0,00  26.749,17 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica 

e forestazione

 0,00  0,00  38.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  38.500,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela 

del territorio e dell'ambiente

 0,00  1.350,00  62.950,00  1.138.000,00  6.899,17  0,00  0,00  1.209.199,17 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali  57.100,00  4.050,00  451.577,36  0,00  3.597,16  0,00  0,00  519.824,52 3.500,00

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla 

mobilità

 57.100,00  4.050,00  451.577,36  0,00  3.597,16  0,00  0,00  519.824,52 3.500,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile  0,00  0,00  3.660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.660,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile  0,00  0,00  3.660,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.660,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 

famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido  0,00  0,00  79.789,41  5.000,00  0,00  0,00  0,00  85.589,41 800,00

02 Interventi per la disabilità  0,00  0,00  12.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  12.000,00 0,00

03 Interventi per gli anziani  0,00  0,00  12.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  13.300,00 800,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale  0,00  0,00  0,00  210.000,00  0,00  0,00  0,00  210.000,00 0,00

05 Interventi per le famiglie  0,00  0,00  1.000,00  8.500,00  0,00  0,00  0,00  10.500,00 1.000,00

06 Interventi per il diritto alla casa  0,00  0,00  0,00  69.000,00  0,00  0,00  0,00  69.000,00 0,00

07 Programmazione e governo della rete dei servizi 

sociosanitari e sociali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale  28.650,00  1.900,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  50.550,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia

 28.650,00  1.900,00  125.289,41  292.500,00  0,00  0,00  0,00  450.939,41 2.600,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario 

corrente per la garanzia dei LEA

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 

corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo 

corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio 

corrente

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi 

sanitari relativi ad esercizi pregressi

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - Investimenti sanitari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori 

gettiti SSN

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria  0,00  0,00  4.000,00  13.000,00  0,00  0,00  0,00  17.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute  0,00  0,00  4.000,00  13.000,00  0,00  0,00  0,00  17.000,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori  0,00  0,00  2.000,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00  3.000,00 0,00

03 Ricerca e innovazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00  0,00  0,00  7.100,00  0,00  0,00  0,00  7.100,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e 

competitività

 0,00  0,00  2.000,00  8.100,00  0,00  0,00  0,00  10.100,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Formazione professionale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 Sostegno all'occupazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 

formazione professionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e 

pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 

agroalimentare

 0,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00  0,00  800,00 0,00

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

02 Caccia e pesca  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

 0,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00  0,00  800,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 

energetiche

01 Fonti energetiche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione 

delle fonti energetiche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie 

territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali  0,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  500,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre 

autonomie territoriali e locali

 0,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00  0,00  500,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  16.239,30 16.239,30

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  304.860,00 304.860,00

03 Altri fondi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  46.702,31 46.702,31

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  367.801,61 367.801,61

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti 

obbligazionari

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Reddidi da

lavoro

dipendente

Imposte e tasse a

carico dell'ente

Acquisto di beni

e servizi

Trasferimenti

correnti

Interessi passivi

Altre spese per

redditi da

capitale

Altre spese

correnti

Totale

101 102 103 104 107 108 109 100110

Rimborsi e poste

correttive

delle entrate

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario 

nazionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI  1.182.927,80  112.222,64  1.764.178,84  1.710.254,31  26.996,33  0,00  9.765,64  5.251.386,79 445.041,23

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

01 Organi istituzionali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Segreteria generale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.174,80  0,00  0,00 0,00  1.174,80 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e 

servizi fiscali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e 

patrimoniali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Ufficio tecnico  0,00  300.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 300.000,00  0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - 

Anagrafe e stato civile

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi  0,00  231.165,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 231.165,00  0,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa 

agli enti locali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

10 Risorse umane  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

11 Altri servizi generali  0,00  5.000,00  0,00  0,00  15.863,93  0,00  0,00  0,00 20.863,93  0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi 

istituzionali, generali e di gestione 

(solo per Regioni)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi 

istituzionali, generali e di gestione

 0,00  536.165,00  0,00  0,00  15.863,93  552.028,93  1.174,80  0,00  0,00  1.174,80 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 

sicurezza

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

01 Polizia locale e amministrativa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine 

pubblico e sicurezza

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo 

studio

01 Istruzione prescolastica  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non 

universitaria

 0,00  396.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 396.400,00  390.400,00 390.400,00

04 Istruzione universitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

07 Diritto allo studio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e 

diritto allo studio

 0,00  396.400,00  0,00  0,00  0,00  396.400,00  0,00  0,00  0,00  390.400,00 390.400,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e 

valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse 

storico

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi 

nel settore culturale

 0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 10.000,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 

valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali

 0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, 

sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Giovani  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche 

giovanili, sport e tempo libero

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del 

turismo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio 

ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e 

piani di edilizia economico-popolare

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del 

territorio ed edilizia abitativa

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero 

ambientale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Rifiuti  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, 

protezione naturalistica e forestazione

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse 

idriche

 0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 800.000,00  0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio 

montano piccoli Comuni

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione 

dell'inquinamento

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo 

sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente

 0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto 

alla mobilità

01 Trasporto ferroviario  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali  0,00  92.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 92.500,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e 

diritto alla mobilità

 0,00  92.500,00  0,00  0,00  0,00  92.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità 

naturali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso 

civile

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, 

politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e 

per asili nido

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità  0,00  0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  0,00 50.000,00  0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani  0,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 20.000,00  0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di 

esclusione sociale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

07 Programmazione e governo della rete 

dei servizi sociosanitari e sociali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti 

sociali, politiche sociali e famiglia

 0,00  20.000,00  0,00  0,00  50.000,00  70.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

04 Servizio sanitario regionale - ripiano 

di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 

pregressi

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - 

Investimenti sanitari

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela 

della salute

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico 

e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela 

dei consumatori

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 

economico e competitività

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il 

lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del 

lavoro

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Formazione professionale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

03 Sostegno all'occupazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche 

per il lavoro e la formazione 

professionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del 

sistema agroalimentare

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Caccia e pesca  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - 

Agricoltura, politiche agroalimentari 

e pesca

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e 

diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 

diversificazione delle fonti energetiche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre 

autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre 

autonomie territoriali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni 

con le altre autonomie territoriali e 

locali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni 

internazionali

01 Relazioni internazionali e 

Cooperazione allo sviluppo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni 

internazionali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

20 MISSIONE 20 - Fondi e 

accantonamenti

01 Fondo di riserva  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Altri fondi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 

accantonamenti

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI  0,00  1.845.065,00  10.000,00  0,00  65.863,93  1.920.928,93  1.174,80  0,00  0,00  391.574,80 390.400,00

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

01 Organi istituzionali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Segreteria generale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e 

servizi fiscali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e 

patrimoniali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Ufficio tecnico  0,00  300.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 300.000,00  0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - 

Anagrafe e stato civile

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa 

agli enti locali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

10 Risorse umane  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

11 Altri servizi generali  0,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 5.000,00  0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi 

istituzionali, generali e di gestione 

(solo per Regioni)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi 

istituzionali, generali e di gestione

 0,00  305.000,00  0,00  0,00  0,00  305.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 

sicurezza

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

01 Polizia locale e amministrativa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine 

pubblico e sicurezza

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo 

studio

01 Istruzione prescolastica  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non 

universitaria

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Istruzione universitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

07 Diritto allo studio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e 

diritto allo studio

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e 

valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse 

storico

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi 

nel settore culturale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 

valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, 

sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Giovani  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche 

giovanili, sport e tempo libero

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del 

turismo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio 

ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e 

piani di edilizia economico-popolare

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del 

territorio ed edilizia abitativa

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero 

ambientale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Rifiuti  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, 

protezione naturalistica e forestazione

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse 

idriche

 0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 800.000,00  0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio 

montano piccoli Comuni

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione 

dell'inquinamento

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo 

sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente

 0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto 

alla mobilità

01 Trasporto ferroviario  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali  0,00  80.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 80.000,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e 

diritto alla mobilità

 0,00  80.000,00  0,00  0,00  0,00  80.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità 

naturali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso 

civile

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, 

politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e 

per asili nido

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità  0,00  0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  0,00 50.000,00  0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di 

esclusione sociale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

07 Programmazione e governo della rete 

dei servizi sociosanitari e sociali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti 

sociali, politiche sociali e famiglia

 0,00  0,00  0,00  0,00  50.000,00  50.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

04 Servizio sanitario regionale - ripiano 

di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 

pregressi

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - 

Investimenti sanitari

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela 

della salute

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico 

e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela 

dei consumatori

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 

economico e competitività

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il 

lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del 

lavoro

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Formazione professionale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

03 Sostegno all'occupazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche 

per il lavoro e la formazione 

professionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del 

sistema agroalimentare

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Caccia e pesca  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - 

Agricoltura, politiche agroalimentari 

e pesca

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e 

diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 

diversificazione delle fonti energetiche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre 

autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre 

autonomie territoriali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni 

con le altre autonomie territoriali e 

locali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni 

internazionali

01 Relazioni internazionali e 

Cooperazione allo sviluppo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni 

internazionali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

20 MISSIONE 20 - Fondi e 

accantonamenti

01 Fondo di riserva  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Altri fondi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 

accantonamenti

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI  0,00  1.185.000,00  0,00  0,00  50.000,00  1.235.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, 

generali e di gestione

01 Organi istituzionali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Segreteria generale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria, 

programmazione, provveditorato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e 

servizi fiscali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e 

patrimoniali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Ufficio tecnico  0,00  300.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 300.000,00  0,00 0,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - 

Anagrafe e stato civile

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa 

agli enti locali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

10 Risorse umane  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

11 Altri servizi generali  0,00  5.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 5.000,00  0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi 

istituzionali, generali e di gestione 

(solo per Regioni)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi 

istituzionali, generali e di gestione

 0,00  305.000,00  0,00  0,00  0,00  305.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

02 MISSIONE 2 - Giustizia

01 Uffici giudiziari  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Casa circondariale e altri servizi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e 

sicurezza

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

01 Polizia locale e amministrativa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine 

pubblico e sicurezza

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo 

studio

01 Istruzione prescolastica  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Altri ordini di istruzione non 

universitaria

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Istruzione universitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Istruzione tecnica superiore  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

07 Diritto allo studio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e 

diritto allo studio

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e 

valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali

01 Valorizzazione dei beni di interesse 

storico

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Attività culturali e interventi diversi 

nel settore culturale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e 

valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, 

sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Giovani  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche 

giovanili, sport e tempo libero

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e la valorizzazione del 

turismo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio 

ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e 

piani di edilizia economico-popolare

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del 

territorio ed edilizia abitativa

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e 

tutela del territorio e dell'ambiente

01 Difesa del suolo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero 

ambientale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Rifiuti  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Aree protette, parchi naturali, 

protezione naturalistica e forestazione

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Tutela e valorizzazione delle risorse 

idriche

 0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 800.000,00  0,00 0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio 

montano piccoli Comuni

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione 

dell'inquinamento

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo 

sostenibile e tutela del territorio e 

dell'ambiente

 0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  800.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto 

alla mobilità

01 Trasporto ferroviario  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Trasporto pubblico locale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Trasporto per vie d'acqua  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Altre modalità di trasporto  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali  0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 10.000,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e 

diritto alla mobilità

 0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Interventi a seguito di calamità 

naturali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso 

civile

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, 

politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e 

per asili nido

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità  0,00  0,00  0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00  0,00 50.000,00  0,00 0,00

03 Interventi per gli anziani  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Interventi per i soggetti a rischio di 

esclusione sociale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

06 Interventi per il diritto alla casa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

07 Programmazione e governo della rete 

dei servizi sociosanitari e sociali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti 

sociali, politiche sociali e famiglia

 0,00  0,00  0,00  0,00  50.000,00  50.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

04 Servizio sanitario regionale - ripiano 

di disavanzi sanitari relativi ad esercizi 

pregressi

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

05 Servizio sanitario regionale - 

Investimenti sanitari

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela 

della salute

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico 

e competitività

01 Industria, PMI e Artigianato  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela 

dei consumatori

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Ricerca e innovazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo 

economico e competitività

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il 

lavoro e la formazione professionale

01 Servizi per lo sviluppo del mercato del 

lavoro

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Formazione professionale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

03 Sostegno all'occupazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche 

per il lavoro e la formazione 

professionale

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche 

agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del 

sistema agroalimentare

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

02 Caccia e pesca  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - 

Agricoltura, politiche agroalimentari 

e pesca

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e 

diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e 

diversificazione delle fonti energetiche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre 

autonomie territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le altre 

autonomie territoriali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni 

con le altre autonomie territoriali e 

locali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni 

internazionali

01 Relazioni internazionali e 

Cooperazione allo sviluppo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni 

internazionali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Tributi in conto

capitale a carico

dell'ente

lordi e acquisto

di terreni

Contributi agli

investimenti

Altri Trasferimenti

in conto capitale

Totale

SPESE IN CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di

attivita'

finanziarie

crediti di

Altre spese per

incremento di

attivia'

Totale

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

breve termine
finanziarie

Altre spese in

conto capitale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Investimenti fissi Concessione

304

Concessione

crediti di 

medio-lungo

termine

20 MISSIONE 20 - Fondi e 

accantonamenti

01 Fondo di riserva  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

03 Altri fondi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e 

accantonamenti

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI  0,00  1.115.000,00  0,00  0,00  50.000,00  1.165.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Rimborso di titoli
Rimborso Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre

forme di Totale

401 402 403 404 400

indebitamento

prestiti a breve

termine
obbligazionari

Fondi per

rimborso

prestiti

405

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari  0,00  0,00  44.132,31  0,00  44.132,31 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico  0,00  0,00  44.132,31  0,00  44.132,31 0,00

GIOVE Siscom



Comune di Cumiana

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Rimborso di titoli
Rimborso Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre

forme di Totale

401 402 403 404 400

indebitamento

prestiti a breve

termine
obbligazionari

Fondi per

rimborso

prestiti

405

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari  0,00  0,00  59.035,78  0,00  59.035,78 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico  0,00  0,00  59.035,78  0,00  59.035,78 0,00

GIOVE Siscom



Comune di Cumiana

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Rimborso di titoli
Rimborso Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio

lungo termine

Rimborso di altre

forme di Totale

401 402 403 404 400

indebitamento

prestiti a breve

termine
obbligazionari

Fondi per

rimborso

prestiti

405

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari  0,00  0,00  56.331,95  0,00  56.331,95 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico  0,00  0,00  56.331,95  0,00  56.331,95 0,00

GIOVE Siscom



Comune di Cumiana

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023)

Uscite per partite di giro Totale

701 702 700

Uscite per conto terzi

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro  6.031.400,00  170.000,00  6.201.400,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale  0,00  0,00  0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi  6.031.400,00  170.000,00  6.201.400,00

GIOVE Siscom



Comune di Cumiana

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2024)

Uscite per partite di giro Totale

701 702 700

Uscite per conto terzi

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro  6.031.400,00  170.000,00  6.201.400,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale  0,00  0,00  0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi  6.031.400,00  170.000,00  6.201.400,00

GIOVE Siscom



Comune di Cumiana

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

MISSIONI E PROGRAMMI  \ MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2025)

Uscite per partite di giro Totale

701 702 700

Uscite per conto terzi

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

01 Servizi per conto terzi - Partite di giro  6.031.400,00  170.000,00  6.201.400,00

02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale  0,00  0,00  0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi  6.031.400,00  170.000,00  6.201.400,00

GIOVE Siscom



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

AREA DI GESTIONE:

 1 AREA AMMINISTRATIVA

01.01.1

30 / 2 indennità di carica agli amministratori
di cui:

INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 70.438,44  86.452,56  86.452,56

GETTONI PRESENZA CONSIGLIERI E COMPONENTI 

COMMISSIONI CONSIGLIARI

Art.  3
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.600,00  1.600,00  1.600,00

30 / 4 SPESE DIVERSE PER LA GIUNTA E IL CONSIGLIO COMUNALI - 

ACQUISTO BENIdi cui:

SPESE DIVERSE PER LA GIUNTA E IL CONSIGLIO 

COMUNALI - ACQUISTO BENI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

30 / 8 SPESE PER NUCLEO DI VALUTAZIONE E CICLO DELLA 

PERFORMANCEdi cui:

SPESE PER NUCLEO DI VALUTAZIONE E CICLO DELLA 

PERFORMANCE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.400,00  2.400,00  2.400,00

Cp: 5 - mollar roberto

30 / 14 SPESE PER INFORMAZIONI SULLE ATTIVITA' DEL COMUNE - 

INFORMACUMIANAdi cui:

SPESE PER INFORMAZIONI SULLE ATTIVITA' DEL 

COMUNE - INFORMACUMIANA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.684,00  3.000,00  3.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

30 / 15 RIMBORSO SPESE VIAGGIO SERVIZI GENERALI (ORGANI 

ISTITUZIONALI, SEGRETARIO)di cui:

RIMBORSO SPESE VIAGGIO SERVIZI GENERALI (ORGANI 

ISTITUZIONALI, SEGRETARIO)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

30 / 40 RIMBORSO SPESE AI DATORI DI LAVORO PER MANDATO 

ELETTORALE AMMINISTRATORIdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 1 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

RIMBORSO SPESE AI DATORI DI LAVORO PER 

MANDATO ELETTORALE AMMINISTRATORI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 1 - costellli roberto

50 / 10 QUOTA ADESIONE UNCEM
di cui:

QUOTA ADESIONE UNCEMArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 200,00  200,00  200,00

70 / 2 irap compensi ad amministratori
di cui:

IRAP SU COMPENSI SINDACO E ASSESSORI COMUNALIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.990,20  7.350,20  7.350,20

IRAP SU COMPENSI CONSIGLIERI E COMMISSIONI 

COMUNALI

Art.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 150,00  150,00  150,00

80 / 1 RESTITUZIONE CONTRIBUTO STATO PER INCREMENTO 

INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI COMUNALI NON 

UTILIZZATO (ART. 1. COMMI DA 583 A 587, LEGGE 234/2021)

di cui:

RESTITUZIONE CONTRIBUTO STATO PER 

INCREMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE 

AMMINISTRATORI COMUNALI NON UTILIZZATO (ART. 

1. COMMI DA 583 A 587, LEGGE 234/2021)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.203,86  1.765,64  1.765,64

790 / 8 ACQUISTO BENI PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI
di cui:

ACQUISTO BENI PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' 

CIVILI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

820 / 2 contributo alla associazione nazionale dei comuni italiani e 

a.i.c.c.r.e.di cui:

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI 

ITALIANI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.794,25  1.794,25  1.794,25

01.02.1

GIOVE Siscom Pagina 2 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

120 / 2 stipendi ed altri assegni fissi al personale segreteria
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE IN 

SERVIZIO SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 72.450,00  72.450,00  72.450,00

120 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE PERSONALE SEGRETERIAdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI CARICO ENTE PERSONALE SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 26.300,00  26.300,00  26.300,00

120 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SEGRETERIA
di cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.700,00  3.000,00  3.000,00

120 / 16 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

SEGRETERIAdi cui:

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 832,94  832,94  832,94

120 / 18 RETRIBUZIONE MAGGIORAZIONE POSIZIONE E RISULTATO 

SEGRETARIO COMUNALE E POSIZIONE E RISULTATO 

RESPONSABILE AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

di cui:

RETRIBUZIONE MAGGIORAZIONE POSIZIONE E 

RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE E POSIZIONE E 

RISULTATO RESPONSABILE AREA SEGRETERIA E 

AFFARI GENERALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 15.809,46  11.164,73  11.164,73

120 / 30 COMPENSI PER SCAVALCO SEGRETARI COMUNALI
di cui:

COMPENSI PER SCAVALCO SEGRETARI COMUNALIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

130 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE - 

ACQUISTO BENI CONSUMOdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 3 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE - ACQUISTO BENI CONSUMO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 3.000,00  3.000,00  3.000,00

140 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE - 

PRESTAZIONE SERVIZIdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE - PRESTAZIONE SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 3.500,00  3.500,00  3.500,00

140 / 7 QUOTA ANNUALE ADESIONE ASMEL
di cui:

QUOTA ANNUALE ADESIONE ASMELArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

160 / 1 TRASFERIMENTO PER SEGRETERIA CONVENZIONATA
di cui:

TRASFERIMENTO PER SEGRETERIA CONVENZIONATAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 28.800,00  28.800,00  28.800,00

Cp: 1 - costellli roberto

180 / 2 IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SEGRETERIAdi cui:

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 7.650,00  7.650,00  7.650,00

01.03.3

6.010 / 1 ACQUISIZIONE PARTECIPAZIONI AZIONARIE
di cui:

ACQUISIZIONE PARTECIPAZIONI AZIONARIEArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.174,80

01.07.1

10 / 2 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE -  COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIOdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 4 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE -  COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

10 / 4 CONTRIBUTI SU COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO 

CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI STATISTICHEdi cui:

CONTRIBUTI SU COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.200,00  1.200,00  1.200,00

20 / 4 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - ACQUISTO BENIdi cui:

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE - ACQUISTO BENI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

30 / 18 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - SPESE PER COMPONENTI SEGGIdi cui:

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE - SPESE PER COMPONENTI 

SEGGI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

70 / 4 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - IRAP SU COMPENSO LAVORO STRAORDINARIOdi cui:

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE - IRAP SU COMPENSO 

LAVORO STRAORDINARIO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 450,00  450,00  450,00

670 / 2 stipendi e altri assegni fissi al personale servizio anagrafe e stato 

civiledi cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 75.200,00  75.200,00  75.200,00

670 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO DEL COMUNE SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILEdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE SERVIZIO 

ANAGRAFE E STATO CIVILE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 22.000,00  22.000,00  22.000,00

GIOVE Siscom Pagina 5 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

670 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALEdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.280,00  2.780,00  2.780,00

670 / 12 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALEdi cui:

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 600,00  600,00  600,00

680 / 2 ACQUISTO BENI CONSUMO FUNZIONAMENTO SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE ELETTORALEdi cui:

ACQUISTO BENI CONSUMO FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

690 / 2 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - PRESTAZIONE DI SERVIZIdi cui:

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE - PRESTAZIONE DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 25.000,00  25.000,00  25.000,00

690 / 4 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI PER SERVIZIO ANAGRAFE, 

STATO CIVILE, ELETTORALEdi cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI PER SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

710 / 1 QUOTA ANNUALE ADESIONE ANUSCA
di cui:

QUOTA ANNUALE ADESIONE ANUSCAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 130,00  130,00  130,00

Cp: 1 - costellli roberto

710 / 2 RIMBORSO SPESE COMMISSIONE ELETTORALE 

CIRCONDARIALEdi cui:

RIMBORSO SPESE COMMISSIONE ELETTORALE 

CIRCONDARIALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

GIOVE Siscom Pagina 6 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

730 / 2 IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALEdi cui:

IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 4.450,00  4.450,00  4.450,00

01.08.1

670 / 1 COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE PER CENSIMENTI E 

RILEVAZIONI STATISTICHEdi cui:

COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE PER 

CENSIMENTI E RILEVAZIONI STATISTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00

670 / 3 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU COMPENSI AI LAVORATORI 

DIPENDENTI PER CENSIMENTI E RILEVAZIONI STATISTICHEdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU COMPENSI AI 

LAVORATORI DIPENDENTI PER CENSIMENTI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 238,00

730 / 1 IRAP SU COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE PER 

CENSIMENTI E RILEVAZIONI STATISTICHEdi cui:

IRAP SU COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE PER 

CENSIMENTI E RILEVAZIONI STATISTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 85,00

01.10.1

800 / 16 SPESE PER IL SERVIZIO MENSA DIPENDENTI
di cui:

SPESE PER IL SERVIZIO MENSA DIPENDENTIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 20.798,58  20.798,58  20.798,58

01.11.1

790 / 4 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - ACQUISTO BENI 

CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

ACQUISTO BENI CONSUMO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 3.000,00  3.000,00  3.000,00

GIOVE Siscom Pagina 7 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

800 / 2 SPESE PER LA SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA
di cui:

SPESE PER LA SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 24.400,00  24.400,00  24.400,00

800 / 6 prestazione di servizi per il funzionamento dei servizi generali
di cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - SERVIZI AUSILIARI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 4.165,80  4.165,80  4.165,80

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZE

Art.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 796,00  796,00  796,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTILIZZO BENI DI TERZI 

(NOLEGGIO)

Art.  3
Cr: 1 - servizio amministrativo

 11.116,12  12.000,00  12.000,00

800 / 8 SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE SERVIZI GENERALI
di cui:

SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE SERVIZI 

GENERALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 6.500,00  6.500,00  6.500,00

800 / 10 SPESE FUNZIONAMENTO SISTEMA COMPUTERIZZATO - 

PRESTAZIONI DI SERVIZIdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SISTEMA COMPUTERIZZATO 

- PRESTAZIONI DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 25.000,00  25.000,00  25.000,00

800 / 12 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI, ASSISTENZA 

LEGALE SU CONTENZIOSI SERVIZI GENERALIdi cui:

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI, 

ASSISTENZA LEGALE SU CONTENZIOSI SERVIZI 

GENERALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.709,91  2.000,00  2.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

800 / 15 SPESE PER ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI INTERO 

ENTEdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 8 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER ABBONAMENTI A RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI INTERO ENTE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.913,60  2.913,60  2.913,60

810 / 1 ACQUISTO LICENZE SOFTWARE SERVIZI GENERALI
di cui:

ACQUISTO LICENZE SOFTWARE SERVIZI GENERALIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 3.454,00  2.600,00  2.600,00

Cp: 1 - costellli roberto

01.11.2

6.470 / 2 ACQUISTO APPARECCHIATURE INFORMATICHE E 

TECNOLOGICHE SERVIZI GENERALIdi cui:

ACQUISTO APPARECCHIATURE INFORMATICHE E 

TECNOLOGICHE SERVIZI GENERALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

04.01.1

1.480 / 2 CONTRIBUTO A CARICO DEL COMUNE ALLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA PRIVATA CONVENZIONATAdi cui:

CONTRIBUTO A CARICO DEL COMUNE ALLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA PRIVATA CONVENZIONATA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 50.000,00  45.000,00  45.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.480 / 4 CONTRIBUTO REGIONALE FUNZIONAMENTO SCUOLA 

INFANZIA PRIVATA CONVENZIONATAdi cui:

CONTRIBUTO REGIONALE FUNZIONAMENTO SCUOLA 

INFANZIA PRIVATA CONVENZIONATA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 41.000,00  41.000,00  41.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

04.02.1

1.550 / 1 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE IN SERVIZIO 

PRESSO UFFICIO SCUOLAdi cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE IN 

SERVIZIO PRESSO UFFICIO SCUOLA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 19.900,00  19.900,00  19.900,00

CONTRIBUTI A CARICO ENTE SU STIPENDI E ALTRI 

COMPENSI DIPENDENTI UFFICIO SCUOLA

Art.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.350,00  5.350,00  5.350,00

GIOVE Siscom Pagina 9 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.560 / 8 FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIAdi cui:

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO ALUNNI 

SCUOLA PRIMARIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 12.000,00  12.000,00  12.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.610 / 1 IRAP SU STIPENDI E COMMPENSI DIVERSI DIPENDENTI UFFICIO 

SCUOLAdi cui:

IRAP SU STIPENDI E COMMPENSI DIVERSI 

DIPENDENTI UFFICIO SCUOLA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.700,00  1.700,00  1.700,00

1.700 / 24 CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO PER SPESE DI 

FUNZIONAMENTO E DIDATTICHEdi cui:

CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO PER SPESE DI 

FUNZIONAMENTO E DIDATTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 9.000,00  10.000,00  10.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

04.02.2

7.270 / 1 FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADOdi cui:

FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 6.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

04.06.1

1.900 / 2 PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO SCOLASTICO
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO 

SCOLASTICO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 180.605,04  180.605,04  180.605,04

Cp: 3 - ferrero marina

1.900 / 6 realizzazione progetto giovani
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI IN MATERIA DI 

SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE

Art.  3
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.500,00  2.500,00  2.500,00

Cp: 3 - ferrero marina

GIOVE Siscom Pagina 10 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.900 / 10 SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI ESENTI, 

OPERATORI SCOLASTICI E INTEGRAZIONE RETTE SCUOLE 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

di cui:

SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI ESENTI, 

OPERATORI SCOLASTICI E INTEGRAZIONE RETTE 

SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 50.369,00  50.369,00  50.369,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.920 / 3 RIMBORSO SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI 

RESIDENTI IN CUMIANA FREQUENTANTI SCUOLE PRESSO ALTRI 

COMUNI

di cui:

RIMBORSO SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA 

ALUNNI RESIDENTI IN CUMIANA FREQUENTANTI 

SCUOLE PRESSO ALTRI COMUNI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.920 / 5 CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE BISOGNOSE PER ESENZIONI 

TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICOdi cui:

CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE BISOGNOSE PER 

ESENZIONI TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 8.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.920 / 40 TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE DEI FONDI STATALI PER IL 

TRASPORTO SCOLASTICO DEI DISABILI (SCUOLE INFANZIA, 

PRIMARIA, SECONDARIA PRIMO GRADO) - ART. 1 COMMA 174 

LEGGE 234/2021

di cui:

TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE DEI FONDI STATALI 

PER IL TRASPORTO SCOLASTICO DEI DISABILI 

(SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA PRIMO 

GRADO) - ART. 1 COMMA 174 LEGGE 234/2021

Art.  1  4.644,25  7.430,80  9.288,50

4.100 / 8 CONTRIBUTO PER ASSISTENZA SCOLASTICA A FAVORE DEGLI 

ALLIEVI DISABILIdi cui:

CONTRIBUTO PER ASSISTENZA SCOLASTICA A FAVORE 

DEGLI ALLIEVI DISABILI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 47.585,81  47.585,81  47.585,81

Cp: 8 - giannotto andrea federica

4.120 / 25 TRASFERIMENTO CROCE VERDE PER TRASPORTO ALUNNI 

DISABILIdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 11 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TRASFERIMENTO CROCE VERDE PER TRASPORTO 

ALUNNI DISABILI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 35.000,00  35.000,00  35.000,00

Cp: 8 - giannotto andrea federica

05.02.1

2.000 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE - FORNITURA 

BENI DI CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE - 

FORNITURA BENI DI CONSUMO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.000 / 4 FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE
di cui:

FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALEArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 4.000,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.000 / 5 FORNITURA MATERIALE LIBRARIO PER BIBLIOTECA 

COMUNALE (FINANZIATO DA CONTRIBUTO STATO)di cui:

FORNITURA MATERIALE LIBRARIO PER BIBLIOTECA 

COMUNALE (FINANZIATO DA CONTRIBUTO STATO)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

2.000 / 6 FORNITURA GIORNALI E RIVISTE PER BIBLIOTECA
di cui:

FORNITURA GIORNALI E RIVISTE PER BIBLIOTECAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.000 / 12 FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE FINANZIATI 

CON CONTRIBUTO REGIONALEdi cui:

FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE 

FINANZIATI CON CONTRIBUTO REGIONALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.300,00  1.300,00  1.300,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.000 / 14 FORNITURA LIBRI E PUBBLICAZIONI PER PROGETTO "NATI PER 

LEGGERE"di cui:

FORNITURA LIBRI E PUBBLICAZIONI PER PROGETTO 

"NATI PER LEGGERE"

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 300,00  300,00  300,00

Cp: 3 - ferrero marina

GIOVE Siscom Pagina 12 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

2.010 / 2 funzionamento servizio biblioteca
di cui:

SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI 

AUSILIARI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 29.750,00  29.750,00  29.750,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.010 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE BIBLIOTECA
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE BIBLIOTECAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 700,00  700,00  700,00

2.030 / 2 CONTRIBUTO PER SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO 

BIBLIOTECARIO TERRITORIALE DEL PINEROLESE (RETE 

TERRITORIALE E SW ERASMONET)

di cui:

CONTRIBUTO PER SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO 

BIBLIOTECARIO TERRITORIALE DEL PINEROLESE 

(RETE TERRITORIALE E SW ERASMONET)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.450,00  1.450,00  1.450,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.110 / 4 SPESE PER ACQUISTO BENI CONSUMO PER CONVEGNI, 

CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI 

CULTURALI

di cui:

SPESE PER ACQUISTO BENI CONSUMO PER CONVEGNI, 

CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E 

MANIFESTAZIONI CULTURALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

2.120 / 1 SPESE DIVERSE PER LE ATTIVITA' CULTURALI E LE 

MANIFESTAZIONI - PRESTAZIONI DI SERVIZIdi cui:

SPESE DIVERSE PER LE ATTIVITA' CULTURALI E LE 

MANIFESTAZIONI - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.450 / 2 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANIFESTAZIONE "SETTEMBRE 

CUMIANESE"di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANIFESTAZIONE 

"SETTEMBRE CUMIANESE"

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

2.470 / 12 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI E VARI
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 13 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI E VARIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 21.000,00  18.000,00  18.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

07.01.1

2.690 / 2 TRASFERIMENTO PER QUOTA ADESIONE AZIENDA TURISTICA 

PROVINCIALEdi cui:

TRASFERIMENTO PER QUOTA ADESIONE AZIENDA 

TURISTICA PROVINCIALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

12.01.1

3.760 / 1 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER ASILO NIDO
di cui:

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER ASILO NIDOArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.770 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE ASILO NIDO
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE ASILO NIDOArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 800,00  800,00  800,00

3.770 / 6 SPESE FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - PRESTAZIONI DI 

SERVIZIdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - PRESTAZIONI 

DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 29.000,00  29.000,00  29.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

3.790 / 4 SPESE PER INTEGRAZIONE RETTE ASILO NIDO
di cui:

SPESE PER INTEGRAZIONE RETTE ASILO NIDOArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 27.789,41  27.789,41  27.789,41

Cp: 3 - ferrero marina

3.790 / 25 CONTRIBUTO STATO E REGIONE FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

PRIVATO CONVENZIONATO DA PIANO AZIONE NAZIONALE 

SISTEMA EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI

di cui:

GIOVE Siscom Pagina 14 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

CONTRIBUTO STATO E REGIONE FUNZIONAMENTO 

ASILO NIDO PRIVATO CONVENZIONATO DA PIANO 

AZIONE NAZIONALE SISTEMA EDUCAZIONE E 

ISTRUZIONE 0-6 ANNI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

12.02.1

4.120 / 10 SPESE PER ASSISTENZA DISABILI CENTRI ESTIVI
di cui:

SPESE PER ASSISTENZA DISABILI CENTRI ESTIVIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 12.000,00  12.000,00  12.000,00

Cp: 8 - giannotto andrea federica

12.03.1

3.990 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE CASA DI RIPOSO
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE EDIFICIO 

ADIBITO AD EX CASA DI RIPOSO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 800,00  800,00  800,00

12.04.1

4.120 / 8 trasferimento al c.i.s.s. fondi funzioni socio assistenziali
di cui:

TRASFERIMENTO FONDI PER FUNZIONI SOCIO 

ASSISTENZIALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 210.000,00  210.000,00  210.000,00

Cp: 4 - morelli laura

12.05.1

4.100 / 2 prestazione di servizi trasporto anziani croce verde
di cui:

PROGETTO SERVIZIO TRASPORTO SOLIDALEArt.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 4 - morelli laura

4.100 / 3 PRESTAZIONI DI SERVIZI IN MATERIA DI ASSISTENZA SOCIALE 

(PRATICHE BONUS GAS, ENERGIA ELETTRICA, ASSEGNAZIONE 

ALLOGGI E.R.P. ECC.)

di cui:

GIOVE Siscom Pagina 15 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

PRESTAZIONI DI SERVIZI IN MATERIA DI ASSISTENZA 

SOCIALE (PRATICHE BONUS GAS, ENERGIA 

ELETTRICA, ASSEGNAZIONE ALLOGGI E.R.P. ECC.)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 4 - morelli laura

4.120 / 11 FONDO DESTINATO ALL'ACQUISTO DI BENI ALIMENTARI DI 

PRIMA NECESSITA' DA PARTE DEI SOGGETTI IN POSSESSO DI 

ISEE NON SUPERIORE A € 15.000,00 (CONTRIBUTO STATO - ART. 

1 CC. 450 E 451 LEGGE 197/2022)

di cui:

FONDO DESTINATO ALL'ACQUISTO DI BENI 

ALIMENTARI DI PRIMA NECESSITA' DA PARTE DEI 

SOGGETTI IN POSSESSO DI ISEE NON SUPERIORE A € 

15.000,00 (CONTRIBUTO STATO - ART. 1 CC. 450 E 451 

LEGGE 197/2022)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 55.000,00

12.06.1

4.120 / 4 TRASFERIMENTO FONDI ATC PER COPERTURA DISAVANZO DI 

GESTIONEdi cui:

FONDO EMERGENZE SOCIALI, ABITATIVE, 

LAVORATIVE ECCETERA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

Cp: 4 - morelli laura

TRASFERIMENTO FONDI ATC PER COMPENSO 

GESTIONE IMMOBILIARE

Art.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

Cp: 4 - morelli laura

4.120 / 10 SPESE PER ASSISTENZA DISABILI CENTRI ESTIVI
di cui:

TRASFERIMENTO PER MOROSITA' NON COPERTE DAL 

FONDO REGIONALE

Art.  10
Cr: 1 - servizio amministrativo

 4.000,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 4 - morelli laura

4.120 / 16 CONTRIBUTO REGIONALE SOSTEGNO LOCAZIONE
di cui:

CONTRIBUTO REGIONALE SOSTEGNO LOCAZIONEArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 50.000,00  50.000,00  50.000,00

Cp: 4 - morelli laura

16.01.1

GIOVE Siscom Pagina 16 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

5.000 / 8 realizzazione progetto "strada delle mele"
di cui:

REALIZZAZIONE PROGETTO "IL NOSTRO TERRITORIO 

- RIPARTIAMO DA QUI"

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 300,00  300,00  300,00

Cp: 7 - roggero giorgio

18.01.1

4.120 / 15 TRASFERIMENTO PER COORDINAMENTO COMUNI PER LA PACE
di cui:

TRASFERIMENTO PER COORDINAMENTO COMUNI PER 

LA PACE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 1 - costellli roberto

20.03.1

30 / 2 indennità di carica agli amministratori
di cui:

FONDO INDENNITA' FINE MANDATOArt.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.499,25  3.007,31  3.007,31

99.01.7

13.570 / 2 spese per servizi per conto terzi
di cui:

RIVERSAMENTO CORRISPETTIVO DI COMPTENZA 

DELLO STATO SU RILASCIO CARTA DI IDENTITA' 

ELETTRONICA COMPRESA IVA

Art.  4
Cr: 1 - servizio amministrativo

 25.000,00  25.000,00  25.000,00

GIOVE Siscom Pagina 17 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TOTALE AREA DI GESTIONE:

 1 AREA AMMINISTRATIVA

 1.517.507,72  1.458.031,67  1.459.889,37

GIOVE Siscom Pagina 18 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

AREA DI GESTIONE:

 2 AREA TECNICA LL.PP. MANUTENZIONI URBANISTICA 

EDILIZIA

01.05.1

450 / 1 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE GESTIONE BENI 

DEMANIALI E PATRIMONIALIdi cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 70.200,00  70.200,00  70.200,00

450 / 3 CONTRIBUTI A CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO GESTIONE 

BENI DEMANIALI E PATRIMONIALIdi cui:

CONTRIBUTI A CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO 

GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 20.100,00  20.100,00  20.100,00

470 / 1 PRESTAZIONE DI SERVIZI GESTIONE BENI PATRIMONIALI - 

UTENZE E GESTIONE CALOREdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI GESTIONE BENI 

PATRIMONIALI - UTENZE E GESTIONE CALORE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 11.900,00  10.000,00  10.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

470 / 2 SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE BENI IMMOBILI
di cui:

SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE BENI 

IMMOBILI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.800,00  6.800,00  6.800,00

470 / 3 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER IMMOBILI VARI
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER IMMOBILI VARIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

470 / 5 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE DI IMMOBILI VARI
di cui:

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE DI 

IMMOBILI VARI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 19 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

470 / 6 spese per la gestione del  patrimonio (anno 2015 € 1000 per WIFI 

piazza comune) - manutenzionidi cui:

SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SETTORE 

TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 500,00  500,00  500,00

Cp: 2 - costelli roberto

470 / 10 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SPESE CONDOMINIALI SANTA 

LUCIA E BOSELLIdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SPESE CONDOMINIALI 

SANTA LUCIA E BOSELLI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

510 / 1 IRAP UFFICIO GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
di cui:

IRAP UFFICIO GESTIONE BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.150,00  5.150,00  5.150,00

510 / 3 SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTI LOCAZIONE E VARI
di cui:

SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTI LOCAZIONE E 

VARI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

800 / 30 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE IMMOBILE 

BOSELLIdi cui:

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

IMMOBILE BOSELLI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 700,00  700,00  700,00

Cp: 2 - costelli roberto

800 / 34 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

IMMOBILIdi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE IMMOBILI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

800 / 42 UTENZE E CANONI IMMOBILI DIVERSI (SEDE AIB, CAI, BOSELLI, 

EX SCUOLE)di cui:

UTENZE E CANONI IMMOBILI DIVERSI (SEDE AIB, CAI, 

BOSELLI, EX SCUOLE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.800,00  3.000,00  3.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 20 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

01.06.1

560 / 2 stipendi e altri assegni fissi al personale servizio tecnico
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZIO 

TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 161.000,00  161.000,00  161.000,00

560 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI CARICO ENTE 

PERSONALE SERVIZIO TECNICOdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI CARICO 

ENTE PERSONALE SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 56.550,00  56.550,00  56.550,00

560 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

TECNICOdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 27.304,15  17.000,00  17.000,00

560 / 12 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

TECNICOdi cui:

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.485,00  6.485,00  6.485,00

560 / 14 indennità di posizione e risultato
di cui:

RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO SERVIZIO 

TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.229,52  13.584,75  13.584,75

560 / 20 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI PER CANTIERI DI LAVORO
di cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI PER CANTIERI DI 

LAVORO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 400,00

560 / 25 FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO CONTABILE DA 

CONTO CAPITALE)di cui:

GIOVE Siscom Pagina 21 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO CAPITALE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.117,10  15.117,10  15.117,10

Cp: 2 - costelli roberto

FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO FINANZIATO DA 

PNRR (GIRO CONTABILE DA CONTO CAPITALE)

Art.  2
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 37.792,89  37.792,89  37.792,89

Cp: 2 - costelli roberto

560 / 30 CONTRIBUTI SU FONDO  INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO CAPITALE)di cui:

CONTRIBUTI SU FONDO  INCENTIVI UFFICIO TECNICO 

(GIRO CONTABILE DA CONTO CAPITALE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.597,86  3.597,86  3.597,86

Cp: 2 - costelli roberto

CONTRIBUTI SU FONDO  INCENTIVI UFFICIO TECNICO 

FINANZIATI DA PNRR (GIRO CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Art.  2
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 8.994,71  8.994,71  8.994,71

Cp: 2 - costelli roberto

570 / 4 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO TECNICO - 

CANTIERE COMUNALEdi cui:

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO TECNICO - 

CANTIERE COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.000,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

570 / 6 SPESE PER VESTIARIO SERVIZIO TECNICO
di cui:

SPESE PER VESTIARIO SERVIZIO TECNICOArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.800,00  2.000,00  2.000,00

580 / 2 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI, 

DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI E ASSISTENZA 

TECNICO-CONTABILE DI CANTIERE

di cui:

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, 

PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI E 

ASSISTENZA TECNICO-CONTABILE DI CANTIERE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 28.660,88  5.000,00  5.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

580 / 6 prestazione di servizi per il funzionamento del servizio tecnico
di cui:

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO TECNICO - 

UFFICI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 200,00  200,00  200,00

GIOVE Siscom Pagina 22 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

590 / 2 CANONE LOCAZIONE CAPANNONE PER RICOVERO MEZZI
di cui:

CANONE LOCAZIONE CAPANNONE PER RICOVERO 

MEZZI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 8.520,00  9.720,00  9.720,00

Cp: 2 - costelli roberto

600 / 1 TRASFERIMENTO FONDI PER REDAZIONE CONTRATTO DI FIUME 

TORRENTE CHISOLA E SUOI AFFLUENTIdi cui:

TRASFERIMENTO FONDI PER REDAZIONE 

CONTRATTO DI FIUME TORRENTE CHISOLA E SUOI 

AFFLUENTI

Art.  1  1.693,01  846,50

620 / 2 irap retribuzioni personale ufficio tecnico
di cui:

IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI 

PERSONALE SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 12.900,00  12.900,00  12.900,00

620 / 3 IRAP SU FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO CAPITALE)di cui:

IRAP SU FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO CAPITALE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.285,04  1.285,04  1.285,04

Cp: 2 - costelli roberto

IRAP SU FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO 

FINANZIATO DA PNRR (GIRO CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Art.  2
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 3.212,40  3.212,40  3.212,40

Cp: 2 - costelli roberto

620 / 4 IRAP COMPENSI CANTIERI DI LAVORO
di cui:

IRAP COMPENSI CANTIERI DI LAVOROArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 220,00

800 / 18 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E PATROCINIO 

LEGALE SERVIZIO TECNICOdi cui:

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E 

PATROCINIO LEGALE SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 30.875,16  5.000,00  5.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

01.06.2

GIOVE Siscom Pagina 23 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

6.280 / 2 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI
di cui:

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 14.844,96

Cp: 2 - costelli roberto

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA IMMOBILI 

CENTRO STORICO (ART. 1, CC. DA 51 A 58, LEGGE 

160/2019) - CUP H66C22000020001

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 300.000,00  300.000,00  300.000,00

01.10.1

800 / 32 PRESTAZIONE DI SERVIZI DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 

SICUREZZA SUL LAVOROdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI DECRETO LEGISLATIVO 

81/2008 SICUREZZA SUL LAVORO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 11.042,00  11.042,00  11.042,00

Cp: 1 - costellli roberto

01.11.1

470 / 6 spese per la gestione del  patrimonio (anno 2015 € 1000 per WIFI 

piazza comune) - manutenzionidi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SEDE MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

800 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SEDE MUNICIPALE
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SEDE 

MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.300,00  5.300,00  5.300,00

800 / 44 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI - UTENZE PALAZZO COMUNALEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTENZE PALAZZO 

COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 36.700,00  34.000,00  34.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

800 / 50 SPESE PER GESTIONE CALORE PALAZZO COMUNALE
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 24 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER GESTIONE CALORE PALAZZO COMUNALEArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 66.700,00  65.000,00  65.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

820 / 1 CONTRIBUTI ALL'ANAC PER PROCEDURE DI GARA
di cui:

CONTRIBUTI ALL'ANAC PER PROCEDURE DI GARAArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.400,00  1.400,00  1.400,00

830 / 4 INTERESSI PASSIVI MUTUO CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PALAZZO COMUNALEdi cui:

INTERESSI PASSIVI MUTUO CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PALAZZO 

COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 127,20

01.11.2

6.490 / 8 RESTITUZIONE CONTRIBUTI COSTRUZIONE,  ONERI 

URBANIZZAZIONE E SANZIONI EDILIZIEdi cui:

RESTITUZIONE CONTRIBUTI COSTRUZIONE,  ONERI 

URBANIZZAZIONE E SANZIONI EDILIZIE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.863,93

Cp: 2 - costelli roberto

04.01.1

1.460 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA INFANZIA - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI - UTENZEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA INFANZIA - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.600,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.460 / 3 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLA INFANZIA
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLA 

INFANZIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.500,00  1.500,00  1.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.460 / 4 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

SCUOLA INFANZIAdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 25 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SCUOLA INFANZIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.460 / 6 SPESE PER GESTIONE CALORE SCUOLA INFANZIA STATALE
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE SCUOLA INFANZIA 

STATALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.800,00  15.000,00  15.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.900 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA INFANZIA
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA 

INFANZIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.500,00  1.500,00  1.500,00

04.02.1

1.570 / 2 PRESTAZIONE DI SERVIZI FUNZIONAMENTO SCUOLA PRIMARIA 

- UTENZEdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI FUNZIONAMENTO SCUOLA 

PRIMARIA - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 22.900,00  20.000,00  20.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.570 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA PRIMARIA
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA 

PRIMARIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.700,00  5.700,00  5.700,00

1.570 / 4 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE SCUOLE 

PRIMARIEdi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SCUOLE PRIMARIE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.400,00  2.400,00  2.400,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.570 / 5 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLE PRIMARIE
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLE 

PRIMARIE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 26 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.570 / 6 SPESE PER GESTIONE CALORE SCUOLA PRIMARIA
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE SCUOLA PRIMARIAArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 60.900,00  58.000,00  58.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.670 / 2 FORNITURA BENI DI CONSUMO PER SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADOdi cui:

FORNITURA BENI DI CONSUMO PER SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.680 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO - PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTENZEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO - PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 34.800,00  32.000,00  32.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.680 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADOdi cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.500,00  4.500,00  4.500,00

1.680 / 4 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADOdi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.500,00  1.500,00  1.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.680 / 5 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADOdi cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.690 / 1 NOLEGGIO MODULI PREFABBRICATI PER REALIZZAZIONE SEDE 

PROVVISORIA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADOdi cui:

NOLEGGIO MODULI PREFABBRICATI PER 

REALIZZAZIONE SEDE PROVVISORIA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 93.793,60

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 27 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.710 / 1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER 

ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI PER VILLAGGIO 

SCOLASTICO

di cui:

INTERESSI PASSIVI SU MUTUO CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI PER ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI 

PER VILLAGGIO SCOLASTICO

Art.  1  8.000,00  16.000,00  16.000,00

04.02.2

7.230 / 50 ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI PER VILLAGGIO 

SCOLASTICOdi cui:

ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI PER VILLAGGIO 

SCOLASTICO

Art.  1  390.400,00

04.02.3

5.500 / 1 MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER ACQUISTO MODULI 

PREFABBRICATI VILLAGGIO SCOLASTICOdi cui:

MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER ACQUISTO 

MODULI PREFABBRICATI VILLAGGIO SCOLASTICO

Art.  1  390.400,00

05.02.1

2.010 / 2 funzionamento servizio biblioteca
di cui:

SPESE FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTENZE

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.900,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.010 / 4 SPESE PER GESTIONE CALORE BIBLIOTECA COMUNALE
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE BIBLIOTECA 

COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 9.100,00  9.100,00  9.100,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.120 / 6 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

BIBLIOTECA COMUNALEdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 28 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE BIBLIOTECA COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 700,00  700,00  700,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.450 / 4 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE NATALE E 

CAPODANNOdi cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE 

NATALE E CAPODANNO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

05.02.2

6.490 / 2 contributo edifici culto l.r. 15/89
di cui:

CONTRIBUTO EDIFICI CULTO L.R. 15/89Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 10.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

06.01.1

2.330 / 1 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IMPIANTI SPORTIVI
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IMPIANTI SPORTIVIArt.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.340 / 1 SPESE PER GESTIONE CALORE IMPIANTI SPORTIVI
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE IMPIANTI SPORTIVIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 56.000,00  53.000,00  53.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.340 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE IMPIANTI SPORTIVI
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE IMPIANTI 

SPORTIVI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.200,00  5.200,00  5.200,00

2.340 / 5 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA GIOCHI PARCHI E 

AREE VERDIdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 29 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA GIOCHI 

PARCHI E AREE VERDI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.340 / 6 Prestazione di servizi per gestione impianto sportivo
di cui:

UTENZE E CANONI IMPIANTI SPORTIVIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 45.500,00  40.000,00  40.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

06.01.2

7.830 / 25 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZETTO DELLO SPORT 

(MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO)di cui:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZETTO 

DELLO SPORT (MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 213.693,32

08.01.1

30 / 24 RIMBORSO SPESE COMMISSIONE IGIENICO EDILIZIA
di cui:

RIMBORSO SPESE COMMISSIONE IGIENICO EDILIZIAArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

3.110 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO URBANISTICA - SERVIZI 

GESTIONE E MANUTENZIONE APPLICATIVIdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO URBANISTICA - 

SERVIZI GESTIONE E MANUTENZIONE APPLICATIVI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.832,00  6.832,00  6.832,00

Cp: 2 - costelli roberto

08.02.1

470 / 15 SPESE GESTIONE ALLOGGI A.T.C.
di cui:

SPESE GESTIONE ALLOGGI A.T.C.Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 14.000,00  14.000,00  14.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

490 / 1 TRASFERIMENTO FONDI PER COPERTURA DISAVANZO DI 

GESTIONE ALLOGGI ATCdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 30 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TRASFERIMENTO FONDI PER COPERTURA DISAVANZO 

DI GESTIONE ALLOGGI ATC

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 8.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

09.02.1

3.660 / 1 INTERVENTI ORDINARI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE
di cui:

INTERVENTI ORDINARI PER LA TUTELA 

DELL'AMBIENTE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 450,00  450,00  450,00

Cp: 3 - ferrero marina

09.03.1

3.570 / 8 spesa per raccolta e smaltimento rifiuti
di cui:

TRASFERIMENTO FONDI PER SERVIZIO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.063.776,04  1.112.045,00  1.120.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

SPESE GESTIONE CONSORZIO E ATO3 TORINESEArt.  3
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 11.963,00  12.000,00  12.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

09.04.1

2.780 / 12 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE CADITOIE
di cui:

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 

CADITOIE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.000,00  6.000,00  6.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.430 / 2 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO FOGNATURA - BENI 

DI CONSUMOdi cui:

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO 

FOGNATURA - BENI DI CONSUMO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.440 / 2 spese per fontanelle pubbliche
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 31 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER FORNITURA ACQUA POTABILE SERVIZI 

PUBBLICI (FONTANE, SERVIZI IGIENICI, IDRANTI, 

LAVATOI ECC.) - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.500,00  3.500,00  3.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

CANONI DEMANIALI ACQUA PUBBLICAArt.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.350,00  1.350,00  1.350,00

3.440 / 3 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

SERVIZIO FOGNATUREdi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SERVIZIO FOGNATURE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 8.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.470 / 2 INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. FOGNATURE
di cui:

INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. FOGNATUREArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 7.374,79  7.141,72  6.899,17

09.05.1

3.650 / 2 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO PARCHI E 

GIARDINIdi cui:

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO PARCHI E 

GIARDINI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.660 / 4 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE VERDI, 

PARCHI E GIARDINIdi cui:

SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE 

VERDI, PARCHI E GIARDINI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 35.000,00  35.000,00  35.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.660 / 15 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO FORESTALE SU PROPRIETA' 

COMUNALI (FONDI TESSERINI FUNGHI)di cui:

INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO FORESTALE SU 

PROPRIETA' COMUNALI (FONDI TESSERINI FUNGHI)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.500,00  1.500,00  1.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

09.05.2

GIOVE Siscom Pagina 32 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

9.030 / 20 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE
di cui:

RIPRISTINO DANNI ALLE FORESTE DA INCENDI, 

CALAMITA' NATURALI ED EVENTI CATASTROFICI - 

FINANZIATO DA CONTRIBUTO UE/REGIONE FEASR PSR 

2014-2020 OP. 8.4.1 - BANDO 2019

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 136.505,10

09.06.1

3.440 / 1 INTERVENTO PULIZIA E RICALIBRATURA TORRENTE NOCE 

PRESSO LOCALITA' TOSCHERAdi cui:

INTERVENTO PULIZIA E RICALIBRATURA TORRENTE 

NOCE PRESSO LOCALITA' TOSCHERA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 50.000,00

09.06.2

8.830 / 2 interventi acquedotto tre rii danni nubifragio novembre 1994
di cui:

PIANI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 

TERRITORIO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.604.138,47  800.000,00  800.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

10.05.1

480 / 6 CANONE LOCAZIONE TERRENI
di cui:

CANONE LOCAZIONE TERRENIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 600,00  600,00  600,00

2.760 / 1 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI A PERSONALE SETTORE 

VIABILITA'di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI A PERSONALE 

SETTORE VIABILITA'

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 44.400,00  44.400,00  44.400,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A 

CARICO ENTE SETTORE VIABILITA'

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 12.700,00  12.700,00  12.700,00

GIOVE Siscom Pagina 33 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

2.770 / 1 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO VIABILITA' - 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO (BITUME, CATRAME, GHIAIA 

ECC.)

di cui:

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO VIABILITA' - 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO (BITUME, CATRAME, 

GHIAIA ECC.)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.800,00  15.000,00  15.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.770 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO VIABILITA' - ACQUISTO 

BENI CONSUMO PER AUTOMEZZI - CARBURANTEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO VIABILITA' - 

ACQUISTO BENI CONSUMO PER AUTOMEZZI - 

CARBURANTE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 7.000,00  7.000,00  7.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.780 / 2 SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DEGLI AUTOMEZZI 

ADIBITI AL SERVIZIO VIABILITA'di cui:

SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DEGLI 

AUTOMEZZI ADIBITI AL SERVIZIO VIABILITA'

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.794,51  3.500,00  3.500,00

2.780 / 4 RIMOZIONE DELLA NEVE - PRESTAZIONI DI SERVIZI
di cui:

RIMOZIONE DELLA NEVE - PRESTAZIONI DI SERVIZIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 44.977,36  44.977,36  44.977,36

Cp: 2 - costelli roberto

2.780 / 6 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI  

SERVIZIO VIABILITA'di cui:

SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 

COMUNALI  SERVIZIO VIABILITA'

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 35.000,00  35.000,00  35.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.780 / 8 SPESE PER FUNZIONAMENTO AUTOMEZZI SERVIZIO VIABILITA' 

- MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIAdi cui:

SPESE PER FUNZIONAMENTO AUTOMEZZI SERVIZIO 

VIABILITA' - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 

ORDINARIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.810 / 2 INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. VIABILITA'
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 34 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. VIABILITA'Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.875,86  3.738,55  3.597,16

2.820 / 1 IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI DIPENDENTI SETTORE 

VIABILITA'di cui:

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI DIPENDENTI 

SETTORE VIABILITA'

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.800,00  3.800,00  3.800,00

2.890 / 2 MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICAdi cui:

MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 67.000,00  67.000,00  67.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.890 / 4 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE - UTENZEdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 300.000,00  280.000,00  280.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

10.05.2

8.230 / 34 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E PIAZZE 

COMPRESA ASFALTATUREdi cui:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E 

PIAZZE COMPRESA ASFALTATURE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 12.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

8.230 / 66 ACQUISIZIONE E SISTEMAZIONE AREE A SERVIZI 

(MONETIZZAZIONE AREE)di cui:

ACQUISIZIONE E SISTEMAZIONE AREE A SERVIZI 

(MONETIZZAZIONE AREE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 10.000,00  10.000,00  10.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

8.230 / 88 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE INTERSEZIONI A 

RASO SULLA S.P. 146di cui:

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE 

INTERSEZIONI A RASO SULLA S.P. 146

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 195.403,59

GIOVE Siscom Pagina 35 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

8.280 / 1 PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE AREA BIVIO (FINANZIATA 

DA ZOOM OPERE DI COMPENSAZIONE)di cui:

PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE AREA BIVIO 

(FINANZIATA DA ZOOM OPERE DI COMPENSAZIONE)

Art.  1
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 51.786,07

8.330 / 6 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE - FINANZIATO DALL'UE NEXT GENERATION EU 

PNRR M2C4 - 2.2 - A/B (ART. 1 CC. 29 E SEGG. L. 160/2019)

di cui:

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP H62E22000200006 - 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - FINANZIATO DALL'UE 

NEXT GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E SEGG. L. 

160/2019) - ANNO 2022

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 70.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP H62E22000650006 - 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - FINANZIATO DALL'UE 

NEXT GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E SEGG. L. 

160/2019) - ANNO 2023

Art.  2
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 70.000,00

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP H62E22000660006 - 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - FINANZIATO DALL'UE 

NEXT GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E SEGG. L. 

160/2019) - ANNO 2024

Art.  3
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 70.000,00

12.01.1

3.770 / 2 SPESE DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - PRESTAZIONE DI 

SERVIZIO - UTENZEdi cui:

SPESE DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - 

PRESTAZIONE DI SERVIZIO - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.450,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.770 / 10 SEPSE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE ASILO 

NIDOdi cui:

SEPSE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE ASILO NIDO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.323,12  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 36 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

3.770 / 12 SPESE PER GESTIONE CALORE ASILO NIDO
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE ASILO NIDOArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 20.400,00  19.000,00  19.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

12.02.2

4.120 / 5 TRASFERIMENTO CONTRIBUTO REGIONALE PER ELIMINAZIONE 

BARRIERE ARCHITETTONICHEdi cui:

TRASFERIMENTO CONTRIBUTO REGIONALE PER 

ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 50.000,00  50.000,00  50.000,00

12.03.1

3.990 / 4 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO CASA DI RIPOSO - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO EX CASA DI RIPOSO 

- PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.800,00  6.000,00  6.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.990 / 10 SPESE FUNZIONAMENTO PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE EDIFICIO ADIBITO AD EX CASA DI RIPOSOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE EDIFICIO ADIBITO AD EX 

CASA DI RIPOSO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.990 / 12 GESTIONE CALORE EX CASA DI RIPOSO
di cui:

GESTIONE CALORE EX CASA DI RIPOSOArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.500,00  4.500,00  4.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

12.03.2

9.330 / 4 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO AD EX 

CASA DI RIPOSOdi cui:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO 

AD EX CASA DI RIPOSO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 20.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 37 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

12.09.1

4.190 / 2 stipendi ed altri assegni fissi al personale necroforo
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI NECROFOROArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 21.950,00  21.950,00  21.950,00

4.190 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE NECROFOROdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI CARICO ENTE NECROFORO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.400,00  6.400,00  6.400,00

4.190 / 8 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO NECROFORO
di cui:

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO 

NECROFORO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 300,00  300,00  300,00

4.200 / 4 SPESE FUNZIONAMENTO DEI CIMITERI COMUNALI - ACQUISTO 

BENI DI CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO DEI CIMITERI COMUNALI - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

4.210 / 8 manutenzione cimiteri
di cui:

SPESE MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA 

CIMITERI  COMUNALI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.000,00  3.000,00  3.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

SPESE FUNZIONAMENTO CIMITERI COMUNALI - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZE

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

SERVIZI CIMITERIALI - PRESTAZIONI SERVIZI DITTE 

ESTERNE

Art.  3
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 8.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

SPESE PER ESUMAZIONI ED ESTUMULAZIONI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI

Art.  4
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 12.795,40  6.000,00  6.000,00

GIOVE Siscom Pagina 38 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

4.250 / 2 IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI NECROFORO
di cui:

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI NECROFOROArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.900,00  1.900,00  1.900,00

12.09.2

9.530 / 12 COSTRUZIONE LOCULI, CELLETTE OSSARIO E CINERARIE, 

GIARDINO DELLA MEMORIA E MANUTENZIONE CIMITERIdi cui:

COSTRUZIONE LOCULI, CELLETTE OSSARIO E 

CINERARIE, GIARDINO DELLA MEMORIA E 

MANUTENZIONE CIMITERI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 53.928,06

Cp: 2 - costelli roberto

9.570 / 1 ACQUISTO ATTREZZATURE PER SERVIZIO NECROSCOPICO E 

CIMITERIALEdi cui:

ACQUISTO ATTREZZATURE PER SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.600,00

Cp: 2 - costelli roberto

14.02.1

4.760 / 4 SPESE PER LA VERIFICA DI PESI E MISURE
di cui:

SPESE PER LA VERIFICA DI PESI E MISUREArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

14.02.2

10.030 / 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA APPARECCHIATURE PESI 

PUBBLICIdi cui:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA APPARECCHIATURE 

PESI PUBBLICI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 10.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

16.01.1

5.000 / 8 realizzazione progetto "strada delle mele"
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 39 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SOSTEGNO ALLA BIODIVERSITA' (SCUOLA MALVA)Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 500,00  500,00  500,00

Cp: 7 - roggero giorgio

50.02.4

5.500 / 10 QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER 

ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI VILLAGGIO 

SCOLASTICO

di cui:

QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI PER ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI 

VILLAGGIO SCOLASTICO

Art.  1  15.000,00  30.000,00  30.000,00

11.050 / 20 QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA DD.PP. VIABILITA'
di cui:

QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA DD.PP. VIABILITA'Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.847,50  4.984,81  5.126,20

11.050 / 24 QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA DD.PP. FOGNATURE
di cui:

QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA DD.PP. FOGNATUREArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.730,13  5.963,20  6.205,75

11.050 / 42 QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PALAZZO COMUNALEdi cui:

QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PALAZZO 

COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.554,68  3.087,77

11.050 / 55 QUOTA CAPITALE MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO PER 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZETTO DELLO SPORTdi cui:

QUOTA CAPITALE MUTUO ISTITUTO CREDITO 

SPORTIVO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PALAZZETTO DELLO SPORT

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.000,00  15.000,00  15.000,00

GIOVE Siscom Pagina 40 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TOTALE AREA DI GESTIONE:

 2 AREA TECNICA LL.PP. MANUTENZIONI URBANISTICA 

EDILIZIA

 6.594.758,41  4.012.698,66  3.946.719,39

GIOVE Siscom Pagina 41 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

AREA DI GESTIONE:

 5 AREA POLIZIA MUNICIPALE

01.08.1

800 / 27 PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD 

DELLE PA LOCALI COMUNI - CUP H61C22000150006 - NEXT 

GENERATION EU

di cui:

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL 

CLOUD DELLE PA LOCALI COMUNI - CUP 

H61C22000150006 - NEXT GENERATION EU

Art.  1  121.992,00

01.08.2

6.430 / 5 PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE APP IO - CUP H61F22001240006 - NEXT 

GENERATION EU

di cui:

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE APP IO - CUP 

H61F22001240006 - NEXT GENERATION EU

Art.  1  7.203,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SITO INTERNET - 

CUP H61F22000730006 - NEXT GENERATION EU

Art.  2  155.234,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE PAGOPA - CUP 

H61F22000870006 - NEXT GENERATION EU

Art.  3  22.139,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE SPID CIE - CUP 

H61F22001230006 - NEXT GENERATION EU

Art.  4  14.000,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.5 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE PIATTAFORMA 

NOTIFICHE DIGITALI - CUP H61F22003250006 - NEXT 

GENERATION EU

Art.  5  32.589,00

GIOVE Siscom Pagina 42 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

01.11.1

800 / 55 SERVIZI E ASSISTENZA PER LA DIGITALIZZAZIONE DELL'ENTE
di cui:

SERVIZI E ASSISTENZA PER LA DIGITALIZZAZIONE 

DELL'ENTE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 8.368,00  3.000,00  3.000,00

03.01.1

1.110 / 2 stipendi e altri assegni fissi al personale servizio polizia
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 131.400,00  131.400,00  131.400,00

1.110 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI A CARICO ENTE SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 42.900,00  42.900,00  42.900,00

1.110 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 10.891,57  6.670,00  6.670,00

1.110 / 10 COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALEdi cui:

COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.500,00  3.500,00  3.500,00

1.110 / 12 RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALEdi cui:

RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 12.609,54  10.964,75  10.964,75

GIOVE Siscom Pagina 43 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.110 / 20 POLIZZE INTEGRATIVE PER L'ASSISTENZA E LA PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

POLIZZE INTEGRATIVE PER L'ASSISTENZA E LA 

PREVIDENZA COMPLEMENTARE AL PERSONALE 

DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 4.533,32  4.533,32  4.533,32

Cp: 1 - costellli roberto

1.120 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE - ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.200,00  1.200,00  1.200,00

1.120 / 4 SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
di cui:

SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 4.000,00  4.000,00  4.000,00

1.120 / 6 acquisto beni di consumo per gli automezzi del servizio di polizia 

municipaledi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO AUTOMEZZI SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE - ACQUISTO BENI CONSUMO - 

CARBURANTE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

1.130 / 2 SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DEGLI AUTOMEZZI 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DEGLI 

AUTOMEZZI SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.600,00  1.600,00  1.600,00

1.130 / 4 SPESE FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER IL PERSONALE DELLA 

POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

SPESE FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER IL 

PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

1.130 / 8 prestazione di servizi per il funzionamento servizio di polizia
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 44 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 8.000,00  8.000,00  8.000,00

1.130 / 12 SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SISTEMA 

COMPUTERIZZATO POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SISTEMA 

COMPUTERIZZATO POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.700,00  2.400,00  2.400,00

1.130 / 18 SPESE PER RIPARAZIONE AUTOMEZZI POLIZIA MUNICIPALE - 

PRESTAZIONE DI SERVIZIdi cui:

SPESE PER RIPARAZIONE AUTOMEZZI POLIZIA 

MUNICIPALE - PRESTAZIONE DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

1.140 / 1 ACQUISTO LICENZE SOFTWARE POLIZIA MUNICIPALE
di cui:

ACQUISTO LICENZE SOFTWARE POLIZIA MUNICIPALEArt.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.650,00  3.650,00  3.650,00

1.150 / 10 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONE PER VIGILANZA TERRITORIO
di cui:

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONE PER VIGILANZA 

TERRITORIO

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

1.170 / 2 TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SERVIZIO 

DI POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 250,00  250,00  250,00

1.170 / 4 irap retribuzioni personale polizia
di cui:

IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI 

PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

09.02.1

GIOVE Siscom Pagina 45 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

3.680 / 4 CONTRIBUTO SQUADRA ANTI INCENDI BOSCHIVI
di cui:

CONTRIBUTO SQUADRA ANTI INCENDI BOSCHIVIArt.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 6.000,00  6.000,00  6.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

09.05.1

3.660 / 5 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER RECUPERO ANIMALI SELVATICI
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER RECUPERO ANIMALI 

SELVATICI

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

10.05.1

2.820 / 2 TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI IN DOTAZIONE SERVIZIO 

TECNICOdi cui:

TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI IN DOTAZIONE 

SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 250,00  250,00  250,00

11.01.1

3.330 / 1 SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE - PRESTAZIONI DI SERVIZI
di cui:

SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.660,00  3.660,00  3.660,00

Cp: 1 - costellli roberto

13.07.1

800 / 22 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL CONTENIMENTO DEL 

RANDAGISMOdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL CONTENIMENTO DEL 

RANDAGISMO

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.000,00  3.000,00  3.000,00

820 / 30 SPESE PER IL CONTENIMENTO DEL RANDAGISMO (CANILE)
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 46 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER IL CONTENIMENTO DEL RANDAGISMO 

(CANILE)

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 13.000,00  13.000,00  13.000,00

820 / 31 RECUPERO E SMALTIMENTO ANIMALI SELVATICI
di cui:

RECUPERO E SMALTIMENTO ANIMALI SELVATICIArt.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

14.02.1

4.780 / 5 CONTRIBUTI PER RIAPERTURA ATTIVITA' COMMERCIALI (ART. 

30-TER COMMA 6 DL 34/2019)di cui:

CONTRIBUTI PER RIAPERTURA ATTIVITA' 

COMMERCIALI (ART. 30-TER COMMA 6 DL 34/2019)

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 6 - vaudagna alessandro

14.04.1

820 / 28 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO UNICO 

DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP)di cui:

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO 

UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP)

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 7.100,00  7.100,00  7.100,00

GIOVE Siscom Pagina 47 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TOTALE AREA DI GESTIONE:

 5 AREA POLIZIA MUNICIPALE

 640.769,43  275.078,07  275.078,07

GIOVE Siscom Pagina 48 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

AREA DI GESTIONE:

 6 AREA CONTABILE E FINANZIARIA

01.01.1

30 / 10 COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI
di cui:

COMPENSO AL REVISORE DEI CONTIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 8.479,82  9.008,48  9.008,48

01.02.1

120 / 12 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL SEGRETARIO 

COMUNALEdi cui:

QUOTA DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL 

SEGRETARIO COMUNALE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

01.03.1

230 / 2 stipendi e altri assegni fissi al personale servizio finanziario
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 111.500,00  111.500,00  111.500,00

230 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIOdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO 

FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 35.500,00  35.500,00  35.500,00

230 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

FINANZIARIOdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 5.700,00  3.000,00  3.000,00

230 / 10 COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE SERVIZIO 

FINANZIARIOdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 49 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

230 / 12 indennita' di posizione e risultato
di cui:

RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO 

RESPONSABILE AREA CONTABILE E FINANZIARIA

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 12.789,49  11.144,75  11.144,75

240 / 2 PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE PER UFFICIO FINANZIARIO
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE PER UFFICIO 

FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 8.000,00  8.000,00  8.000,00

250 / 1 SERVIZI FINANZIARI PIEMONTE PAY
di cui:

SERVIZI FINANZIARI PIEMONTE PAYArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.672,76  1.672,76  1.672,76

Cp: 5 - mollar roberto

260 / 1 NOLEGGIO E COMMISSIONE PONT OF SALE (POS)
di cui:

NOLEGGIO E COMMISSIONE PONT OF SALE (POS)Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

280 / 10 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DI CASSA DAL 

TESORIERE COMUNALEdi cui:

INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DI CASSA DAL 

TESORIERE COMUNALE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 500,00  500,00  500,00

290 / 1 IVA A DEBITO DEL COMUNE SPLIT PAYMENT DGN PER 

RICONOSCIMENTO ECONOMICO PROROGA CONCESSIONE 

DISTRIBUZIONE GAS METANO

di cui:

IVA A DEBITO DEL COMUNE SPLIT PAYMENT DGN PER 

RICONOSCIMENTO ECONOMICO PROROGA 

CONCESSIONE DISTRIBUZIONE GAS METANO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 7.339,62  7.339,62  7.339,62

GIOVE Siscom Pagina 50 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

290 / 2 irap retribuzioni personale finanziario
di cui:

IRAP STIPENDI E COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 10.600,00  10.600,00  10.600,00

400 / 14 IVA A DEBITO SERVIZI COMMERCIALI
di cui:

IVA A DEBITO SERVIZI COMMERCIALIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 26.000,00  26.000,00  26.000,00

800 / 6 prestazione di servizi per il funzionamento dei servizi generali
di cui:

SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALEArt.  5
Cr: 6 - finanziario

 3.000,00  9.000,00  15.000,00

01.04.1

340 / 2 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZIO TRIBUTI 

- ASSEGNI FAMIGLIARIdi cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZIO 

TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 48.500,00  48.500,00  48.500,00

340 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO TRIBUTIdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO 

TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 14.400,00  14.400,00  14.400,00

340 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

TRIBUTIdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 3.500,00  1.850,00  1.850,00

340 / 10 COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE SERVIZIO 

TRIBUTIdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 51 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

340 / 15 COMPENSO AL PERSONALE DEL SETTORE ENTRATE/TRIBUTI PER 

INCENTIVO RECUPERO IMU E TARIdi cui:

COMPENSO AL PERSONALE DEL SETTORE 

ENTRATE/TRIBUTI PER INCENTIVO RECUPERO IMU E 

TARI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 10.533,25  6.150,00  6.150,00

CONTRIBUTI SU COMPENSO AL PERSONALE DEL 

SETTORE ENTRATE/TRIBUTI PER INCENTIVO 

RECUPERO IMU E TARI

Art.  2
Cr: 6 - finanziario

 2.510,00  1.465,00  1.465,00

350 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO TRIBUTI - ACQUISTO BENI 

CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO TRIBUTI - 

ACQUISTO BENI CONSUMO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 500,00  500,00  500,00

360 / 2 spese per la riscossione dei tributi comunali - prestazioni 

professionalidi cui:

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI - 

AGGI RISCOSSIONE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 33.794,00  33.794,00  33.794,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI - 

SERVIZI AUSILIARI - PRESTAZIONE DI SERVIZI (STAMPA 

E IMBUSTAMENTO)

Art.  2
Cr: 6 - finanziario

 9.600,00  9.600,00  9.600,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI - 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI - ENTI REV

Art.  3
Cr: 6 - finanziario

 12.500,00  12.500,00  12.500,00

380 / 2 QUOTA ADESIONE ANUTEL
di cui:

QUOTA ADESIONE ANUTELArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 800,00  800,00  800,00

400 / 2 sgravi e restituzione di tributi
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 52 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

RIMBORSI TARSU / TARES / TARI - FamiglieArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.500,00  2.500,00  2.500,00

400 / 6 IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTIdi cui:

IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI 

PERSONALE SERVIZIO TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 4.250,00  4.250,00  4.250,00

IRAP SU COMPENSI SETTORE ENTRATE/TRIBUTI PER 

INCENTIVO RECUPERO IMU E TARI

Art.  2
Cr: 6 - finanziario

 900,00  525,00  525,00

400 / 8 rimborsi  i.c.i./i.m.u.
di cui:

RIMBORSI  ICI - IMU - TASI FamiglieArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.500,00  2.500,00  2.500,00

01.05.1

510 / 10 TASSA SUI RIFIUTI PER AUTOCONSUMO LOCALI COMUNALI
di cui:

TASSA SUI RIFIUTI PER AUTOCONSUMO LOCALI 

COMUNALI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 32.524,00  33.282,00  34.000,00

01.10.1

800 / 4 SPESE PER ELABORAZIONE STIPENDI DIPENDENTI E COMPENSI 

DIVERSI E ADEMPIMENTI CONNESSIdi cui:

SPESE PER ELABORAZIONE STIPENDI DIPENDENTI E 

COMPENSI DIVERSI E ADEMPIMENTI CONNESSI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 9.638,00  9.638,00  9.638,00

800 / 14 SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE
di cui:

SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 

DIPENDENTE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 4.000,00  4.000,00  4.000,00

01.11.1

GIOVE Siscom Pagina 53 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

410 / 2 RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI
di cui:

RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 3.000,00  3.000,00  3.000,00

09.03.1

3.550 / 3 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ELABORAZIONE PIANO 

FINANZIARIO TARIdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ELABORAZIONE PIANO 

FINANZIARIO TARI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 5.002,00  5.500,00  5.500,00

12.05.1

4.120 / 7 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER RIDUZIONE TARI DA 

CONGUAGLIO PEF 20 POSTO A CARICO FONDO COVID PER 

TARI 2020

di cui:

CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER RIDUZIONE TARI 

NUCLEI DISAGIATI

Art.  2
Cr: 6 - finanziario

 8.136,00  8.326,00  8.500,00

20.01.1

880 / 2 fondo di riserva
di cui:

FONDO DI RISERVAArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 17.583,94  16.922,06  16.239,30

20.02.1

870 / 2 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' PARTE CORRENTE
di cui:

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' PARTE 

CORRENTE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 301.125,90  304.446,31  304.860,00

20.03.1

GIOVE Siscom Pagina 54 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

780 / 6 FONDO RINNOVI CONTRATTUALI
di cui:

FONDO RINNOVI CONTRATTUALIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 6.800,00  31.000,00  34.000,00

880 / 3 FONDO RISCHI CONTENZIOSO
di cui:

FONDO RISCHI CONTENZIOSOArt.  3
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

880 / 4 FONDO RISCHI DA CONCESSIONE FIDEJUSSIONI
di cui:

FONDO RISCHI DA CONCESSIONE FIDEJUSSIONIArt.  4
Cr: 6 - finanziario

 8.695,00  8.695,00  8.695,00

60.01.5

13.570 / 20 RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA RICEVUTE DAL 

TESORIEREdi cui:

RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA RICEVUTE DAL 

TESORIERE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00

99.01.7

13.530 / 2 RITENUTE PREVIDENZIALI AL PERSONALE DIPENDENTE
di cui:

RITENUTE PREVIDENZIALI AL PERSONALE 

DIPENDENTE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 100.000,00  100.000,00  100.000,00

13.540 / 2 ritenute erariali
di cui:

RITENUTE ERARIALI - DIPENDENTIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 200.000,00  200.000,00  200.000,00

GIOVE Siscom Pagina 55 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

RITENUTE ERARIALI - PROFESSIONISTIArt.  2
Cr: 6 - finanziario

 100.000,00  100.000,00  100.000,00

RITENUTE ERARIALI - IRPEG (ENTI 4 %)Art.  3
Cr: 6 - finanziario

 7.000,00  7.000,00  7.000,00

13.540 / 3 RITENUTE ERARIALI PER ESPROPRI
di cui:

RITENUTE ERARIALI PER ESPROPRIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

13.550 / 2 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI
di cui:

ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 21.000,00  21.000,00  21.000,00

13.560 / 2 RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI
di cui:

RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 30.000,00  30.000,00  30.000,00

13.570 / 2 spese per servizi per conto terzi
di cui:

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 100.000,00  100.000,00  100.000,00

RIVERSAMENTO ADDIZIONALE TARIArt.  2
Cr: 6 - finanziario

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

IVA SPLIT PAYMENTArt.  3
Cr: 6 - finanziario

 550.000,00  550.000,00  550.000,00

13.570 / 50 SPESE NON ANDATE A BUON FINE
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 56 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE NON ANDATE A BUON FINEArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 50.000,00  50.000,00  50.000,00

13.570 / 60 UTILIZZO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL
di cui:

UTILIZZO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 

DEL TUEL

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00

13.570 / 70 DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL REINTEGRO INCASSI 

VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUELdi cui:

DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL REINTEGRO 

INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00

13.580 / 2 ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO
di cui:

ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO 

ECONOMATO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.400,00  2.400,00  2.400,00

13.590 / 2 RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI
di cui:

RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE 

CONTRATTUALI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

GIOVE Siscom Pagina 57 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TOTALE AREA DI GESTIONE:

 6 AREA CONTABILE E FINANZIARIA

 8.076.231,19  7.982.808,98  7.992.431,91

GIOVE Siscom Pagina 58 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

   TOTALE GENERALE:  16.829.266,75  13.728.617,38  13.674.118,74

GIOVE Siscom Pagina 59 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

AREA DI GESTIONE:

 1 AREA AMMINISTRATIVA

01.01.1

30 / 2 indennità di carica agli amministratori
di cui:

INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 70.438,44  86.452,56  86.452,56

GETTONI PRESENZA CONSIGLIERI E COMPONENTI 

COMMISSIONI CONSIGLIARI

Art.  3
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.600,00  1.600,00  1.600,00

30 / 4 SPESE DIVERSE PER LA GIUNTA E IL CONSIGLIO COMUNALI - 

ACQUISTO BENIdi cui:

SPESE DIVERSE PER LA GIUNTA E IL CONSIGLIO 

COMUNALI - ACQUISTO BENI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

30 / 8 SPESE PER NUCLEO DI VALUTAZIONE E CICLO DELLA 

PERFORMANCEdi cui:

SPESE PER NUCLEO DI VALUTAZIONE E CICLO DELLA 

PERFORMANCE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.400,00  2.400,00  2.400,00

Cp: 5 - mollar roberto

30 / 14 SPESE PER INFORMAZIONI SULLE ATTIVITA' DEL COMUNE - 

INFORMACUMIANAdi cui:

SPESE PER INFORMAZIONI SULLE ATTIVITA' DEL 

COMUNE - INFORMACUMIANA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.684,00  3.000,00  3.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

30 / 15 RIMBORSO SPESE VIAGGIO SERVIZI GENERALI (ORGANI 

ISTITUZIONALI, SEGRETARIO)di cui:

RIMBORSO SPESE VIAGGIO SERVIZI GENERALI (ORGANI 

ISTITUZIONALI, SEGRETARIO)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

30 / 40 RIMBORSO SPESE AI DATORI DI LAVORO PER MANDATO 

ELETTORALE AMMINISTRATORIdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 1 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

RIMBORSO SPESE AI DATORI DI LAVORO PER 

MANDATO ELETTORALE AMMINISTRATORI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 1 - costellli roberto

50 / 10 QUOTA ADESIONE UNCEM
di cui:

QUOTA ADESIONE UNCEMArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 200,00  200,00  200,00

70 / 2 irap compensi ad amministratori
di cui:

IRAP SU COMPENSI SINDACO E ASSESSORI COMUNALIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.990,20  7.350,20  7.350,20

IRAP SU COMPENSI CONSIGLIERI E COMMISSIONI 

COMUNALI

Art.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 150,00  150,00  150,00

80 / 1 RESTITUZIONE CONTRIBUTO STATO PER INCREMENTO 

INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI COMUNALI NON 

UTILIZZATO (ART. 1. COMMI DA 583 A 587, LEGGE 234/2021)

di cui:

RESTITUZIONE CONTRIBUTO STATO PER 

INCREMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE 

AMMINISTRATORI COMUNALI NON UTILIZZATO (ART. 

1. COMMI DA 583 A 587, LEGGE 234/2021)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.203,86  1.765,64  1.765,64

790 / 8 ACQUISTO BENI PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI
di cui:

ACQUISTO BENI PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' 

CIVILI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

820 / 2 contributo alla associazione nazionale dei comuni italiani e 

a.i.c.c.r.e.di cui:

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI 

ITALIANI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.794,25  1.794,25  1.794,25

01.02.1

GIOVE Siscom Pagina 2 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

120 / 2 stipendi ed altri assegni fissi al personale segreteria
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE IN 

SERVIZIO SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 72.450,00  72.450,00  72.450,00

120 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE PERSONALE SEGRETERIAdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI CARICO ENTE PERSONALE SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 26.300,00  26.300,00  26.300,00

120 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SEGRETERIA
di cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.700,00  3.000,00  3.000,00

120 / 16 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

SEGRETERIAdi cui:

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 832,94  832,94  832,94

120 / 18 RETRIBUZIONE MAGGIORAZIONE POSIZIONE E RISULTATO 

SEGRETARIO COMUNALE E POSIZIONE E RISULTATO 

RESPONSABILE AREA SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

di cui:

RETRIBUZIONE MAGGIORAZIONE POSIZIONE E 

RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE E POSIZIONE E 

RISULTATO RESPONSABILE AREA SEGRETERIA E 

AFFARI GENERALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 15.809,46  11.164,73  11.164,73

120 / 30 COMPENSI PER SCAVALCO SEGRETARI COMUNALI
di cui:

COMPENSI PER SCAVALCO SEGRETARI COMUNALIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

130 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE - 

ACQUISTO BENI CONSUMOdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 3 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE - ACQUISTO BENI CONSUMO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 3.000,00  3.000,00  3.000,00

140 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE - 

PRESTAZIONE SERVIZIdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE - PRESTAZIONE SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 3.500,00  3.500,00  3.500,00

140 / 7 QUOTA ANNUALE ADESIONE ASMEL
di cui:

QUOTA ANNUALE ADESIONE ASMELArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

160 / 1 TRASFERIMENTO PER SEGRETERIA CONVENZIONATA
di cui:

TRASFERIMENTO PER SEGRETERIA CONVENZIONATAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 28.800,00  28.800,00  28.800,00

Cp: 1 - costellli roberto

180 / 2 IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SEGRETERIAdi cui:

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SEGRETERIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 7.650,00  7.650,00  7.650,00

01.03.3

6.010 / 1 ACQUISIZIONE PARTECIPAZIONI AZIONARIE
di cui:

ACQUISIZIONE PARTECIPAZIONI AZIONARIEArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.174,80

01.07.1

10 / 2 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE -  COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIOdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 4 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE -  COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

10 / 4 CONTRIBUTI SU COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO 

CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI STATISTICHEdi cui:

CONTRIBUTI SU COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.200,00  1.200,00  1.200,00

20 / 4 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - ACQUISTO BENIdi cui:

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE - ACQUISTO BENI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

30 / 18 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - SPESE PER COMPONENTI SEGGIdi cui:

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE - SPESE PER COMPONENTI 

SEGGI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

70 / 4 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - IRAP SU COMPENSO LAVORO STRAORDINARIOdi cui:

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE - IRAP SU COMPENSO 

LAVORO STRAORDINARIO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 450,00  450,00  450,00

670 / 2 stipendi e altri assegni fissi al personale servizio anagrafe e stato 

civiledi cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 75.200,00  75.200,00  75.200,00

670 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO DEL COMUNE SERVIZIO ANAGRAFE E STATO CIVILEdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE SERVIZIO 

ANAGRAFE E STATO CIVILE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 22.000,00  22.000,00  22.000,00

GIOVE Siscom Pagina 5 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

670 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALEdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.280,00  2.780,00  2.780,00

670 / 12 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALEdi cui:

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 600,00  600,00  600,00

680 / 2 ACQUISTO BENI CONSUMO FUNZIONAMENTO SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE ELETTORALEdi cui:

ACQUISTO BENI CONSUMO FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

690 / 2 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - PRESTAZIONE DI SERVIZIdi cui:

SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE - PRESTAZIONE DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 25.000,00  25.000,00  25.000,00

690 / 4 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI PER SERVIZIO ANAGRAFE, 

STATO CIVILE, ELETTORALEdi cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI PER SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

710 / 1 QUOTA ANNUALE ADESIONE ANUSCA
di cui:

QUOTA ANNUALE ADESIONE ANUSCAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 130,00  130,00  130,00

Cp: 1 - costellli roberto

710 / 2 RIMBORSO SPESE COMMISSIONE ELETTORALE 

CIRCONDARIALEdi cui:

RIMBORSO SPESE COMMISSIONE ELETTORALE 

CIRCONDARIALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

GIOVE Siscom Pagina 6 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

730 / 2 IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALEdi cui:

IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 4.450,00  4.450,00  4.450,00

01.08.1

670 / 1 COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE PER CENSIMENTI E 

RILEVAZIONI STATISTICHEdi cui:

COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE PER 

CENSIMENTI E RILEVAZIONI STATISTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00

670 / 3 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU COMPENSI AI LAVORATORI 

DIPENDENTI PER CENSIMENTI E RILEVAZIONI STATISTICHEdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU COMPENSI AI 

LAVORATORI DIPENDENTI PER CENSIMENTI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 238,00

730 / 1 IRAP SU COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE PER 

CENSIMENTI E RILEVAZIONI STATISTICHEdi cui:

IRAP SU COMPENSI AL PERSONALE DIPENDENTE PER 

CENSIMENTI E RILEVAZIONI STATISTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 85,00

01.10.1

800 / 16 SPESE PER IL SERVIZIO MENSA DIPENDENTI
di cui:

SPESE PER IL SERVIZIO MENSA DIPENDENTIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 20.798,58  20.798,58  20.798,58

01.11.1

790 / 4 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - ACQUISTO BENI 

CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

ACQUISTO BENI CONSUMO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 3.000,00  3.000,00  3.000,00

GIOVE Siscom Pagina 7 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

800 / 2 SPESE PER LA SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA
di cui:

SPESE PER LA SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 24.400,00  24.400,00  24.400,00

800 / 6 prestazione di servizi per il funzionamento dei servizi generali
di cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - SERVIZI AUSILIARI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 4.165,80  4.165,80  4.165,80

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZE

Art.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 796,00  796,00  796,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTILIZZO BENI DI TERZI 

(NOLEGGIO)

Art.  3
Cr: 1 - servizio amministrativo

 11.116,12  12.000,00  12.000,00

800 / 8 SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE SERVIZI GENERALI
di cui:

SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE SERVIZI 

GENERALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 6.500,00  6.500,00  6.500,00

800 / 10 SPESE FUNZIONAMENTO SISTEMA COMPUTERIZZATO - 

PRESTAZIONI DI SERVIZIdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SISTEMA COMPUTERIZZATO 

- PRESTAZIONI DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 25.000,00  25.000,00  25.000,00

800 / 12 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI, ASSISTENZA 

LEGALE SU CONTENZIOSI SERVIZI GENERALIdi cui:

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI, 

ASSISTENZA LEGALE SU CONTENZIOSI SERVIZI 

GENERALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.709,91  2.000,00  2.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

800 / 15 SPESE PER ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI INTERO 

ENTEdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 8 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER ABBONAMENTI A RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI INTERO ENTE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.913,60  2.913,60  2.913,60

810 / 1 ACQUISTO LICENZE SOFTWARE SERVIZI GENERALI
di cui:

ACQUISTO LICENZE SOFTWARE SERVIZI GENERALIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 3.454,00  2.600,00  2.600,00

Cp: 1 - costellli roberto

01.11.2

6.470 / 2 ACQUISTO APPARECCHIATURE INFORMATICHE E 

TECNOLOGICHE SERVIZI GENERALIdi cui:

ACQUISTO APPARECCHIATURE INFORMATICHE E 

TECNOLOGICHE SERVIZI GENERALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

04.01.1

1.480 / 2 CONTRIBUTO A CARICO DEL COMUNE ALLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA PRIVATA CONVENZIONATAdi cui:

CONTRIBUTO A CARICO DEL COMUNE ALLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA PRIVATA CONVENZIONATA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 50.000,00  45.000,00  45.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.480 / 4 CONTRIBUTO REGIONALE FUNZIONAMENTO SCUOLA 

INFANZIA PRIVATA CONVENZIONATAdi cui:

CONTRIBUTO REGIONALE FUNZIONAMENTO SCUOLA 

INFANZIA PRIVATA CONVENZIONATA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 41.000,00  41.000,00  41.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

04.02.1

1.550 / 1 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE IN SERVIZIO 

PRESSO UFFICIO SCUOLAdi cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE IN 

SERVIZIO PRESSO UFFICIO SCUOLA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 19.900,00  19.900,00  19.900,00

CONTRIBUTI A CARICO ENTE SU STIPENDI E ALTRI 

COMPENSI DIPENDENTI UFFICIO SCUOLA

Art.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.350,00  5.350,00  5.350,00

GIOVE Siscom Pagina 9 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.560 / 8 FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIAdi cui:

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO ALUNNI 

SCUOLA PRIMARIA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 12.000,00  12.000,00  12.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.610 / 1 IRAP SU STIPENDI E COMMPENSI DIVERSI DIPENDENTI UFFICIO 

SCUOLAdi cui:

IRAP SU STIPENDI E COMMPENSI DIVERSI 

DIPENDENTI UFFICIO SCUOLA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.700,00  1.700,00  1.700,00

1.700 / 24 CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO PER SPESE DI 

FUNZIONAMENTO E DIDATTICHEdi cui:

CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO PER SPESE DI 

FUNZIONAMENTO E DIDATTICHE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 9.000,00  10.000,00  10.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

04.02.2

7.270 / 1 FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADOdi cui:

FORNITURA ARREDI SCOLASTICI PER SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 6.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

04.06.1

1.900 / 2 PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO SCOLASTICO
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO 

SCOLASTICO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 180.605,04  180.605,04  180.605,04

Cp: 3 - ferrero marina

1.900 / 6 realizzazione progetto giovani
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI IN MATERIA DI 

SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE

Art.  3
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.500,00  2.500,00  2.500,00

Cp: 3 - ferrero marina

GIOVE Siscom Pagina 10 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.900 / 10 SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI ESENTI, 

OPERATORI SCOLASTICI E INTEGRAZIONE RETTE SCUOLE 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

di cui:

SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI ESENTI, 

OPERATORI SCOLASTICI E INTEGRAZIONE RETTE 

SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 50.369,00  50.369,00  50.369,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.920 / 3 RIMBORSO SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI 

RESIDENTI IN CUMIANA FREQUENTANTI SCUOLE PRESSO ALTRI 

COMUNI

di cui:

RIMBORSO SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA 

ALUNNI RESIDENTI IN CUMIANA FREQUENTANTI 

SCUOLE PRESSO ALTRI COMUNI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.920 / 5 CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE BISOGNOSE PER ESENZIONI 

TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICOdi cui:

CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE BISOGNOSE PER 

ESENZIONI TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 8.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

1.920 / 40 TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE DEI FONDI STATALI PER IL 

TRASPORTO SCOLASTICO DEI DISABILI (SCUOLE INFANZIA, 

PRIMARIA, SECONDARIA PRIMO GRADO) - ART. 1 COMMA 174 

LEGGE 234/2021

di cui:

TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE DEI FONDI STATALI 

PER IL TRASPORTO SCOLASTICO DEI DISABILI 

(SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA PRIMO 

GRADO) - ART. 1 COMMA 174 LEGGE 234/2021

Art.  1  4.644,25  7.430,80  9.288,50

4.100 / 8 CONTRIBUTO PER ASSISTENZA SCOLASTICA A FAVORE DEGLI 

ALLIEVI DISABILIdi cui:

CONTRIBUTO PER ASSISTENZA SCOLASTICA A FAVORE 

DEGLI ALLIEVI DISABILI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 47.585,81  47.585,81  47.585,81

Cp: 8 - giannotto andrea federica

4.120 / 25 TRASFERIMENTO CROCE VERDE PER TRASPORTO ALUNNI 

DISABILIdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 11 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TRASFERIMENTO CROCE VERDE PER TRASPORTO 

ALUNNI DISABILI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 35.000,00  35.000,00  35.000,00

Cp: 8 - giannotto andrea federica

05.02.1

2.000 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE - FORNITURA 

BENI DI CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE - 

FORNITURA BENI DI CONSUMO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.000 / 4 FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE
di cui:

FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALEArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 4.000,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.000 / 5 FORNITURA MATERIALE LIBRARIO PER BIBLIOTECA 

COMUNALE (FINANZIATO DA CONTRIBUTO STATO)di cui:

FORNITURA MATERIALE LIBRARIO PER BIBLIOTECA 

COMUNALE (FINANZIATO DA CONTRIBUTO STATO)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

2.000 / 6 FORNITURA GIORNALI E RIVISTE PER BIBLIOTECA
di cui:

FORNITURA GIORNALI E RIVISTE PER BIBLIOTECAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.000 / 12 FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE FINANZIATI 

CON CONTRIBUTO REGIONALEdi cui:

FORNITURA LIBRI PER BIBLIOTECA COMUNALE 

FINANZIATI CON CONTRIBUTO REGIONALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.300,00  1.300,00  1.300,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.000 / 14 FORNITURA LIBRI E PUBBLICAZIONI PER PROGETTO "NATI PER 

LEGGERE"di cui:

FORNITURA LIBRI E PUBBLICAZIONI PER PROGETTO 

"NATI PER LEGGERE"

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 300,00  300,00  300,00

Cp: 3 - ferrero marina

GIOVE Siscom Pagina 12 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

2.010 / 2 funzionamento servizio biblioteca
di cui:

SPESE VARIE DI FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZI 

AUSILIARI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 29.750,00  29.750,00  29.750,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.010 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE BIBLIOTECA
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE BIBLIOTECAArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 700,00  700,00  700,00

2.030 / 2 CONTRIBUTO PER SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO 

BIBLIOTECARIO TERRITORIALE DEL PINEROLESE (RETE 

TERRITORIALE E SW ERASMONET)

di cui:

CONTRIBUTO PER SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO 

BIBLIOTECARIO TERRITORIALE DEL PINEROLESE 

(RETE TERRITORIALE E SW ERASMONET)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.450,00  1.450,00  1.450,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.110 / 4 SPESE PER ACQUISTO BENI CONSUMO PER CONVEGNI, 

CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI 

CULTURALI

di cui:

SPESE PER ACQUISTO BENI CONSUMO PER CONVEGNI, 

CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E 

MANIFESTAZIONI CULTURALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

2.120 / 1 SPESE DIVERSE PER LE ATTIVITA' CULTURALI E LE 

MANIFESTAZIONI - PRESTAZIONI DI SERVIZIdi cui:

SPESE DIVERSE PER LE ATTIVITA' CULTURALI E LE 

MANIFESTAZIONI - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

2.450 / 2 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANIFESTAZIONE "SETTEMBRE 

CUMIANESE"di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANIFESTAZIONE 

"SETTEMBRE CUMIANESE"

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

2.470 / 12 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI E VARI
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 13 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI E VARIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 21.000,00  18.000,00  18.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

07.01.1

2.690 / 2 TRASFERIMENTO PER QUOTA ADESIONE AZIENDA TURISTICA 

PROVINCIALEdi cui:

TRASFERIMENTO PER QUOTA ADESIONE AZIENDA 

TURISTICA PROVINCIALE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

12.01.1

3.760 / 1 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER ASILO NIDO
di cui:

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER ASILO NIDOArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.770 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE ASILO NIDO
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE ASILO NIDOArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 800,00  800,00  800,00

3.770 / 6 SPESE FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - PRESTAZIONI DI 

SERVIZIdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - PRESTAZIONI 

DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 29.000,00  29.000,00  29.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

3.790 / 4 SPESE PER INTEGRAZIONE RETTE ASILO NIDO
di cui:

SPESE PER INTEGRAZIONE RETTE ASILO NIDOArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 27.789,41  27.789,41  27.789,41

Cp: 3 - ferrero marina

3.790 / 25 CONTRIBUTO STATO E REGIONE FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

PRIVATO CONVENZIONATO DA PIANO AZIONE NAZIONALE 

SISTEMA EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0-6 ANNI

di cui:

GIOVE Siscom Pagina 14 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

CONTRIBUTO STATO E REGIONE FUNZIONAMENTO 

ASILO NIDO PRIVATO CONVENZIONATO DA PIANO 

AZIONE NAZIONALE SISTEMA EDUCAZIONE E 

ISTRUZIONE 0-6 ANNI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

12.02.1

4.120 / 10 SPESE PER ASSISTENZA DISABILI CENTRI ESTIVI
di cui:

SPESE PER ASSISTENZA DISABILI CENTRI ESTIVIArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 12.000,00  12.000,00  12.000,00

Cp: 8 - giannotto andrea federica

12.03.1

3.990 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE CASA DI RIPOSO
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE EDIFICIO 

ADIBITO AD EX CASA DI RIPOSO

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 800,00  800,00  800,00

12.04.1

4.120 / 8 trasferimento al c.i.s.s. fondi funzioni socio assistenziali
di cui:

TRASFERIMENTO FONDI PER FUNZIONI SOCIO 

ASSISTENZIALI

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 210.000,00  210.000,00  210.000,00

Cp: 4 - morelli laura

12.05.1

4.100 / 2 prestazione di servizi trasporto anziani croce verde
di cui:

PROGETTO SERVIZIO TRASPORTO SOLIDALEArt.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 4 - morelli laura

4.100 / 3 PRESTAZIONI DI SERVIZI IN MATERIA DI ASSISTENZA SOCIALE 

(PRATICHE BONUS GAS, ENERGIA ELETTRICA, ASSEGNAZIONE 

ALLOGGI E.R.P. ECC.)

di cui:

GIOVE Siscom Pagina 15 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

PRESTAZIONI DI SERVIZI IN MATERIA DI ASSISTENZA 

SOCIALE (PRATICHE BONUS GAS, ENERGIA 

ELETTRICA, ASSEGNAZIONE ALLOGGI E.R.P. ECC.)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 4 - morelli laura

4.120 / 11 FONDO DESTINATO ALL'ACQUISTO DI BENI ALIMENTARI DI 

PRIMA NECESSITA' DA PARTE DEI SOGGETTI IN POSSESSO DI 

ISEE NON SUPERIORE A € 15.000,00 (CONTRIBUTO STATO - ART. 

1 CC. 450 E 451 LEGGE 197/2022)

di cui:

FONDO DESTINATO ALL'ACQUISTO DI BENI 

ALIMENTARI DI PRIMA NECESSITA' DA PARTE DEI 

SOGGETTI IN POSSESSO DI ISEE NON SUPERIORE A € 

15.000,00 (CONTRIBUTO STATO - ART. 1 CC. 450 E 451 

LEGGE 197/2022)

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 55.000,00

12.06.1

4.120 / 4 TRASFERIMENTO FONDI ATC PER COPERTURA DISAVANZO DI 

GESTIONEdi cui:

FONDO EMERGENZE SOCIALI, ABITATIVE, 

LAVORATIVE ECCETERA

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

Cp: 4 - morelli laura

TRASFERIMENTO FONDI ATC PER COMPENSO 

GESTIONE IMMOBILIARE

Art.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

Cp: 4 - morelli laura

4.120 / 10 SPESE PER ASSISTENZA DISABILI CENTRI ESTIVI
di cui:

TRASFERIMENTO PER MOROSITA' NON COPERTE DAL 

FONDO REGIONALE

Art.  10
Cr: 1 - servizio amministrativo

 4.000,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 4 - morelli laura

4.120 / 16 CONTRIBUTO REGIONALE SOSTEGNO LOCAZIONE
di cui:

CONTRIBUTO REGIONALE SOSTEGNO LOCAZIONEArt.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 50.000,00  50.000,00  50.000,00

Cp: 4 - morelli laura

16.01.1

GIOVE Siscom Pagina 16 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

5.000 / 8 realizzazione progetto "strada delle mele"
di cui:

REALIZZAZIONE PROGETTO "IL NOSTRO TERRITORIO 

- RIPARTIAMO DA QUI"

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 300,00  300,00  300,00

Cp: 7 - roggero giorgio

18.01.1

4.120 / 15 TRASFERIMENTO PER COORDINAMENTO COMUNI PER LA PACE
di cui:

TRASFERIMENTO PER COORDINAMENTO COMUNI PER 

LA PACE

Art.  1
Cr: 1 - servizio amministrativo

 500,00  500,00  500,00

Cp: 1 - costellli roberto

20.03.1

30 / 2 indennità di carica agli amministratori
di cui:

FONDO INDENNITA' FINE MANDATOArt.  2
Cr: 1 - servizio amministrativo

 2.499,25  3.007,31  3.007,31

99.01.7

13.570 / 2 spese per servizi per conto terzi
di cui:

RIVERSAMENTO CORRISPETTIVO DI COMPTENZA 

DELLO STATO SU RILASCIO CARTA DI IDENTITA' 

ELETTRONICA COMPRESA IVA

Art.  4
Cr: 1 - servizio amministrativo

 25.000,00  25.000,00  25.000,00

GIOVE Siscom Pagina 17 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TOTALE AREA DI GESTIONE:

 1 AREA AMMINISTRATIVA

 1.517.507,72  1.458.031,67  1.459.889,37

GIOVE Siscom Pagina 18 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

AREA DI GESTIONE:

 2 AREA TECNICA LL.PP. MANUTENZIONI URBANISTICA 

EDILIZIA

01.05.1

450 / 1 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE GESTIONE BENI 

DEMANIALI E PATRIMONIALIdi cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 70.200,00  70.200,00  70.200,00

450 / 3 CONTRIBUTI A CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO GESTIONE 

BENI DEMANIALI E PATRIMONIALIdi cui:

CONTRIBUTI A CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO 

GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 20.100,00  20.100,00  20.100,00

470 / 1 PRESTAZIONE DI SERVIZI GESTIONE BENI PATRIMONIALI - 

UTENZE E GESTIONE CALOREdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI GESTIONE BENI 

PATRIMONIALI - UTENZE E GESTIONE CALORE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 11.900,00  10.000,00  10.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

470 / 2 SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE BENI IMMOBILI
di cui:

SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE BENI 

IMMOBILI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.800,00  6.800,00  6.800,00

470 / 3 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER IMMOBILI VARI
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER IMMOBILI VARIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

470 / 5 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE DI IMMOBILI VARI
di cui:

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE DI 

IMMOBILI VARI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 19 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

470 / 6 spese per la gestione del  patrimonio (anno 2015 € 1000 per WIFI 

piazza comune) - manutenzionidi cui:

SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI SETTORE 

TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 500,00  500,00  500,00

Cp: 2 - costelli roberto

470 / 10 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SPESE CONDOMINIALI SANTA 

LUCIA E BOSELLIdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SPESE CONDOMINIALI 

SANTA LUCIA E BOSELLI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

510 / 1 IRAP UFFICIO GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
di cui:

IRAP UFFICIO GESTIONE BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.150,00  5.150,00  5.150,00

510 / 3 SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTI LOCAZIONE E VARI
di cui:

SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTI LOCAZIONE E 

VARI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

800 / 30 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE IMMOBILE 

BOSELLIdi cui:

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

IMMOBILE BOSELLI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 700,00  700,00  700,00

Cp: 2 - costelli roberto

800 / 34 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

IMMOBILIdi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE IMMOBILI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

800 / 42 UTENZE E CANONI IMMOBILI DIVERSI (SEDE AIB, CAI, BOSELLI, 

EX SCUOLE)di cui:

UTENZE E CANONI IMMOBILI DIVERSI (SEDE AIB, CAI, 

BOSELLI, EX SCUOLE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.800,00  3.000,00  3.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 20 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

01.06.1

560 / 2 stipendi e altri assegni fissi al personale servizio tecnico
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZIO 

TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 161.000,00  161.000,00  161.000,00

560 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI CARICO ENTE 

PERSONALE SERVIZIO TECNICOdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI CARICO 

ENTE PERSONALE SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 56.550,00  56.550,00  56.550,00

560 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

TECNICOdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 27.304,15  17.000,00  17.000,00

560 / 12 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

TECNICOdi cui:

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.485,00  6.485,00  6.485,00

560 / 14 indennità di posizione e risultato
di cui:

RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO SERVIZIO 

TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.229,52  13.584,75  13.584,75

560 / 20 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI PER CANTIERI DI LAVORO
di cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI PER CANTIERI DI 

LAVORO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 400,00

560 / 25 FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO CONTABILE DA 

CONTO CAPITALE)di cui:

GIOVE Siscom Pagina 21 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO CAPITALE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.117,10  15.117,10  15.117,10

Cp: 2 - costelli roberto

FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO FINANZIATO DA 

PNRR (GIRO CONTABILE DA CONTO CAPITALE)

Art.  2
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 37.792,89  37.792,89  37.792,89

Cp: 2 - costelli roberto

560 / 30 CONTRIBUTI SU FONDO  INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO CAPITALE)di cui:

CONTRIBUTI SU FONDO  INCENTIVI UFFICIO TECNICO 

(GIRO CONTABILE DA CONTO CAPITALE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.597,86  3.597,86  3.597,86

Cp: 2 - costelli roberto

CONTRIBUTI SU FONDO  INCENTIVI UFFICIO TECNICO 

FINANZIATI DA PNRR (GIRO CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Art.  2
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 8.994,71  8.994,71  8.994,71

Cp: 2 - costelli roberto

570 / 4 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO TECNICO - 

CANTIERE COMUNALEdi cui:

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO TECNICO - 

CANTIERE COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.000,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

570 / 6 SPESE PER VESTIARIO SERVIZIO TECNICO
di cui:

SPESE PER VESTIARIO SERVIZIO TECNICOArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.800,00  2.000,00  2.000,00

580 / 2 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, PROGETTAZIONI, 

DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI E ASSISTENZA 

TECNICO-CONTABILE DI CANTIERE

di cui:

PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI, 

PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI E 

ASSISTENZA TECNICO-CONTABILE DI CANTIERE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 28.660,88  5.000,00  5.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

580 / 6 prestazione di servizi per il funzionamento del servizio tecnico
di cui:

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO TECNICO - 

UFFICI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 200,00  200,00  200,00

GIOVE Siscom Pagina 22 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

590 / 2 CANONE LOCAZIONE CAPANNONE PER RICOVERO MEZZI
di cui:

CANONE LOCAZIONE CAPANNONE PER RICOVERO 

MEZZI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 8.520,00  9.720,00  9.720,00

Cp: 2 - costelli roberto

600 / 1 TRASFERIMENTO FONDI PER REDAZIONE CONTRATTO DI FIUME 

TORRENTE CHISOLA E SUOI AFFLUENTIdi cui:

TRASFERIMENTO FONDI PER REDAZIONE 

CONTRATTO DI FIUME TORRENTE CHISOLA E SUOI 

AFFLUENTI

Art.  1  1.693,01  846,50

620 / 2 irap retribuzioni personale ufficio tecnico
di cui:

IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI 

PERSONALE SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 12.900,00  12.900,00  12.900,00

620 / 3 IRAP SU FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO CAPITALE)di cui:

IRAP SU FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO CAPITALE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.285,04  1.285,04  1.285,04

Cp: 2 - costelli roberto

IRAP SU FONDO INCENTIVI UFFICIO TECNICO 

FINANZIATO DA PNRR (GIRO CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Art.  2
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 3.212,40  3.212,40  3.212,40

Cp: 2 - costelli roberto

620 / 4 IRAP COMPENSI CANTIERI DI LAVORO
di cui:

IRAP COMPENSI CANTIERI DI LAVOROArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 220,00

800 / 18 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E PATROCINIO 

LEGALE SERVIZIO TECNICOdi cui:

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E 

PATROCINIO LEGALE SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 30.875,16  5.000,00  5.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

01.06.2

GIOVE Siscom Pagina 23 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

6.280 / 2 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI
di cui:

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 14.844,96

Cp: 2 - costelli roberto

PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA IMMOBILI 

CENTRO STORICO (ART. 1, CC. DA 51 A 58, LEGGE 

160/2019) - CUP H66C22000020001

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 300.000,00  300.000,00  300.000,00

01.10.1

800 / 32 PRESTAZIONE DI SERVIZI DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 

SICUREZZA SUL LAVOROdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI DECRETO LEGISLATIVO 

81/2008 SICUREZZA SUL LAVORO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 11.042,00  11.042,00  11.042,00

Cp: 1 - costellli roberto

01.11.1

470 / 6 spese per la gestione del  patrimonio (anno 2015 € 1000 per WIFI 

piazza comune) - manutenzionidi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SEDE MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

800 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SEDE MUNICIPALE
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SEDE 

MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.300,00  5.300,00  5.300,00

800 / 44 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI - UTENZE PALAZZO COMUNALEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTENZE PALAZZO 

COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 36.700,00  34.000,00  34.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

800 / 50 SPESE PER GESTIONE CALORE PALAZZO COMUNALE
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 24 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER GESTIONE CALORE PALAZZO COMUNALEArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 66.700,00  65.000,00  65.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

820 / 1 CONTRIBUTI ALL'ANAC PER PROCEDURE DI GARA
di cui:

CONTRIBUTI ALL'ANAC PER PROCEDURE DI GARAArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.400,00  1.400,00  1.400,00

830 / 4 INTERESSI PASSIVI MUTUO CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PALAZZO COMUNALEdi cui:

INTERESSI PASSIVI MUTUO CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PALAZZO 

COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 127,20

01.11.2

6.490 / 8 RESTITUZIONE CONTRIBUTI COSTRUZIONE,  ONERI 

URBANIZZAZIONE E SANZIONI EDILIZIEdi cui:

RESTITUZIONE CONTRIBUTI COSTRUZIONE,  ONERI 

URBANIZZAZIONE E SANZIONI EDILIZIE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.863,93

Cp: 2 - costelli roberto

04.01.1

1.460 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA INFANZIA - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI - UTENZEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA INFANZIA - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.600,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.460 / 3 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLA INFANZIA
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLA 

INFANZIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.500,00  1.500,00  1.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.460 / 4 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

SCUOLA INFANZIAdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 25 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SCUOLA INFANZIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.460 / 6 SPESE PER GESTIONE CALORE SCUOLA INFANZIA STATALE
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE SCUOLA INFANZIA 

STATALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.800,00  15.000,00  15.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.900 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA INFANZIA
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA 

INFANZIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.500,00  1.500,00  1.500,00

04.02.1

1.570 / 2 PRESTAZIONE DI SERVIZI FUNZIONAMENTO SCUOLA PRIMARIA 

- UTENZEdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI FUNZIONAMENTO SCUOLA 

PRIMARIA - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 22.900,00  20.000,00  20.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.570 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA PRIMARIA
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA 

PRIMARIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.700,00  5.700,00  5.700,00

1.570 / 4 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE SCUOLE 

PRIMARIEdi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SCUOLE PRIMARIE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.400,00  2.400,00  2.400,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.570 / 5 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLE PRIMARIE
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLE 

PRIMARIE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 26 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.570 / 6 SPESE PER GESTIONE CALORE SCUOLA PRIMARIA
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE SCUOLA PRIMARIAArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 60.900,00  58.000,00  58.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.670 / 2 FORNITURA BENI DI CONSUMO PER SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADOdi cui:

FORNITURA BENI DI CONSUMO PER SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.680 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO - PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTENZEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO - PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 34.800,00  32.000,00  32.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.680 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADOdi cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.500,00  4.500,00  4.500,00

1.680 / 4 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADOdi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.500,00  1.500,00  1.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.680 / 5 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADOdi cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE PER SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

1.690 / 1 NOLEGGIO MODULI PREFABBRICATI PER REALIZZAZIONE SEDE 

PROVVISORIA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADOdi cui:

NOLEGGIO MODULI PREFABBRICATI PER 

REALIZZAZIONE SEDE PROVVISORIA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 93.793,60

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 27 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.710 / 1 INTERESSI PASSIVI SU MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER 

ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI PER VILLAGGIO 

SCOLASTICO

di cui:

INTERESSI PASSIVI SU MUTUO CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI PER ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI 

PER VILLAGGIO SCOLASTICO

Art.  1  8.000,00  16.000,00  16.000,00

04.02.2

7.230 / 50 ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI PER VILLAGGIO 

SCOLASTICOdi cui:

ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI PER VILLAGGIO 

SCOLASTICO

Art.  1  390.400,00

04.02.3

5.500 / 1 MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER ACQUISTO MODULI 

PREFABBRICATI VILLAGGIO SCOLASTICOdi cui:

MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER ACQUISTO 

MODULI PREFABBRICATI VILLAGGIO SCOLASTICO

Art.  1  390.400,00

05.02.1

2.010 / 2 funzionamento servizio biblioteca
di cui:

SPESE FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - UTENZE

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.900,00  4.000,00  4.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.010 / 4 SPESE PER GESTIONE CALORE BIBLIOTECA COMUNALE
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE BIBLIOTECA 

COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 9.100,00  9.100,00  9.100,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.120 / 6 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

BIBLIOTECA COMUNALEdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 28 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE BIBLIOTECA COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 700,00  700,00  700,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.450 / 4 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE NATALE E 

CAPODANNOdi cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER ORGANIZZAZIONE 

NATALE E CAPODANNO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 7 - roggero giorgio

05.02.2

6.490 / 2 contributo edifici culto l.r. 15/89
di cui:

CONTRIBUTO EDIFICI CULTO L.R. 15/89Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 10.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

06.01.1

2.330 / 1 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER IMPIANTI SPORTIVI
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IMPIANTI SPORTIVIArt.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.340 / 1 SPESE PER GESTIONE CALORE IMPIANTI SPORTIVI
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE IMPIANTI SPORTIVIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 56.000,00  53.000,00  53.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.340 / 3 SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE IMPIANTI SPORTIVI
di cui:

SPESE PER COPERTURE ASSICURATIVE IMPIANTI 

SPORTIVI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.200,00  5.200,00  5.200,00

2.340 / 5 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA GIOCHI PARCHI E 

AREE VERDIdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 29 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA GIOCHI 

PARCHI E AREE VERDI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.340 / 6 Prestazione di servizi per gestione impianto sportivo
di cui:

UTENZE E CANONI IMPIANTI SPORTIVIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 45.500,00  40.000,00  40.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

06.01.2

7.830 / 25 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZETTO DELLO SPORT 

(MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO)di cui:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZETTO 

DELLO SPORT (MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 213.693,32

08.01.1

30 / 24 RIMBORSO SPESE COMMISSIONE IGIENICO EDILIZIA
di cui:

RIMBORSO SPESE COMMISSIONE IGIENICO EDILIZIAArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

3.110 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO URBANISTICA - SERVIZI 

GESTIONE E MANUTENZIONE APPLICATIVIdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO URBANISTICA - 

SERVIZI GESTIONE E MANUTENZIONE APPLICATIVI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.832,00  6.832,00  6.832,00

Cp: 2 - costelli roberto

08.02.1

470 / 15 SPESE GESTIONE ALLOGGI A.T.C.
di cui:

SPESE GESTIONE ALLOGGI A.T.C.Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 14.000,00  14.000,00  14.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

490 / 1 TRASFERIMENTO FONDI PER COPERTURA DISAVANZO DI 

GESTIONE ALLOGGI ATCdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 30 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TRASFERIMENTO FONDI PER COPERTURA DISAVANZO 

DI GESTIONE ALLOGGI ATC

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 8.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

09.02.1

3.660 / 1 INTERVENTI ORDINARI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE
di cui:

INTERVENTI ORDINARI PER LA TUTELA 

DELL'AMBIENTE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 450,00  450,00  450,00

Cp: 3 - ferrero marina

09.03.1

3.570 / 8 spesa per raccolta e smaltimento rifiuti
di cui:

TRASFERIMENTO FONDI PER SERVIZIO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.063.776,04  1.112.045,00  1.120.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

SPESE GESTIONE CONSORZIO E ATO3 TORINESEArt.  3
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 11.963,00  12.000,00  12.000,00

Cp: 3 - ferrero marina

09.04.1

2.780 / 12 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE CADITOIE
di cui:

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 

CADITOIE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.000,00  6.000,00  6.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.430 / 2 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO FOGNATURA - BENI 

DI CONSUMOdi cui:

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO 

FOGNATURA - BENI DI CONSUMO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.440 / 2 spese per fontanelle pubbliche
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 31 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER FORNITURA ACQUA POTABILE SERVIZI 

PUBBLICI (FONTANE, SERVIZI IGIENICI, IDRANTI, 

LAVATOI ECC.) - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.500,00  3.500,00  3.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

CANONI DEMANIALI ACQUA PUBBLICAArt.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.350,00  1.350,00  1.350,00

3.440 / 3 SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE 

SERVIZIO FOGNATUREdi cui:

SPESE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE SERVIZIO FOGNATURE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 8.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.470 / 2 INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. FOGNATURE
di cui:

INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. FOGNATUREArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 7.374,79  7.141,72  6.899,17

09.05.1

3.650 / 2 ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO PARCHI E 

GIARDINIdi cui:

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER SERVIZIO PARCHI E 

GIARDINI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.660 / 4 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE VERDI, 

PARCHI E GIARDINIdi cui:

SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE 

VERDI, PARCHI E GIARDINI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 35.000,00  35.000,00  35.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.660 / 15 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO FORESTALE SU PROPRIETA' 

COMUNALI (FONDI TESSERINI FUNGHI)di cui:

INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO FORESTALE SU 

PROPRIETA' COMUNALI (FONDI TESSERINI FUNGHI)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.500,00  1.500,00  1.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

09.05.2

GIOVE Siscom Pagina 32 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

9.030 / 20 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE
di cui:

RIPRISTINO DANNI ALLE FORESTE DA INCENDI, 

CALAMITA' NATURALI ED EVENTI CATASTROFICI - 

FINANZIATO DA CONTRIBUTO UE/REGIONE FEASR PSR 

2014-2020 OP. 8.4.1 - BANDO 2019

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 136.505,10

09.06.1

3.440 / 1 INTERVENTO PULIZIA E RICALIBRATURA TORRENTE NOCE 

PRESSO LOCALITA' TOSCHERAdi cui:

INTERVENTO PULIZIA E RICALIBRATURA TORRENTE 

NOCE PRESSO LOCALITA' TOSCHERA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 50.000,00

09.06.2

8.830 / 2 interventi acquedotto tre rii danni nubifragio novembre 1994
di cui:

PIANI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 

TERRITORIO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.604.138,47  800.000,00  800.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

10.05.1

480 / 6 CANONE LOCAZIONE TERRENI
di cui:

CANONE LOCAZIONE TERRENIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 600,00  600,00  600,00

2.760 / 1 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI A PERSONALE SETTORE 

VIABILITA'di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI A PERSONALE 

SETTORE VIABILITA'

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 44.400,00  44.400,00  44.400,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A 

CARICO ENTE SETTORE VIABILITA'

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 12.700,00  12.700,00  12.700,00

GIOVE Siscom Pagina 33 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

2.770 / 1 SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO VIABILITA' - 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO (BITUME, CATRAME, GHIAIA 

ECC.)

di cui:

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO VIABILITA' - 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO (BITUME, CATRAME, 

GHIAIA ECC.)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.800,00  15.000,00  15.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.770 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO VIABILITA' - ACQUISTO 

BENI CONSUMO PER AUTOMEZZI - CARBURANTEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO VIABILITA' - 

ACQUISTO BENI CONSUMO PER AUTOMEZZI - 

CARBURANTE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 7.000,00  7.000,00  7.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.780 / 2 SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DEGLI AUTOMEZZI 

ADIBITI AL SERVIZIO VIABILITA'di cui:

SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DEGLI 

AUTOMEZZI ADIBITI AL SERVIZIO VIABILITA'

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.794,51  3.500,00  3.500,00

2.780 / 4 RIMOZIONE DELLA NEVE - PRESTAZIONI DI SERVIZI
di cui:

RIMOZIONE DELLA NEVE - PRESTAZIONI DI SERVIZIArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 44.977,36  44.977,36  44.977,36

Cp: 2 - costelli roberto

2.780 / 6 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI  

SERVIZIO VIABILITA'di cui:

SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE 

COMUNALI  SERVIZIO VIABILITA'

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 35.000,00  35.000,00  35.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.780 / 8 SPESE PER FUNZIONAMENTO AUTOMEZZI SERVIZIO VIABILITA' 

- MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIAdi cui:

SPESE PER FUNZIONAMENTO AUTOMEZZI SERVIZIO 

VIABILITA' - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 

ORDINARIA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.810 / 2 INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. VIABILITA'
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 34 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP. VIABILITA'Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.875,86  3.738,55  3.597,16

2.820 / 1 IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI DIPENDENTI SETTORE 

VIABILITA'di cui:

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI DIPENDENTI 

SETTORE VIABILITA'

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.800,00  3.800,00  3.800,00

2.890 / 2 MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICAdi cui:

MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 67.000,00  67.000,00  67.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

2.890 / 4 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE - UTENZEdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 300.000,00  280.000,00  280.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

10.05.2

8.230 / 34 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E PIAZZE 

COMPRESA ASFALTATUREdi cui:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE VIE E 

PIAZZE COMPRESA ASFALTATURE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 12.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

8.230 / 66 ACQUISIZIONE E SISTEMAZIONE AREE A SERVIZI 

(MONETIZZAZIONE AREE)di cui:

ACQUISIZIONE E SISTEMAZIONE AREE A SERVIZI 

(MONETIZZAZIONE AREE)

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 10.000,00  10.000,00  10.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

8.230 / 88 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE INTERSEZIONI A 

RASO SULLA S.P. 146di cui:

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE 

INTERSEZIONI A RASO SULLA S.P. 146

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 195.403,59

GIOVE Siscom Pagina 35 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

8.280 / 1 PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE AREA BIVIO (FINANZIATA 

DA ZOOM OPERE DI COMPENSAZIONE)di cui:

PROGETTAZIONE RIQUALIFICAZIONE AREA BIVIO 

(FINANZIATA DA ZOOM OPERE DI COMPENSAZIONE)

Art.  1
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 51.786,07

8.330 / 6 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE - FINANZIATO DALL'UE NEXT GENERATION EU 

PNRR M2C4 - 2.2 - A/B (ART. 1 CC. 29 E SEGG. L. 160/2019)

di cui:

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP H62E22000200006 - 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - FINANZIATO DALL'UE 

NEXT GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E SEGG. L. 

160/2019) - ANNO 2022

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 70.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP H62E22000650006 - 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - FINANZIATO DALL'UE 

NEXT GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E SEGG. L. 

160/2019) - ANNO 2023

Art.  2
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 70.000,00

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP H62E22000660006 - 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - FINANZIATO DALL'UE 

NEXT GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E SEGG. L. 

160/2019) - ANNO 2024

Art.  3
Cr: 2 - settore tecnico - lavori pubblici

 70.000,00

12.01.1

3.770 / 2 SPESE DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - PRESTAZIONE DI 

SERVIZIO - UTENZEdi cui:

SPESE DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO - 

PRESTAZIONE DI SERVIZIO - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.450,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.770 / 10 SEPSE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE ASILO 

NIDOdi cui:

SEPSE PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE ASILO NIDO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.323,12  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 36 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

3.770 / 12 SPESE PER GESTIONE CALORE ASILO NIDO
di cui:

SPESE PER GESTIONE CALORE ASILO NIDOArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 20.400,00  19.000,00  19.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

12.02.2

4.120 / 5 TRASFERIMENTO CONTRIBUTO REGIONALE PER ELIMINAZIONE 

BARRIERE ARCHITETTONICHEdi cui:

TRASFERIMENTO CONTRIBUTO REGIONALE PER 

ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 50.000,00  50.000,00  50.000,00

12.03.1

3.990 / 4 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO CASA DI RIPOSO - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZEdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO EX CASA DI RIPOSO 

- PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.800,00  6.000,00  6.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.990 / 10 SPESE FUNZIONAMENTO PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE EDIFICIO ADIBITO AD EX CASA DI RIPOSOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE EDIFICIO ADIBITO AD EX 

CASA DI RIPOSO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

3.990 / 12 GESTIONE CALORE EX CASA DI RIPOSO
di cui:

GESTIONE CALORE EX CASA DI RIPOSOArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.500,00  4.500,00  4.500,00

Cp: 2 - costelli roberto

12.03.2

9.330 / 4 MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO AD EX 

CASA DI RIPOSOdi cui:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO 

AD EX CASA DI RIPOSO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 20.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

GIOVE Siscom Pagina 37 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

12.09.1

4.190 / 2 stipendi ed altri assegni fissi al personale necroforo
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI NECROFOROArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 21.950,00  21.950,00  21.950,00

4.190 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE NECROFOROdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI CARICO ENTE NECROFORO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 6.400,00  6.400,00  6.400,00

4.190 / 8 COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO NECROFORO
di cui:

COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO 

NECROFORO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 300,00  300,00  300,00

4.200 / 4 SPESE FUNZIONAMENTO DEI CIMITERI COMUNALI - ACQUISTO 

BENI DI CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO DEI CIMITERI COMUNALI - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

4.210 / 8 manutenzione cimiteri
di cui:

SPESE MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA 

CIMITERI  COMUNALI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.000,00  3.000,00  3.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

SPESE FUNZIONAMENTO CIMITERI COMUNALI - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - UTENZE

Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

SERVIZI CIMITERIALI - PRESTAZIONI SERVIZI DITTE 

ESTERNE

Art.  3
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 8.000,00  8.000,00  8.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

SPESE PER ESUMAZIONI ED ESTUMULAZIONI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI

Art.  4
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 12.795,40  6.000,00  6.000,00

GIOVE Siscom Pagina 38 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

4.250 / 2 IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI NECROFORO
di cui:

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI DIVERSI NECROFOROArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 1.900,00  1.900,00  1.900,00

12.09.2

9.530 / 12 COSTRUZIONE LOCULI, CELLETTE OSSARIO E CINERARIE, 

GIARDINO DELLA MEMORIA E MANUTENZIONE CIMITERIdi cui:

COSTRUZIONE LOCULI, CELLETTE OSSARIO E 

CINERARIE, GIARDINO DELLA MEMORIA E 

MANUTENZIONE CIMITERI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 53.928,06

Cp: 2 - costelli roberto

9.570 / 1 ACQUISTO ATTREZZATURE PER SERVIZIO NECROSCOPICO E 

CIMITERIALEdi cui:

ACQUISTO ATTREZZATURE PER SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.600,00

Cp: 2 - costelli roberto

14.02.1

4.760 / 4 SPESE PER LA VERIFICA DI PESI E MISURE
di cui:

SPESE PER LA VERIFICA DI PESI E MISUREArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 2.000,00  2.000,00  2.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

14.02.2

10.030 / 1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA APPARECCHIATURE PESI 

PUBBLICIdi cui:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA APPARECCHIATURE 

PESI PUBBLICI

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 10.000,00

Cp: 2 - costelli roberto

16.01.1

5.000 / 8 realizzazione progetto "strada delle mele"
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 39 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SOSTEGNO ALLA BIODIVERSITA' (SCUOLA MALVA)Art.  2
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 500,00  500,00  500,00

Cp: 7 - roggero giorgio

50.02.4

5.500 / 10 QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER 

ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI VILLAGGIO 

SCOLASTICO

di cui:

QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI PER ACQUISTO MODULI PREFABBRICATI 

VILLAGGIO SCOLASTICO

Art.  1  15.000,00  30.000,00  30.000,00

11.050 / 20 QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA DD.PP. VIABILITA'
di cui:

QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA DD.PP. VIABILITA'Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 4.847,50  4.984,81  5.126,20

11.050 / 24 QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA DD.PP. FOGNATURE
di cui:

QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA DD.PP. FOGNATUREArt.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 5.730,13  5.963,20  6.205,75

11.050 / 42 QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PALAZZO COMUNALEdi cui:

QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO SEMINTERRATO PALAZZO 

COMUNALE

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 3.554,68  3.087,77

11.050 / 55 QUOTA CAPITALE MUTUO ISTITUTO CREDITO SPORTIVO PER 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZETTO DELLO SPORTdi cui:

QUOTA CAPITALE MUTUO ISTITUTO CREDITO 

SPORTIVO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PALAZZETTO DELLO SPORT

Art.  1
Cr: 9 - servizio tecnico lavori pubblici e 

urbanistica
 15.000,00  15.000,00  15.000,00

GIOVE Siscom Pagina 40 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TOTALE AREA DI GESTIONE:

 2 AREA TECNICA LL.PP. MANUTENZIONI URBANISTICA 

EDILIZIA

 6.594.758,41  4.012.698,66  3.946.719,39

GIOVE Siscom Pagina 41 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

AREA DI GESTIONE:

 5 AREA POLIZIA MUNICIPALE

01.08.1

800 / 27 PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD 

DELLE PA LOCALI COMUNI - CUP H61C22000150006 - NEXT 

GENERATION EU

di cui:

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.2 - ABILITAZIONE AL 

CLOUD DELLE PA LOCALI COMUNI - CUP 

H61C22000150006 - NEXT GENERATION EU

Art.  1  121.992,00

01.08.2

6.430 / 5 PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE APP IO - CUP H61F22001240006 - NEXT 

GENERATION EU

di cui:

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE APP IO - CUP 

H61F22001240006 - NEXT GENERATION EU

Art.  1  7.203,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SITO INTERNET - 

CUP H61F22000730006 - NEXT GENERATION EU

Art.  2  155.234,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE PAGOPA - CUP 

H61F22000870006 - NEXT GENERATION EU

Art.  3  22.139,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.3 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE SPID CIE - CUP 

H61F22001230006 - NEXT GENERATION EU

Art.  4  14.000,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 - MISURA 1.4.5 - 

SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE PIATTAFORMA 

NOTIFICHE DIGITALI - CUP H61F22003250006 - NEXT 

GENERATION EU

Art.  5  32.589,00

GIOVE Siscom Pagina 42 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

01.11.1

800 / 55 SERVIZI E ASSISTENZA PER LA DIGITALIZZAZIONE DELL'ENTE
di cui:

SERVIZI E ASSISTENZA PER LA DIGITALIZZAZIONE 

DELL'ENTE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 8.368,00  3.000,00  3.000,00

03.01.1

1.110 / 2 stipendi e altri assegni fissi al personale servizio polizia
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 131.400,00  131.400,00  131.400,00

1.110 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI A CARICO ENTE SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 42.900,00  42.900,00  42.900,00

1.110 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 10.891,57  6.670,00  6.670,00

1.110 / 10 COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALEdi cui:

COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.500,00  3.500,00  3.500,00

1.110 / 12 RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALEdi cui:

RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 12.609,54  10.964,75  10.964,75

GIOVE Siscom Pagina 43 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

1.110 / 20 POLIZZE INTEGRATIVE PER L'ASSISTENZA E LA PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

POLIZZE INTEGRATIVE PER L'ASSISTENZA E LA 

PREVIDENZA COMPLEMENTARE AL PERSONALE 

DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 4.533,32  4.533,32  4.533,32

Cp: 1 - costellli roberto

1.120 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE - ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.200,00  1.200,00  1.200,00

1.120 / 4 SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
di cui:

SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 4.000,00  4.000,00  4.000,00

1.120 / 6 acquisto beni di consumo per gli automezzi del servizio di polizia 

municipaledi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO AUTOMEZZI SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE - ACQUISTO BENI CONSUMO - 

CARBURANTE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 2.000,00  2.000,00  2.000,00

1.130 / 2 SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DEGLI AUTOMEZZI 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

SPESE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DEGLI 

AUTOMEZZI SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.600,00  1.600,00  1.600,00

1.130 / 4 SPESE FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER IL PERSONALE DELLA 

POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

SPESE FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER IL 

PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

1.130 / 8 prestazione di servizi per il funzionamento servizio di polizia
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 44 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 8.000,00  8.000,00  8.000,00

1.130 / 12 SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SISTEMA 

COMPUTERIZZATO POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

SPESE PER PRESTAZIONE DI SERVIZI PER SISTEMA 

COMPUTERIZZATO POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.700,00  2.400,00  2.400,00

1.130 / 18 SPESE PER RIPARAZIONE AUTOMEZZI POLIZIA MUNICIPALE - 

PRESTAZIONE DI SERVIZIdi cui:

SPESE PER RIPARAZIONE AUTOMEZZI POLIZIA 

MUNICIPALE - PRESTAZIONE DI SERVIZI

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

1.140 / 1 ACQUISTO LICENZE SOFTWARE POLIZIA MUNICIPALE
di cui:

ACQUISTO LICENZE SOFTWARE POLIZIA MUNICIPALEArt.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.650,00  3.650,00  3.650,00

1.150 / 10 CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONE PER VIGILANZA TERRITORIO
di cui:

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONE PER VIGILANZA 

TERRITORIO

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

1.170 / 2 TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL SERVIZIO 

DI POLIZIA MUNICIPALEdi cui:

TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 250,00  250,00  250,00

1.170 / 4 irap retribuzioni personale polizia
di cui:

IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI 

PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

09.02.1

GIOVE Siscom Pagina 45 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

3.680 / 4 CONTRIBUTO SQUADRA ANTI INCENDI BOSCHIVI
di cui:

CONTRIBUTO SQUADRA ANTI INCENDI BOSCHIVIArt.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 6.000,00  6.000,00  6.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

09.05.1

3.660 / 5 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER RECUPERO ANIMALI SELVATICI
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER RECUPERO ANIMALI 

SELVATICI

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 1 - costellli roberto

10.05.1

2.820 / 2 TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI IN DOTAZIONE SERVIZIO 

TECNICOdi cui:

TASSA DI PROPRIETA' AUTOMEZZI IN DOTAZIONE 

SERVIZIO TECNICO

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 250,00  250,00  250,00

11.01.1

3.330 / 1 SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE - PRESTAZIONI DI SERVIZI
di cui:

SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.660,00  3.660,00  3.660,00

Cp: 1 - costellli roberto

13.07.1

800 / 22 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL CONTENIMENTO DEL 

RANDAGISMOdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL CONTENIMENTO DEL 

RANDAGISMO

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 3.000,00  3.000,00  3.000,00

820 / 30 SPESE PER IL CONTENIMENTO DEL RANDAGISMO (CANILE)
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 46 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE PER IL CONTENIMENTO DEL RANDAGISMO 

(CANILE)

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 13.000,00  13.000,00  13.000,00

820 / 31 RECUPERO E SMALTIMENTO ANIMALI SELVATICI
di cui:

RECUPERO E SMALTIMENTO ANIMALI SELVATICIArt.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

14.02.1

4.780 / 5 CONTRIBUTI PER RIAPERTURA ATTIVITA' COMMERCIALI (ART. 

30-TER COMMA 6 DL 34/2019)di cui:

CONTRIBUTI PER RIAPERTURA ATTIVITA' 

COMMERCIALI (ART. 30-TER COMMA 6 DL 34/2019)

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

Cp: 6 - vaudagna alessandro

14.04.1

820 / 28 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO UNICO 

DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP)di cui:

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO 

UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP)

Art.  1
Cr: 5 - polizia municipale

 7.100,00  7.100,00  7.100,00

GIOVE Siscom Pagina 47 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TOTALE AREA DI GESTIONE:

 5 AREA POLIZIA MUNICIPALE

 640.769,43  275.078,07  275.078,07

GIOVE Siscom Pagina 48 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

AREA DI GESTIONE:

 6 AREA CONTABILE E FINANZIARIA

01.01.1

30 / 10 COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI
di cui:

COMPENSO AL REVISORE DEI CONTIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 8.479,82  9.008,48  9.008,48

01.02.1

120 / 12 QUOTA DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL SEGRETARIO 

COMUNALEdi cui:

QUOTA DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL 

SEGRETARIO COMUNALE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

01.03.1

230 / 2 stipendi e altri assegni fissi al personale servizio finanziario
di cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 111.500,00  111.500,00  111.500,00

230 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIOdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO 

FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 35.500,00  35.500,00  35.500,00

230 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

FINANZIARIOdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 5.700,00  3.000,00  3.000,00

230 / 10 COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE SERVIZIO 

FINANZIARIOdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 49 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

230 / 12 indennita' di posizione e risultato
di cui:

RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO 

RESPONSABILE AREA CONTABILE E FINANZIARIA

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 12.789,49  11.144,75  11.144,75

240 / 2 PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE PER UFFICIO FINANZIARIO
di cui:

PRESTAZIONI DI SERVIZIO DIVERSE PER UFFICIO 

FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 8.000,00  8.000,00  8.000,00

250 / 1 SERVIZI FINANZIARI PIEMONTE PAY
di cui:

SERVIZI FINANZIARI PIEMONTE PAYArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.672,76  1.672,76  1.672,76

Cp: 5 - mollar roberto

260 / 1 NOLEGGIO E COMMISSIONE PONT OF SALE (POS)
di cui:

NOLEGGIO E COMMISSIONE PONT OF SALE (POS)Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

280 / 10 INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DI CASSA DAL 

TESORIERE COMUNALEdi cui:

INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DI CASSA DAL 

TESORIERE COMUNALE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 500,00  500,00  500,00

290 / 1 IVA A DEBITO DEL COMUNE SPLIT PAYMENT DGN PER 

RICONOSCIMENTO ECONOMICO PROROGA CONCESSIONE 

DISTRIBUZIONE GAS METANO

di cui:

IVA A DEBITO DEL COMUNE SPLIT PAYMENT DGN PER 

RICONOSCIMENTO ECONOMICO PROROGA 

CONCESSIONE DISTRIBUZIONE GAS METANO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 7.339,62  7.339,62  7.339,62

GIOVE Siscom Pagina 50 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

290 / 2 irap retribuzioni personale finanziario
di cui:

IRAP STIPENDI E COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 10.600,00  10.600,00  10.600,00

400 / 14 IVA A DEBITO SERVIZI COMMERCIALI
di cui:

IVA A DEBITO SERVIZI COMMERCIALIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 26.000,00  26.000,00  26.000,00

800 / 6 prestazione di servizi per il funzionamento dei servizi generali
di cui:

SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALEArt.  5
Cr: 6 - finanziario

 3.000,00  9.000,00  15.000,00

01.04.1

340 / 2 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZIO TRIBUTI 

- ASSEGNI FAMIGLIARIdi cui:

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZIO 

TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 48.500,00  48.500,00  48.500,00

340 / 4 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO TRIBUTIdi cui:

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI 

OBBLIGATORI CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO 

TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 14.400,00  14.400,00  14.400,00

340 / 6 FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE SERVIZIO 

TRIBUTIdi cui:

FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 3.500,00  1.850,00  1.850,00

340 / 10 COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE SERVIZIO 

TRIBUTIdi cui:

GIOVE Siscom Pagina 51 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

340 / 15 COMPENSO AL PERSONALE DEL SETTORE ENTRATE/TRIBUTI PER 

INCENTIVO RECUPERO IMU E TARIdi cui:

COMPENSO AL PERSONALE DEL SETTORE 

ENTRATE/TRIBUTI PER INCENTIVO RECUPERO IMU E 

TARI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 10.533,25  6.150,00  6.150,00

CONTRIBUTI SU COMPENSO AL PERSONALE DEL 

SETTORE ENTRATE/TRIBUTI PER INCENTIVO 

RECUPERO IMU E TARI

Art.  2
Cr: 6 - finanziario

 2.510,00  1.465,00  1.465,00

350 / 2 SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO TRIBUTI - ACQUISTO BENI 

CONSUMOdi cui:

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO TRIBUTI - 

ACQUISTO BENI CONSUMO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 500,00  500,00  500,00

360 / 2 spese per la riscossione dei tributi comunali - prestazioni 

professionalidi cui:

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI - 

AGGI RISCOSSIONE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 33.794,00  33.794,00  33.794,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI - 

SERVIZI AUSILIARI - PRESTAZIONE DI SERVIZI (STAMPA 

E IMBUSTAMENTO)

Art.  2
Cr: 6 - finanziario

 9.600,00  9.600,00  9.600,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI - 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI - ENTI REV

Art.  3
Cr: 6 - finanziario

 12.500,00  12.500,00  12.500,00

380 / 2 QUOTA ADESIONE ANUTEL
di cui:

QUOTA ADESIONE ANUTELArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 800,00  800,00  800,00

400 / 2 sgravi e restituzione di tributi
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 52 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

RIMBORSI TARSU / TARES / TARI - FamiglieArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.500,00  2.500,00  2.500,00

400 / 6 IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTIdi cui:

IRAP SU RETRIBUZIONI E COMPENSI DIVERSI 

PERSONALE SERVIZIO TRIBUTI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 4.250,00  4.250,00  4.250,00

IRAP SU COMPENSI SETTORE ENTRATE/TRIBUTI PER 

INCENTIVO RECUPERO IMU E TARI

Art.  2
Cr: 6 - finanziario

 900,00  525,00  525,00

400 / 8 rimborsi  i.c.i./i.m.u.
di cui:

RIMBORSI  ICI - IMU - TASI FamiglieArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.500,00  2.500,00  2.500,00

01.05.1

510 / 10 TASSA SUI RIFIUTI PER AUTOCONSUMO LOCALI COMUNALI
di cui:

TASSA SUI RIFIUTI PER AUTOCONSUMO LOCALI 

COMUNALI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 32.524,00  33.282,00  34.000,00

01.10.1

800 / 4 SPESE PER ELABORAZIONE STIPENDI DIPENDENTI E COMPENSI 

DIVERSI E ADEMPIMENTI CONNESSIdi cui:

SPESE PER ELABORAZIONE STIPENDI DIPENDENTI E 

COMPENSI DIVERSI E ADEMPIMENTI CONNESSI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 9.638,00  9.638,00  9.638,00

800 / 14 SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE
di cui:

SPESE PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 

DIPENDENTE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 4.000,00  4.000,00  4.000,00

01.11.1

GIOVE Siscom Pagina 53 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

410 / 2 RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI
di cui:

RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 3.000,00  3.000,00  3.000,00

09.03.1

3.550 / 3 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ELABORAZIONE PIANO 

FINANZIARIO TARIdi cui:

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ELABORAZIONE PIANO 

FINANZIARIO TARI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 5.002,00  5.500,00  5.500,00

12.05.1

4.120 / 7 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER RIDUZIONE TARI DA 

CONGUAGLIO PEF 20 POSTO A CARICO FONDO COVID PER 

TARI 2020

di cui:

CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER RIDUZIONE TARI 

NUCLEI DISAGIATI

Art.  2
Cr: 6 - finanziario

 8.136,00  8.326,00  8.500,00

20.01.1

880 / 2 fondo di riserva
di cui:

FONDO DI RISERVAArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 17.583,94  16.922,06  16.239,30

20.02.1

870 / 2 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' PARTE CORRENTE
di cui:

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' PARTE 

CORRENTE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 301.125,90  304.446,31  304.860,00

20.03.1

GIOVE Siscom Pagina 54 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

780 / 6 FONDO RINNOVI CONTRATTUALI
di cui:

FONDO RINNOVI CONTRATTUALIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 6.800,00  31.000,00  34.000,00

880 / 3 FONDO RISCHI CONTENZIOSO
di cui:

FONDO RISCHI CONTENZIOSOArt.  3
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

880 / 4 FONDO RISCHI DA CONCESSIONE FIDEJUSSIONI
di cui:

FONDO RISCHI DA CONCESSIONE FIDEJUSSIONIArt.  4
Cr: 6 - finanziario

 8.695,00  8.695,00  8.695,00

60.01.5

13.570 / 20 RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA RICEVUTE DAL 

TESORIEREdi cui:

RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI CASSA RICEVUTE DAL 

TESORIERE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00

99.01.7

13.530 / 2 RITENUTE PREVIDENZIALI AL PERSONALE DIPENDENTE
di cui:

RITENUTE PREVIDENZIALI AL PERSONALE 

DIPENDENTE

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 100.000,00  100.000,00  100.000,00

13.540 / 2 ritenute erariali
di cui:

RITENUTE ERARIALI - DIPENDENTIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 200.000,00  200.000,00  200.000,00

GIOVE Siscom Pagina 55 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

RITENUTE ERARIALI - PROFESSIONISTIArt.  2
Cr: 6 - finanziario

 100.000,00  100.000,00  100.000,00

RITENUTE ERARIALI - IRPEG (ENTI 4 %)Art.  3
Cr: 6 - finanziario

 7.000,00  7.000,00  7.000,00

13.540 / 3 RITENUTE ERARIALI PER ESPROPRI
di cui:

RITENUTE ERARIALI PER ESPROPRIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 1.000,00  1.000,00  1.000,00

13.550 / 2 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZI
di cui:

ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO TERZIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 21.000,00  21.000,00  21.000,00

13.560 / 2 RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI
di cui:

RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 30.000,00  30.000,00  30.000,00

13.570 / 2 spese per servizi per conto terzi
di cui:

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZIArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 100.000,00  100.000,00  100.000,00

RIVERSAMENTO ADDIZIONALE TARIArt.  2
Cr: 6 - finanziario

 5.000,00  5.000,00  5.000,00

IVA SPLIT PAYMENTArt.  3
Cr: 6 - finanziario

 550.000,00  550.000,00  550.000,00

13.570 / 50 SPESE NON ANDATE A BUON FINE
di cui:

GIOVE Siscom Pagina 56 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

SPESE NON ANDATE A BUON FINEArt.  1
Cr: 6 - finanziario

 50.000,00  50.000,00  50.000,00

13.570 / 60 UTILIZZO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL
di cui:

UTILIZZO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 

DEL TUEL

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00

13.570 / 70 DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL REINTEGRO INCASSI 

VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUELdi cui:

DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL REINTEGRO 

INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00

13.580 / 2 ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO
di cui:

ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO 

ECONOMATO

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 2.400,00  2.400,00  2.400,00

13.590 / 2 RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI
di cui:

RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE 

CONTRATTUALI

Art.  1
Cr: 6 - finanziario

 10.000,00  10.000,00  10.000,00

GIOVE Siscom Pagina 57 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

TOTALE AREA DI GESTIONE:

 6 AREA CONTABILE E FINANZIARIA

 8.076.231,19  7.982.808,98  7.992.431,91

GIOVE Siscom Pagina 58 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

DESCRIZIONE

VOCI DI SPESA/CAPITOLI

(Spesa)

CODICE

NUMERO St. Anno 2023 St. Anno 2024 St. Anno 2025 ANNOTAZIONI

BUDGET SPESA Anno 2023

   TOTALE GENERALE:  16.829.266,75  13.728.617,38  13.674.118,74

GIOVE Siscom Pagina 59 di 59

Data di stampa: 04/03/2023



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi 

assimilati

1010106 Imposta municipale propria  1.490.000,00  260.000,00  1.490.000,00  260.000,00  1.490.000,00  260.000,00

1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010116 Addizionale comunale IRPEF  860.000,00  0,00  860.000,00  0,00  860.000,00  0,00

1010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico 

(PRA)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010141 Imposta di soggiorno  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010149 Tasse sulle concessioni comunali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa 

automobilistica)

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani  1.141.803,00  0,00  1.168.411,00  0,00  1.172.500,00  0,00

1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche 

affissioni

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010154 Imposta municipale secondaria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e 

igiene dell'ambiente

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010164 Diritti mattatoi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010165 Diritti degli Enti provinciali turismo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque 

pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010170 Proventi dei Casinò  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010195 Altre ritenute n.a.c.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010197 Altre accise n.a.c.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.  2.000,00  0,00  2.000,00  0,00  2.000,00  0,00

 3.493.803,00  260.000,00  3.520.411,00  260.000,00  3.524.500,00  260.000,001010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi 

assimilati

Totale

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

1010405 Compartecipazione IVA ai Comuni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010407 Compartecipazione IRPEF alle Province  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010498 Altre compartecipazioni alle province  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1010499 Altre compartecipazioni a comuni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di 

tributi

Totale

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da 

Amministrazioni Centrali

1030101 Fondi perequativi dallo Stato  484.395,81  0,00  508.915,83  0,00  523.778,19  0,00

 484.395,81  0,00  508.915,83  0,00  523.778,19  0,001030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da 

Amministrazioni Centrali

Totale

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla 

Regione o Provincia autonoma

GIOVE Siscom 11di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

1030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,001030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla 

Regione o Provincia autonoma

Totale

TOTALE TITOLO 1  3.978.198,81  260.000,00  4.029.326,83  260.000,00  4.048.278,19  260.000,001000000

GIOVE Siscom 11di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni pubbliche

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali  608.821,44  420.157,00  159.912,10  10.000,00  159.912,10  10.000,00

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali  207.827,73  50.000,00  157.427,73  0,00  157.427,73  0,00

2010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali 

della amministrazione

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 816.649,17  470.157,00  317.339,83  10.000,00  317.339,83  10.000,002010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni pubbliche

Totale

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da 

Famiglie

2010201 Trasferimenti correnti da Famiglie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da 

Famiglie

Totale

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da 

Imprese

2010301 Sponsorizzazioni da imprese  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da 

Imprese

Totale

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da 

Istituzioni Sociali Private

2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da 

Istituzioni Sociali Private

Totale

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti 

dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,002010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti 

dall'Unione Europea e dal Resto del 

Mondo

Totale

TOTALE TITOLO 2  816.649,17  470.157,00  317.339,83  10.000,00  317.339,83  10.000,002000000

GIOVE Siscom 11di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla gestione dei beni

3010100 Vendita di beni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi  107.050,00  0,00  107.050,00  0,00  107.050,00  0,00

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni  169.668,96  0,00  169.668,96  0,00  169.668,96  0,00

 276.718,96  0,00  276.718,96  0,00  276.718,96  0,003010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi 

e proventi derivanti dalla gestione dei 

beni

Totale

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività 

di controllo e repressione delle irregolarità e 

degli illeciti

3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività 

di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e 

repressione delle irregolarità e degli illeciti

 150.000,00  120.000,00  150.000,00  120.000,00  150.000,00  120.000,00

3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e 

repressione delle irregolarità e degli illeciti

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività 

di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 150.000,00  120.000,00  150.000,00  120.000,00  150.000,00  120.000,003020000 Tipologia 200: Proventi derivanti 

dall'attività di controllo e repressione 

delle irregolarità e degli illeciti

Totale

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi

3030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3030200 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo 

termine

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3030300 Altri interessi attivi  500,00  0,00  500,00  0,00  500,00  0,00

 500,00  0,00  500,00  0,00  500,00  0,003030000 Tipologia 300: Interessi attiviTotale

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da 

capitale

3040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi  90.000,00  0,00  90.000,00  0,00  90.000,00  0,00

3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3049900 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 90.000,00  0,00  90.000,00  0,00  90.000,00  0,003040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi 

da capitale

Totale

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate 

correnti

3050100 Indennizzi di assicurazione  4.000,00  0,00  4.000,00  0,00  4.000,00  0,00

3050200 Rimborsi in entrata  116.174,52  43.650,00  99.801,52  29.100,00  114.351,52  43.650,00

3059900 Altre entrate correnti n.a.c.  86.000,00  50.000,00  86.000,00  50.000,00  86.000,00  50.000,00

 206.174,52  93.650,00  189.801,52  79.100,00  204.351,52  93.650,003050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate 

correnti

Totale

TOTALE TITOLO 3  723.393,48  213.650,00  707.020,48  199.100,00  721.570,48  213.650,003000000

GIOVE Siscom 11di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale

4010100 Imposte da sanatorie e condoni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4010200 Altre imposte in conto capitale  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitaleTotale

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche  1.182.500,00  1.182.500,00  1.170.000,00  1.170.000,00  1.100.000,00  1.100.000,00

4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4020300 Contributi agli investimenti da Imprese  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal 

Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche

 10.530,24  0,00  10.530,24  0,00  10.530,24  0,00

 1.193.030,24  1.182.500,00  1.180.530,24  1.170.000,00  1.110.530,24  1.100.000,004020000 Tipologia 200: Contributi agli 

investimenti

Totale

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto 

capitale

4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 

dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 

dell'amministrazione da parte di Imprese

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 

dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del 

Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni 

pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per 

cancellazione di debiti dell'amministrazione

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione 

Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti 

dell'amministrazione

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi 

pregressi da amministrazioni pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi 

pregressi da Imprese

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi 

pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni 

pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali 

Private

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e 

dal Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in 

conto capitale

Totale

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 

materiali e immateriali

4040100 Alienazione di beni materiali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4040300 Alienazione di beni immateriali  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,004040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di 

beni materiali e immateriali

Totale

GIOVE Siscom 11di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

4050100 Permessi di costruire  217.000,00  0,00  243.000,00  0,00  225.000,00  0,00

4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi 

immobiliari

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e 

restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c.  50.000,00  0,00  50.000,00  0,00  50.000,00  0,00

 267.000,00  0,00  293.000,00  0,00  275.000,00  0,004050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto 

capitale

Totale

TOTALE TITOLO 4  1.460.030,24  1.182.500,00  1.473.530,24  1.170.000,00  1.385.530,24  1.100.000,004000000

GIOVE Siscom 11di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ 

FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività 

finanziarie

5010100 Alienazione di partecipazioni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005010000 Tipologia 100: Alienazione di attività 

finanziarie

Totale

5020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve 

termine

5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 

Amministrazioni Pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 

Famiglie

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 

Imprese

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da 

Istituzioni Sociali Private

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato 

dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 

da Amministrazione Pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 

da Famiglie

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 

da Imprese

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 

da Istituzioni Sociali Private

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato 

dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005020000 Tipologia 200: Riscossione di crediti di 

breve termine

Totale

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di 

medio-lungo termine

5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 

agevolato da Amministrazioni Pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 

agevolato da Famiglie

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 

agevolato da Imprese

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 

agevolato da Istituzioni Sociali Private

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso 

agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 

agevolato da Amministrazione Pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 

agevolato da Famiglie

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 

agevolato da Imprese

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 

agevolato da Istituzioni Sociali Private

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non 

agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 

in favore di Amministrazioni Pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 

in favore di Famiglie

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

GIOVE Siscom 11di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

5031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 

in favore di Imprese

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 

in favore di Istituzioni Sociali Private

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie 

in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,005030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di 

medio-lungo termine

Totale

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di 

attività finanziarie

5040100 Riduzione di altre attività finanziarie verso 

Amministrazioni Pubbliche

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5040200 Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5040300 Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5040400 Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni 

Sociali Private

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5040500 Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea 

e Resto del Mondo

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria 

Unica

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5040700 Prelievi da depositi bancari  390.400,00  390.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5040800 Entrate da derivati di ammortamento  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 390.400,00  390.400,00  0,00  0,00  0,00  0,005040000 Tipologia 400: Altre entrate per 

riduzione di attività finanziarie

Totale

TOTALE TITOLO 5  390.400,00  390.400,00  0,00  0,00  0,00  0,005000000

GIOVE Siscom 11di8Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

ACCENSIONE PRESTITI

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli 

obbligazionari

6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006010000 Tipologia 100: Emissione di titoli 

obbligazionari

Totale

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve 

termine

6020100 Finanziamenti a breve termine  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6020200 Anticipazioni  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a 

breve termine

Totale

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri 

finanziamenti a medio lungo termine

6030100 Finanziamenti a medio lungo termine  390.400,00  390.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi 

Pluriennali

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 390.400,00  390.400,00  0,00  0,00  0,00  0,006030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri 

finanziamenti a medio lungo termine

Totale

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6040400 Accensione Prestiti - Derivati  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,006040000 Tipologia 400: Altre forme di 

indebitamento

Totale

TOTALE TITOLO 6  390.400,00  390.400,00  0,00  0,00  0,00  0,006000000

GIOVE Siscom 11di9Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 

TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere  1.116.457,41  1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00  1.000.000,00  1.000.000,00

 1.116.457,41  1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00  1.000.000,00  1.000.000,007010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere

Totale

TOTALE TITOLO 7  1.116.457,41  1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00  1.000.000,00  1.000.000,007000000

GIOVE Siscom 11di10Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

TITOLO

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

CATEGORIA non ricorrenti
Totale

di cui entrate

Totale

di cui entrate

Totale

Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno Previsioni dell'anno

2023 2024 2025

non ricorrenti non ricorrenti

di cui entrate

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025) - Entrata

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 

GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

9010100 Altre ritenute  557.000,00  0,00  557.000,00  0,00  557.000,00  0,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente  321.000,00  0,00  321.000,00  0,00  321.000,00  0,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo  100.000,00  0,00  100.000,00  0,00  100.000,00  0,00

9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione 

ordinaria della Regione

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9019900 Altre entrate per partite di giro  5.053.400,00  0,00  5.053.400,00  0,00  5.053.400,00  0,00

 6.031.400,00  0,00  6.031.400,00  0,00  6.031.400,00  0,009010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giroTotale

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni 

conto terzi

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9020400 Depositi di/presso terzi  40.000,00  0,00  40.000,00  0,00  40.000,00  0,00

9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi  5.000,00  0,00  5.000,00  0,00  5.000,00  0,00

9029900 Altre entrate per conto terzi  125.000,00  0,00  125.000,00  0,00  125.000,00  0,00

 170.000,00  0,00  170.000,00  0,00  170.000,00  0,009020000 Tipologia 200: Entrate per conto terziTotale

TOTALE TITOLO 9  6.201.400,00  0,00  6.201.400,00  0,00  6.201.400,00  0,009000000

TOTALE TITOLI  15.076.929,11  4.023.564,41  13.728.617,38  13.674.118,74  2.583.650,00 2.639.100,00

GIOVE Siscom 11di11Pagina



Comune di Cumiana

BILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2023

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa 967.223,99

93.793,60

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

437.241,32

460.212,22

143.110,34

0,00

1.009.931,14

D.Lgs. 118/2011

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 24di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.0101 Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

Categoria 0106 Imposta municipale propria

previsione di competenza 85.553,35  1.280.000,00  1.230.000,00  1.230.000,00  1.230.000,00

previsione di cassa  1.250.000,00IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1015 / 2 / 1

 1.350.720,26

previsione di competenza 565.643,12  260.000,00  260.000,00  260.000,00  260.000,00

previsione di cassa  200.000,00IMU ANNI PREGRESSI - 

ACCERTAMENTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1020 / 3 / 1

 692.495,51

Categoria 0108 Imposta comunale sugli immobili (ICI)

previsione di competenza 1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.000,00ICI ANNI PREGRESSI - 

ACCERTAMENTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1020 / 2 / 1

 1.000,00

Categoria 0116 Addizionale comunale IRPEF

previsione di competenza 581.707,50  825.000,00  860.000,00  860.000,00  860.000,00

previsione di cassa  1.000.000,00ADDIZIONALE IMPOSTA SUL 

REDDITO DELLE PERSONE 

FISICHE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1040 / 2 / 1

 1.402.498,05

Categoria 0151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

previsione di competenza 855.458,41  1.055.124,07  1.101.143,00  1.126.803,00  1.130.000,00

previsione di cassa  1.100.000,00TASSA SUI RIFIUTI  (TARI)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1075 / 2 / 1

 1.947.009,21

previsione di competenza 44.316,91  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  44.316,91TASSA SUI RIFIUTI (TARI) - 

ACCERTAMENTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1075 / 2 / 2

 48.497,97

previsione di competenza 96,19  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  96,19TASSA RACCOLTA RIFIUTI ANNI 

FINO AL 2012

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1075 / 2 / 3

 516,19

previsione di competenza 0,00  31.232,40  32.524,00  33.282,00  34.000,00

previsione di cassa  32.524,00TASSA SUI RIFIUTI  (TARI) DA 

AUTOCONSUMO LOCALI 

COMUNALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1075 / 20 / 1

 31.232,40

GIOVE Siscom 24di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  7.855,00  8.136,00  8.326,00  8.500,00

previsione di cassa  8.136,00TASSA SUI RIFIUTI  (TARI) DA 

UTENZE DOMESTICHE NUCLEI 

FAMIGLIARI DISAGIATI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1075 / 50 / 1

 7.855,00

Categoria 0161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

previsione di competenza 41.707,74  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  41.707,74TRIBUTO COMUNALE SUI 

RIFIUTI E SUI SERVIZI (TARES) - 

ACCERTAMENTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1085 / 2 / 2

 48.552,94

Categoria 0176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)

previsione di competenza 779,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  779,00TRIBUTO SUI SERVIZI 

INDIVISIBILI (TASI)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1035 / 2 / 1

 779,00

previsione di competenza 11.949,23  500,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  5.000,00TRIBUTO SUI SERVIZI 

INDIVISIBILI (TASI) - 

ACCERTAMENTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1035 / 2 / 2

 13.723,57

Categoria 0199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.

previsione di competenza 0,00  1.949,69  2.000,00  2.000,00  2.000,00

previsione di cassa  2.000,00TRASFERIMENTO CINQUE PER 

MILLE IRPEF

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
2175 / 2 / 1

 1.949,69

1.0301 Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Categoria 0101 Fondi perequativi dallo Stato

previsione di competenza 0,00  478.372,53  484.395,81  508.915,83  523.778,19

previsione di cassa  484.395,81FONDO DI SOLIDARIETA' 

COMUNALE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1089 / 2 / 1

 491.574,91

GIOVE Siscom 24di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

2.0101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza 0,00  7.621,45  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO STATALE PER 

CENTRI ESTIVI IN ORDINE 

EMERGENZA SANITARIA 

COVID-19

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2002 / 1 / 1

 7.621,45

previsione di competenza 0,00  8.732,17  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00CONTRIBUTO STATO PER 

ACQUISTO MATERIALE 

LIBRARIO BIBLIOTECA 

COMUNALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2003 / 1 / 1

 8.732,17

previsione di competenza 0,00  24.350,35  36.526,00  53.571,00  53.571,00

previsione di cassa  36.526,00CONTRIBUTO STATO PER 

INCREMENTO INDENNITA' DI 

FUNZIONE AMMINISTRATORI 

LOCALI (ART. 1 COMMI DA 583 A 

587 LEGGE 234/2021 - LB 2022)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2004 / 1 / 1

 24.350,35

previsione di competenza 59.121,00  59.121,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE 

FUNZIONI DEGLI ENTI LOCALI - 

ART. 106 DL 34/2020 E ART. 39 DL 

104/2020

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
2006 / 1 / 1

 59.121,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO STATO PER 

RISTORO MINORI ENTRATE 

IMPRESE TRASPORTO 

SCOLASTICO PER SOSPENSIONE 

SERVIZIO CAUSA COVID-19

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2009 / 1 / 1

 10.213,09

previsione di competenza 55.979,64  193.757,48  105.797,34  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  130.000,00ALTRI CONTRIBUTI DELLO 

STATO (CONTRIBUTI NON 

FISCALIZZATI)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
2010 / 14 / 1

 203.147,46

GIOVE Siscom 24di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  5.700,00  13.000,00  13.000,00  13.000,00

previsione di cassa  13.000,00CONTRIBUTO STATO PER MENSA 

INSEGNANTI E OPERATORI 

SCOLASTICI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2010 / 14 / 2

 5.700,00

previsione di competenza 0,00  2.000,00  2.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  2.000,00CONTRIBUTO STATALE PER 

ATTIVAZIONE ANAGRAFE 

NAZIONALE POPOLAZIONE 

RESIDENTE (ANPR)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2010 / 14 / 3

 2.000,00

previsione di competenza 0,00  0,00  55.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  55.000,00FONDO DESTINATO 

ALL'ACQUISTO DI BENI 

ALIMENTARI DI PRIMA 

NECESSITA' DA PARTE DI 

SOGGETTI IN POSSESSO DI ISEE 

NON SUPERIORE A € 15.000,00 

(ART. 1 CC. 450 E 451 LEGGE 

197/2022)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2012 / 1 / 1

 0,00

previsione di competenza 0,00  7.341,10  7.341,10  7.341,10  7.341,10

previsione di cassa  7.341,10TRASFERIMENTO QUOTA FONDO 

PER L'ASSISTENZA 

ALL'AUTONOMIA E ALLA 

COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI 

CON DISABILITA'

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2013 / 1 / 1

 7.341,10

previsione di competenza 24.407,36  24.407,36  25.000,00  25.000,00  25.000,00

previsione di cassa  24.407,36CONTRIBUTO STATALE PER 

PIANO DI AZIONE NAZIONALE 

PLURIENNALE PER LA 

PROMOZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 

DI ISTRUZIONE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2225 / 2 / 1

 53.421,44

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO STATALE PER 

DIGITALIZZAZIONE E 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

(PAGOPA, SPID, APP IO)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
2255 / 1 / 1

 8.347,50

GIOVE Siscom 24di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00CONTRIBUTO PER PROMOZIONE 

RIAPERTURA ATTIVITA' 

ECONOMICHE (ART. 30-TER 

COMMA 6 DL 34/2019)

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2305 / 1 / 1

 1.000,00

previsione di competenza 0,00  0,00  121.992,00  0,00  0,00

previsione di cassa  121.992,00PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI COMUNI - 

CUP H61C22000150006 - NEXT 

GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2320 / 1 / 1

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  7.203,00  0,00  0,00

previsione di cassa  7.203,00PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.3 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE APP 

IO - CUP H61F22001240006 - 

NEXT GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2320 / 1 / 2

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  155.234,00  0,00  0,00

previsione di cassa  155.234,00PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA 

NEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI SITO INTERNET - CUP 

H61F22000730006 - NEXT 

GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2320 / 1 / 3

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  22.139,00  0,00  0,00

previsione di cassa  22.139,00PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.3 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE 

PAGOPA - CUP H61F22000870006 - 

NEXT GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2320 / 1 / 4

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  14.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  14.000,00PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.4 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE SPID 

CIE - CUP H61F22001230006 - 

NEXT GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2320 / 1 / 5

 0,00

GIOVE Siscom 24di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  0,00  32.589,00  0,00  0,00

previsione di cassa  32.589,00PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.5 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE 

PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI - CUP 

H61F22003250006- NEXT 

GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2320 / 1 / 6

 0,00

Categoria 0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

previsione di competenza 0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  50.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

INTERVENTO PULIZIA E 

RICALIBRATURA TORRENTE 

NOCE PRESSO LOCALITA' 

TOSCHERA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2047 / 1 / 1

 0,00

previsione di competenza 5.072,26  3.437,10  400,00  0,00  0,00

previsione di cassa  5.072,26CONTRIBUTO REGIONALE PER 

CANTIERI DI LAVORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2050 / 1 / 1

 6.137,26

previsione di competenza 6.510,92  1.627,73  1.627,73  1.627,73  1.627,73

previsione di cassa  8.138,65CONTRIBUTO REGIONALE PER 

FINANZIAMENTO FUNZIONI 

TRASFERITE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2060 / 1 / 1

 6.510,92

previsione di competenza 0,00  40.526,32  41.000,00  41.000,00  41.000,00

previsione di cassa  41.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

SCUOLA INFANZIA PARITARIA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2065 / 1 / 1

 40.526,32

previsione di competenza 7.021,44  7.021,44  7.000,00  7.000,00  7.000,00

previsione di cassa  14.021,44CONTRIBUTO REGIONALE PER 

PIANO DI AZIONE NAZIONALE 

PLURIENNALE PER LA 

PROMOZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 

DI ISTRUZIONE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2065 / 2 / 1

 13.882,88

previsione di competenza 1.196,00  1.500,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00

previsione di cassa  1.300,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2070 / 2 / 1

 2.800,00

GIOVE Siscom 24di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2070 / 2 / 2

 50.000,00

previsione di competenza 35.741,60  29.466,67  35.000,00  35.000,00  35.000,00

previsione di cassa  35.741,60CONTRIBUTO CITTA' 

METROPOLITANA PER SERVIZIO 

TRASPORTO ALUNNI DISABILI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2071 / 1 / 1

 44.360,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

STERILIZZAZIONE COLONIE 

FELINE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2230 / 5 / 1

 1.186,40

previsione di competenza 19.860,00  19.860,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

previsione di cassa  30.000,00TRASFERIMENTO IVA SU 

CONTRATTI SERVIZI NON 

COMMERCIALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
2290 / 2 / 1

 51.635,00

previsione di competenza 6.370,88  1.250,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

previsione di cassa  6.370,88FONDI PROVENTI INTROITATI 

DALLA VENDITA DI TESSERINI 

DEI FUNGHI PER 

MIGLIORAMENTO FORESTALE 

PROPRIETA' COMUNALI 

(VINCOLATO DI CASSA)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2295 / 1 / 1

 6.370,88

2.0104 Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

Categoria 0401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  3.000,00CONTRIBUTO COMPAGNIA SAN 

PAOLO PER PROGETTO LOTTA 

ALLA DESERTIFICAZIONE 

BURKINA FASO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2310 / 1 / 1

 3.000,00

GIOVE Siscom 24di8Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza 1.904,47  51.012,51  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00DIRITTI DI SEGRETERIA E DI 

ROGITO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3010 / 2 / 1

 51.529,41

previsione di competenza 349,14  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00DIRITTI PER RILASCIO 

AUTORIZZAZIONI, LICENZE, 

CONCESSIONI COMUNALI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3020 / 2 / 1

 1.000,00

previsione di competenza 216,72  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

previsione di cassa  6.000,00DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE 

CARTE DI IDENTITA'

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3040 / 2 / 1

 6.288,96

previsione di competenza 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

previsione di cassa  2.000,00DIRITTI PER MATRIMONI CIVILI 

E DIVORZI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3045 / 2 / 1

 2.000,00

previsione di competenza 319,00  3.500,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

previsione di cassa  3.000,00PROVENTI DA PESA PUBBLICA

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3050 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 3.979,50

previsione di competenza 2.180,00  14.000,00  14.000,00  14.000,00  14.000,00

previsione di cassa  14.000,00TRASPORTO SALME E ALTRI 

DIRITTI CIMITERIALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3080 / 2 / 1

 14.350,00

previsione di competenza 1.050,00  1.050,00  1.050,00  1.050,00  1.050,00

previsione di cassa  1.050,00CANONE ILLUMINAZIONE 

VOTIVA CIMITERI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3090 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 2.055,70

previsione di competenza 12.427,50  37.055,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

previsione di cassa  35.000,00PROVENTI SERVIZIO TRASPORTO 

ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3130 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 40.421,50

previsione di competenza 1.932,29  101.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.932,29RETTE CASA DI RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3210 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 115.168,96

Categoria 0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

GIOVE Siscom 24di9Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  500,00PROVENTI UTILIZZO LOCALI DI 

PROPRIETA' COMUNALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3170 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 620,00

previsione di competenza 651,58  7.818,96  7.818,96  7.818,96  7.818,96

previsione di cassa  8.470,54CANONE LOCAZIONE LOCALI 

DIVERSI (BAR GIARDINO E CGIL)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3220 / 2 / 1

 7.818,96

previsione di competenza 7.920,00  1.440,00  1.440,00  1.440,00  1.440,00

previsione di cassa  9.360,00CANONE LOCAZIONE IMMOBILE 

AZIENDA G.T.T.

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3220 / 3 / 1

 7.920,00

previsione di competenza 0,00  4.560,00  4.560,00  4.560,00  4.560,00

previsione di cassa  4.560,00CANONE LOCAZIONE ALLOGGIO 

IN CONDOMINIO SANTA LUCIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3220 / 4 / 1

 4.560,00

previsione di competenza 4.081,07  14.000,00  14.000,00  14.000,00  14.000,00

previsione di cassa  14.000,00CANONE LOCAZIONE ALLOGGI 

A.T.C.

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3220 / 8 / 1

 16.737,89

previsione di competenza 9.357,42  46.500,00  46.500,00  46.500,00  46.500,00

previsione di cassa  50.000,00CANONE PATRIMONIALE DI 

CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3225 / 2 / 2

 54.960,53

previsione di competenza 662,38  16.600,00  18.000,00  18.000,00  18.000,00

previsione di cassa  18.662,38CANONE PER OCCUPAZIONE 

AREE E SPAZI APPARTENENTI AL 

DEMANIO E AL PATRIMONIO 

INDISPONIBILE COMUNALI 

DESTINATI A MERCATI ANCHE IN 

STRUTTURE ATTREZZATE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3225 / 2 / 3

 16.600,00

previsione di competenza 17.342,64  6.400,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  17.342,64CANONE CONCESSIONE AREA 

RIPETITORE TELEFONICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3230 / 2 / 1

 23.742,64

previsione di competenza 2.950,00  75.000,00  75.000,00  75.000,00  75.000,00

previsione di cassa  75.000,00CANONI CONCESSIONI 

CIMITERIALI (LOCULI, 

CELLETTE ECC.)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3235 / 2 / 1

 75.000,00

GIOVE Siscom 24di10Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  1.803,91  1.850,00  1.850,00  1.850,00

previsione di cassa  1.850,00SOVRACANONE BACINO 

IMBRIFERO VAL SANGONE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3250 / 2 / 1

 1.803,91

3.0200 Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza 16.853,70  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

previsione di cassa  8.000,00SANZIONI AMMINISTRATIVE - 

PRIVATI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3060 / 2 / 1

 12.074,82

previsione di competenza 187.870,39  90.000,00  120.000,00  120.000,00  120.000,00

previsione di cassa  80.000,00SANZIONI PER VIOLAZIONE DI 

NORME IN MATERIA DI 

CIRCOLAZIONE STRADALE - 

PRIVATI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3070 / 2 / 1

 194.252,93

previsione di competenza 3.756,51  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.000,00SANZIONI PER VIOLAZIONI DI 

NORME IN MATERIA DI 

CIRCOLAZIONE STRADALE E 

LEGGI E REGOLAMENTI - 

ACCERTAMENTI ANNI 

PRECEDENTI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3070 / 2 / 4

 3.756,51

previsione di competenza 3.940,00  22.000,00  22.000,00  22.000,00  22.000,00

previsione di cassa  22.000,00PROVENTI DA MULTE E 

SANZIONI PER VIOLAZIONI 

DELLE NORME URBANISTICHE A 

CARICO DELLE FAMIGLIE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3070 / 3 / 1

 22.000,00

3.0300 Tipologia 300 Interessi attivi

Categoria 0300 Altri interessi attivi

previsione di competenza 500,00  500,00  500,00  500,00  500,00

previsione di cassa  500,00INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITI 

DI DENARO E VALORI MOBILIARI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
3260 / 2 / 1

 500,65

3.0400 Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale

Categoria 0200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi

GIOVE Siscom 24di11Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00  90.000,00

previsione di cassa  90.000,00DIVIDENDI E UTILI AZIENDE 

PARTECIPATE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
3270 / 2 / 1

 90.000,00

3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 0100 Indennizzi di assicurazione

previsione di competenza 0,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

previsione di cassa  4.000,00REFUSIONE DANNI 

PATRIMONIALI DA 

ASSICURAZIONI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3380 / 2 / 1

 4.000,00

Categoria 0200 Rimborsi in entrata

previsione di competenza 15.000,00  37.500,16  500,00  0,00  0,00

previsione di cassa  15.000,00RIMBORSO SPESA PERSONALE IN 

CONVENZIONE SETTORE 

TECNICO E SEGRETARIO 

COMUNALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2300 / 2 / 1

 54.274,31

previsione di competenza 0,00  892,00  1.323,00  0,00  0,00

previsione di cassa  1.323,00RIMBORSO PER CENSIMENTI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3000 / 1 / 1

 4.100,60

previsione di competenza 0,00  43.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

previsione di cassa  30.000,00IVA A CREDITO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
3280 / 2 / 1

 56.563,80

previsione di competenza 0,00  4.028,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00INTEGRAZIONE RETTE CASA DI 

RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3300 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 7.648,00

previsione di competenza 5.870,44  38.354,02  43.650,00  14.550,00  43.650,00

previsione di cassa  43.650,00RIMBORSO SPESE PER 

CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

CENSIMENTI AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3310 / 2 / 3

 41.958,35

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  14.550,00  0,00

previsione di cassa  0,00RIMBORSO PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI AMMINISTRAZIONI 

LOCALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3315 / 1 / 1

 12.314,28

GIOVE Siscom 24di12Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  40.701,52  40.701,52  40.701,52  40.701,52

previsione di cassa  40.701,52RICONOSCIMENTO ECONOMICO 

PER PROROGA CONCESSIONE 

DISTRIBUZIONE GAS METANO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3400 / 2 / 1

 40.701,52

Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.

previsione di competenza 0,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00

previsione di cassa  20.000,00FONDI INCENTIVANTI PER IL 

PERSONALE (COMMA 3, ART. 

113. D.LGS. N° 50/2016) (GIRO 

CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2500 / 1 / 1

 20.000,00

previsione di competenza 0,00  0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00RIMBORSO SPESE PER FONDI 

INCENTIVANTI PER IL 

PERSONALE FINANZIATE CON 

FONDI PNRR (COMMA 3, ART. 

113. D.LGS. N° 50/2016) (GIRO 

CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2500 / 2 / 2

 0,00

previsione di competenza 0,00  5.297,97  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00ENTRATA PER IRAP DERIVANTE 

DALL'OPZIONE PER SISTEMA 

COMMERCIALE CASA DI RIPOSO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
2600 / 1 / 1

 5.297,97

previsione di competenza 858,44  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00ENTRATE PER 

STERILIZZAZIONE INVERSIONE 

CONTABILE IVA (REVERSE 

CHARGE)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
3280 / 2 / 2

 1.000,00

previsione di competenza 11.595,92  18.500,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

previsione di cassa  15.000,00INTROITI E PROVENTI DIVERSI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
3310 / 2 / 1

 26.004,40

GIOVE Siscom 24di13Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 1.039.474,32  1.065.634,70  800.000,00  800.000,00  800.000,00

previsione di cassa  1.000.000,00TRASFERIMENTO PER PIANI PER 

LA MANUTENZIONE ORDINARIA 

DEL TERRITORIO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2060 / 2 / 1

 1.307.517,55

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

RIPRISTINO CANALE GIAJONE IN 

LOCALITA' CIOM

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4135 / 1 / 1

 15.480,00

previsione di competenza 200.284,95  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  200.284,95CONTRIBUTO REGIONALE PER 

MESSA IN SICUREZZA STRADA 

SALITA PARROCCHIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4140 / 1 / 1

 240.000,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO STATALE PER 

MESSA IN SICUREZZA 

PATRIMONIO COMUNALE (ART. 

30 D.L. 34/2019)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4140 / 5 / 1

 35.000,00

previsione di competenza 76.977,49  70.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  76.977,49PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP 

H62E22000200006 - CONTRIBUTO 

STATALE PER  MESSA IN 

SICUREZZA DEL PATRIMONIO 

COMUNALE - FINANZIATO DA 

UE NEXT GENERATION  EU - 

(LEGGE 160/2019 ART. 1 COMMI 

DA 29 A 35) - ANNO 2022

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4140 / 6 / 1

 209.549,80

GIOVE Siscom 24di14Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  0,00  70.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  70.000,00PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP 

H62E22000650006 - CONTRIBUTO 

STATALE PER MESSA IN 

SICUREZZA DEL PATRIMONIO 

COMUNALE - FINANZIATO DA 

UE NEXT GENERATION EU - 

(LEGGE 160/2019 ART. 1 COMMI 

DA 29 A 35) - ANNO 2023

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4140 / 6 / 2

 0,00

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  70.000,00  0,00

previsione di cassa  0,00PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP 

H62E22000660006 - CONTRIBUTO 

STATALE PER MESSA IN 

SICUREZZA DEL PATRIMONIO 

COMUNALE - FINANZIATO DA 

UE NEXT GENERATION EU - 

(LEGGE 160/2019 ART. 1 COMMI 

DA 29 A 35) - ANNO 2024

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4140 / 6 / 3

 0,00

previsione di competenza 0,00  25.000,00  12.500,00  0,00  0,00

previsione di cassa  12.500,00CONTRIBUTO STATO PER 

INTERVENTI FINALIZZATI ALLA 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLE STRADE 

COMUNALI, DI MARCIAPIEDI E 

DELL'ARREDO URBANO  (ART. 1 

CC. 407-414 L. 234/2021)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4140 / 8 / 1

 25.000,00

previsione di competenza 115.024,18  164.320,26  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  115.024,18CONTRIBUTO CITTA' 

METROPOLITANA DI TORINO 

PER INTERVENTI DI SICUREZZA 

STRADALE INTERSEZIONI A 

RASO S.P. 146

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4145 / 1 / 1

 164.320,26

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO REGIONALE PER 

INTERVENTO DI DEMOLIZIONE 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4150 / 1 / 1

 426.000,00

GIOVE Siscom 24di15Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00

previsione di cassa  300.000,00CONTRIBUTO STATALE 

PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA/ESECUTIVA 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA IMMOBILI CENTRO 

STORICO (ART. 1, CC. DA 51 A 58, 

LEGGE 160/2019) - CUP 

H66C22000020001

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4160 / 1 / 1

 300.000,00

previsione di competenza 0,00  4.620,22  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00TRASFERIMENTO REGIONALE 

PER RILANCIO INVESTIMENTI IN 

EDILIZIA ART. 18 L.R. 13/2020

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4470 / 2 / 4

 4.620,22

Categoria 0300 Contributi agli investimenti da Imprese

previsione di competenza 51.786,07  51.786,07  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  51.786,07TRASFERIMENTO FONDI PER 

PROGETTAZIONE 

RIQUALIFICAZIONE AREA BIVIO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4132 / 1 / 1

 51.786,07

Categoria 0400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CONTRIBUTO FONDAZIONE CRT 

PER RESTAURO TEATRINO DI 

CUMIANA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4131 / 1 / 1

 21.000,00

previsione di competenza 0,00  239.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00TRASFERIMENTO FONDI PER 

REALIZZAZIONE TAPPETO IN 

ERBA SINTETICA PRESSO 

IMPIANTO SPORTIVO 

(REGOLAZIONE CONTABILE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4134 / 1 / 1

 239.000,00

Categoria 0500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

GIOVE Siscom 24di16Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 136.361,25  136.361,25  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  136.361,25CONTRIBUTO UE/REGIONE 

FEASR PSR 2014-2020 OP. 8.4.1 

RISRISTINO DANNI FORESTE DA 

INCENDI CALAMITA' NATURALI 

ED EVENTI CATASTROFICI - 

BANDO 2019

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4160 / 1 / 2

 136.361,25

Categoria 0600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche

previsione di competenza 0,00  10.530,24  10.530,24  10.530,24  10.530,24

previsione di cassa  10.530,24CONTRIBUTO INTERESSI E 

QUOTA CAPITALE SU MUTUO 

POS. N. 4556875 - STRADE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2055 / 2 / 1

 10.530,24

4.0400 Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Categoria 0100 Alienazione di beni materiali

previsione di competenza 0,00  46.000,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00CORRISPETTIVO PER CESSIONE 

DIRITTO DI SUPERFICIE AREA 

RIPETITORE TELEFONICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4000 / 1 / 1

 46.000,00

4.0500 Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

Categoria 0100 Permessi di costruire

previsione di competenza 0,00  241.730,40  197.000,00  233.000,00  215.000,00

previsione di cassa  197.000,00PROVENTI PERMESSI DI 

COSTRUIRE E SANZIONI 

EDILIZIE DA ATTIVITA' 

ORDINARIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4470 / 2 / 1

 241.730,40

previsione di competenza 56.606,36  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  56.606,36PROVENTI DEI PERMESSI DI 

COSTRUIRE E SANZIONI DA 

ATTIVITA' DI RECUPERO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4470 / 2 / 2

 56.606,36

previsione di competenza 0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00

previsione di cassa  10.000,00PROVENTI PERMESSI DI 

COSTRUIRE DA ONERI 

URBANIZZAZIONE SECONDARIA 

PER EDIFICI CULTO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4470 / 2 / 3

 0,00

GIOVE Siscom 24di17Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00PROVENTI DERIVANTI DA 

MONETIZZAZIONE DI AREE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4500 / 2 / 1

 10.000,00

previsione di competenza 15.338,07  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  15.338,07PROVENTI DA REALIZZAZIONE 

OPERE A SCOMPUTO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4500 / 2 / 2

 45.549,42

Categoria 0400 Altre entrate in conto capitale n.a.c.

previsione di competenza 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00CONTRIBUTI REGIONALI PER 

ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2055 / 1 / 1

 50.000,00

GIOVE Siscom 24di18Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

5.0400 Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

Categoria 0700 Prelievi da depositi bancari

previsione di competenza 0,00  0,00  390.400,00  0,00  0,00

previsione di cassa  390.400,00MUTUO CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI PER ACQUISTO 

MODULI PREFABBRICATI 

VILLAGGIO SCOLASTICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4600 / 1 / 1

 0,00

GIOVE Siscom 24di19Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 6 Accensione prestiti

6.0200 Tipologia 200 Accensione Prestiti a breve termine

Categoria 0100 Finanziamenti a breve termine

previsione di competenza 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  0,00FONDO ROTATIVO 

PROGETTUALITA' NUOVO 

COMPLESSO SCOLASTICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

5000 / 10 / 1

 96.366,29

6.0300 Tipologia 300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Categoria 0100 Finanziamenti a medio lungo termine

previsione di competenza 0,00  0,00  390.400,00  0,00  0,00

previsione di cassa  390.400,00MUTUO CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI PER ACQUISTO 

MODULI PREFABBRICATI 

VILLAGGIO SCOLASTICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

5040 / 1 / 1

 0,00

GIOVE Siscom 24di20Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7.0100 Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Categoria 0100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza 0,00  1.003.001,04  1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00

previsione di cassa  1.116.457,41ANTICIPAZIONI DI CASSA DAL 

TESORIERE COMUNALE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
1000 / 1 / 1

 1.003.001,04

GIOVE Siscom 24di21Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

9.0100 Tipologia 100 Entrate per partite di giro

Categoria 0100 Altre ritenute

previsione di competenza 1.316,56  7.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

previsione di cassa  7.000,00RITENUTE ERARIALI SU 

CONTRIBUTI A ENTI PUBBLICI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6020 / 2 / 3

 8.316,56

previsione di competenza 0,00  550.000,00  550.000,00  550.000,00  550.000,00

previsione di cassa  550.000,00RITENUTE PER SCISSIONE 

CONTABILE IVA Split Payment

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6050 / 2 / 3

 550.000,00

Categoria 0200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

previsione di competenza 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

previsione di cassa  100.000,00RITENUTE PREVIDENZIALI SUI 

COMPENSI EROGATI AL 

PERSONALE DIPENDENTE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6010 / 2 / 1

 100.000,00

previsione di competenza 0,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

previsione di cassa  200.000,00RITENUTE ERARIALI SUI 

COMPENSI EROGATI AL 

PERSONALE DIPENDENTE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6020 / 2 / 1

 200.000,00

previsione di competenza 0,00  21.000,00  21.000,00  21.000,00  21.000,00

previsione di cassa  21.000,00ALTRE RITENUTE AL 

PERSONALE PER CONTO TERZI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6030 / 2 / 1

 21.000,00

Categoria 0300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo

previsione di competenza 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

previsione di cassa  100.000,00RITENUTE ERARIALI SU 

COMPENSI EROGATI AI 

PROFESSIONISTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6020 / 2 / 2

 100.000,00

Categoria 9900 Altre entrate per partite di giro

previsione di competenza 0,00  2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00

previsione di cassa  2.500.000,00DESTINAZIONE INCASSI 

VINCOLATI A SPESE CORRENTI AI 

SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6045 / 1 / 1

 2.500.000,00

GIOVE Siscom 24di22Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza 0,00  2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00

previsione di cassa  2.500.000,00REINTEGRO INCASSI VINCOLATI 

AI SENSI DELL'ART. 195 DEL 

TUEL

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6055 / 1 / 1

 2.500.000,00

previsione di competenza 0,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00

previsione di cassa  2.400,00RIMBORSO ANTICIPAZIONI 

FONDI PER IL SERVIZIO 

ECONOMALE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6060 / 2 / 1

 2.400,00

previsione di competenza 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

previsione di cassa  1.000,00RITENUTE ERARIALI PER 

ESPROPRI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6080 / 1 / 1

 1.000,00

previsione di competenza 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

previsione di cassa  50.000,00ENTRATE A SEGUITO DI SPESE 

NON ANDATE A BUON FINE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6090 / 1 / 1

 50.000,00

9.0200 Tipologia 200 Entrate per conto terzi

Categoria 0400 Depositi di/presso terzi

previsione di competenza 20.700,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

previsione di cassa  30.000,00DEPOSITI CAUZIONALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6040 / 2 / 1

 48.600,00

previsione di competenza 0,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

previsione di cassa  10.000,00DEPOSITI PER SPESE 

CONTRATTUALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6070 / 2 / 1

 10.000,00

Categoria 0500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi

previsione di competenza 42.389,03  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

previsione di cassa  5.000,00ADDIZIONALE PROVINCIALE SU 

TARI (TEFA)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6050 / 2 / 2

 46.820,10

Categoria 9900 Altre entrate per conto terzi

previsione di competenza 1.854,33  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

previsione di cassa  100.000,00RIMBORSO SPESE PER SERVIZI 

PER CONTO TERZI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
6050 / 2 / 1

 100.244,00

previsione di competenza 705,18  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

previsione di cassa  25.000,00CORRISPETTIVO DI 

COMPETENZA DELLO STATO SU 

RILASCIO CARTA IDENTITA' 

ELETTRONICA COMPRESA IVA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA6050 / 3 / 1

 25.940,24

GIOVE Siscom 24di23Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TOTALE TITOLI previsione di competenza 4.480.899,95  14.863.152,09  15.076.929,11  13.728.617,38  13.674.118,74

previsione di cassa  16.194.000,33 18.698.555,82

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 4.480.899,95  15.170.722,71  13.728.617,38  13.674.118,74

previsione di cassa  17.161.224,32

 15.903.715,97

 19.708.486,96

GIOVE Siscom 24di24Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01.01 Programma 01 Organi istituzionali

1 Spese correnti01.01.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.950,00  5.020,20  5.990,20  7.350,20  7.350,20

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.070,20)

(0,00)

previsione di cassa  5.990,20

IRAP SU COMPENSI SINDACO E 

ASSESSORI COMUNALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA70 / 2 / 1

 5.020,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 143,37  150,00  150,00  150,00  150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  150,00

IRAP SU COMPENSI CONSIGLIERI 

E COMMISSIONI COMUNALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA70 / 2 / 2

 259,50

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 22.878,12  58.998,12  70.438,44  86.452,56  86.452,56

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(36.120,00)

(0,00)

previsione di cassa  93.316,56

INDENNITA' DI CARICA AGLI 

AMMINISTRATORI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 2 / 1

 58.998,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.600,00  1.600,00  1.600,00  1.600,00  1.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.600,00

GETTONI PRESENZA 

CONSIGLIERI E COMPONENTI 

COMMISSIONI CONSIGLIARI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 2 / 3

 2.887,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DIVERSE PER LA GIUNTA E 

IL CONSIGLIO COMUNALI - 

ACQUISTO BENI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 4 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.300,00  3.300,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.300,00

SPESE DI RAPPRESENTANZA 

PRESTAZIONE DI SERVIZI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 6 / 1

 3.300,00

GIOVE Siscom 76di1Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.400,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.400,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.400,00

SPESE PER NUCLEO DI 

VALUTAZIONE E CICLO DELLA 

PERFORMANCE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 8 / 1

 6.284,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.836,48  8.479,82  9.008,48  9.008,48

(0,00)

(2.918,24) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.836,48)

(0,00)

previsione di cassa  8.479,82

COMPENSO AL REVISORE DEI 

CONTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
30 / 10 / 1

 11.672,96

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.000,60  2.684,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.684,00

SPESE PER INFORMAZIONI 

SULLE ATTIVITA' DEL COMUNE - 

INFORMACUMIANA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 14 / 1

 3.000,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 500,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(500,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(500,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

RIMBORSO SPESE VIAGGIO 

SERVIZI GENERALI (ORGANI 

ISTITUZIONALI, SEGRETARIO)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 15 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 500,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(500,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(500,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

RIMBORSO SPESE AI DATORI DI 

LAVORO PER MANDATO 

ELETTORALE AMMINISTRATORI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 40 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.912,90  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

ACQUISTO BENI PER FESTE 

NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA790 / 8 / 1

 4.191,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.794,25  1.794,25  1.794,25  1.794,25

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.794,25)

(0,00)

previsione di cassa  1.794,25

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE COMUNI ITALIANI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA820 / 2 / 1

 1.794,25

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di2Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

QUOTA ADESIONE UNCEM

Ag-AREA AMMINISTRATIVA50 / 10 / 1

 200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

QUOTA ADESIONE FONDAZIONE 

PER LA LOTTA ALLE MAFIE 

ASSOCIAZIONE VASSALLO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA50 / 15 / 1

 500,00

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 802,90  802,90  1.203,86  1.765,64  1.765,64

(0,00)

(1.765,64) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.203,86)

(0,00)

previsione di cassa  2.006,76

RESTITUZIONE CONTRIBUTO 

STATO PER INCREMENTO 

INDENNITA' DI FUNZIONE 

AMMINISTRATORI COMUNALI 

NON UTILIZZATO (ART. 1. 

COMMI DA 583 A 587, LEGGE 

234/2021)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA80 / 1 / 1

 802,90

01.02 Programma 02 Segreteria generale

1 Spese correnti01.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  70.960,00  72.450,00  72.450,00  72.450,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(70.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  72.450,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

AL PERSONALE IN SERVIZIO 

SEGRETERIA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA120 / 2 / 1

 70.960,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.750,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

SETTORE SEGRETERIA A 

SEGUITO SOTTOSCRIZIONE CCNL

Ag-AREA AMMINISTRATIVA120 / 3 / 1

 2.750,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.121,47  27.010,00  26.300,00  26.300,00  26.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(25.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  28.000,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE PERSONALE 

SEGRETERIA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA120 / 4 / 1

 30.565,96

GIOVE Siscom 76di3Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.126,31  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ASSEGNI NUCLEO FAMIGLIARE 

AREA AMMINISTRATIVA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA120 / 5 / 1

 1.126,31

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.700,00  4.366,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

FONDO TRATTAMENTO 

ACCESSORIO PERSONALE 

SEGRETERIA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA120 / 6 / 1

 4.366,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.729,70  8.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.729,70

QUOTA DIRITTI DI ROGITO 

SPETTANTE AL SEGRETARIO 

COMUNALE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
120 / 12 / 1

 11.817,19

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 262,94  832,94  832,94  832,94  832,94

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(832,94)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO PERSONALE 

SEGRETERIA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA120 / 16 / 1

 1.260,44

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.644,73  15.050,10  11.164,73  11.164,73  11.164,73

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(4.663,18)

(0,00)

previsione di cassa  14.000,00

RETRIBUZIONE 

MAGGIORAZIONE POSIZIONE E 

RISULTATO SEGRETARIO 

COMUNALE E POSIZIONE E 

RISULTATO RESPONSABILE AREA 

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA120 / 18 / 1

 15.050,10

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

COMPENSI PER SCAVALCO 

SEGRETARI COMUNALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA120 / 30 / 1

 0,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.902,91  8.307,00  7.650,00  7.650,00  7.650,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(6.500,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.900,00

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI 

DIVERSI PERSONALE 

SEGRETERIA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA180 / 2 / 1

 9.327,75

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di4Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 123,01  3.361,99  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE - ACQUISTO BENI 

CONSUMO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA130 / 2 / 1

 4.520,03

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.030,90  2.474,47  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(244,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(644,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE - PRESTAZIONE 

SERVIZI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA140 / 2 / 1

 3.682,27

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

RIMBORSO SPESE ALLA 

CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA PER  SPESE 

AMMINISTRATIVE GARE 

SOPRASOGLIA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA140 / 5 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.955,50  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

QUOTA ANNUALE ADESIONE 

ASMEL

Ag-AREA AMMINISTRATIVA140 / 7 / 1

 1.955,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 444,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  444,00

SPESE PER GARE DI APPALTO E 

CONTRATTI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA140 / 8 / 1

 444,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 20.778,77  33.500,00  28.800,00  28.800,00  28.800,00

(0,00)

(27.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(27.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  36.000,00

TRASFERIMENTO PER 

SEGRETERIA CONVENZIONATA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA160 / 1 / 1

 45.380,94

01.03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

1 Spese correnti01.03.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di5Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  110.000,00  111.500,00  111.500,00  111.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(95.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  111.500,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

AL PERSONALE SERVIZIO 

FINANZIARIO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
230 / 2 / 1

 110.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  79,83  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 

SETTORE FINANZIARIO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
230 / 2 / 2

 79,83

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.040,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

SETTORE RAGIONERIA A 

SEGUITO APPROVAZIONE CCNL

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
230 / 3 / 1

 4.040,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.440,15  35.700,00  35.500,00  35.500,00  35.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(26.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  36.000,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
230 / 4 / 1

 37.473,91

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.700,00  4.366,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

FONDO TRATTAMENTO 

ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
230 / 6 / 1

 4.366,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

COMPENSO LAVORO 

STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
230 / 10 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.644,74  12.835,14  11.144,75  11.144,75  11.144,75

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(9.500,01)

(0,00)

previsione di cassa  11.500,00

RETRIBUZIONE POSIZIONE E 

RISULTATO RESPONSABILE AREA 

CONTABILE E FINANZIARIA

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
230 / 12 / 1

 12.835,14

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di6Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 559,32  10.996,00  10.600,00  10.600,00  10.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(9.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.000,00

IRAP STIPENDI E COMPENSI 

DIVERSI PERSONALE SERVIZIO 

FINANZIARIO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
290 / 2 / 1

 11.446,26

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.427,20  7.978,60  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(5.941,40) (5.282,60)

(0,00) (0,00)

(5.941,40)

(0,00)

previsione di cassa  8.500,00

PRESTAZIONI DI SERVIZIO 

DIVERSE PER UFFICIO 

FINANZIARIO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
240 / 2 / 1

 22.887,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.022,76  1.672,76  1.672,76  1.672,76  1.672,76

(0,00)

(1.672,76) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.672,76)

(0,00)

previsione di cassa  3.695,52

SERVIZI FINANZIARI PIEMONTE 

PAY

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
250 / 1 / 1

 2.022,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(600,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(800,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

NOLEGGIO E COMMISSIONE 

PONT OF SALE (POS)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
260 / 1 / 1

 800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 528,00  3.000,00  3.000,00  9.000,00  15.000,00

(0,00)

(2.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.528,00

SPESE PER IL SERVIZIO DI 

TESORERIA COMUNALE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
800 / 6 / 5

 3.408,00

 107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

INTERESSI PASSIVI SU 

ANTICIPAZIONI DI CASSA DAL 

TESORIERE COMUNALE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
280 / 10 / 1

 3.500,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.339,62  7.339,62  7.339,62  7.339,62

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.339,62

IVA A DEBITO DEL COMUNE 

SPLIT PAYMENT DGN PER 

RICONOSCIMENTO ECONOMICO 

PROROGA CONCESSIONE 

DISTRIBUZIONE GAS METANO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
290 / 1 / 1

 7.339,62

GIOVE Siscom 76di7Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 8.179,64  46.650,00  26.000,00  26.000,00  26.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  26.000,00

IVA A DEBITO SERVIZI 

COMMERCIALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
400 / 14 / 1

 53.112,99

3 Spese per incremento attività finanziarie01.03.3 Titolo

 301 Acquisizioni di attività finanziarieMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.174,80  1.174,80  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.174,80

ACQUISIZIONE PARTECIPAZIONI 

AZIONARIE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA6010 / 1 / 1

 1.174,80

01.04 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1 Spese correnti01.04.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  45.850,00  48.500,00  48.500,00  48.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(35.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  48.500,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

PERSONALE SERVIZIO TRIBUTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
340 / 2 / 1

 45.850,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.552,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

SETTORE TRIBUTI A SEGUITO 

APPROVAZIONE CCNL

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
340 / 3 / 1

 1.552,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.244,09  13.900,00  14.400,00  14.400,00  14.400,00

(0,00)

(1.279,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(11.279,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.200,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
340 / 4 / 1

 14.758,34

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.650,00  2.760,00  1.850,00  1.850,00  1.850,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.900,00

FONDO TRATTAMENTO 

ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
340 / 6 / 1

 2.760,00

GIOVE Siscom 76di8Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

COMPENSO LAVORO 

STRAORDINARIO PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
340 / 10 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.383,25  12.500,00  6.150,00  6.150,00  6.150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

COMPENSO AL PERSONALE DEL 

SETTORE ENTRATE/TRIBUTI 

PER INCENTIVO RECUPERO IMU 

E TARI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
340 / 15 / 1

 23.084,48

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.045,00  2.975,00  1.465,00  1.465,00  1.465,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.100,00

CONTRIBUTI SU COMPENSO AL 

PERSONALE DEL SETTORE 

ENTRATE/TRIBUTI PER 

INCENTIVO RECUPERO IMU E 

TARI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
340 / 15 / 2

 5.494,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  803,34  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE 

DIPENDENTI UFFICIO TRIBUTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
340 / 20 / 1

 803,34

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 358,10  4.328,00  4.250,00  4.250,00  4.250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.400,00

IRAP SU RETRIBUZIONI E 

COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SERVIZIO TRIBUTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
400 / 6 / 1

 4.582,72

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 375,00  1.062,50  525,00  525,00  525,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  600,00

IRAP SU COMPENSI SETTORE 

ENTRATE/TRIBUTI PER 

INCENTIVO RECUPERO IMU E 

TARI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
400 / 6 / 2

 1.962,15

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  494,20  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO TRIBUTI - ACQUISTO 

BENI CONSUMO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
350 / 2 / 1

 494,20

GIOVE Siscom 76di9Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.086,57  45.923,36  33.794,00  33.794,00  33.794,00

(0,00)

(11.834,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(33.794,00)

(0,00)

previsione di cassa  40.000,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI 

TRIBUTI COMUNALI - AGGI 

RISCOSSIONE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
360 / 2 / 1

 51.989,06

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.660,49  10.449,84  9.600,00  9.600,00  9.600,00

(0,00)

(600,00) (600,00)

(0,00) (0,00)

(600,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI 

TRIBUTI COMUNALI - SERVIZI 

AUSILIARI - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI (STAMPA E 

IMBUSTAMENTO)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
360 / 2 / 2

 15.846,18

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.999,00  11.998,00  12.500,00  12.500,00  12.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI 

TRIBUTI COMUNALI - 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI - 

ENTI REV

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
360 / 2 / 3

 17.884,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  230,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(230,00) (230,00)

(0,00) (0,00)

(230,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

QUOTA ADESIONE ANUTEL

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
380 / 2 / 1

 230,00

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 275,44  2.500,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.775,44

RIMBORSI TARSU / TARES / TARI - 

Famiglie

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
400 / 2 / 1

 2.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.244,81  1.300,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.244,81

RIMBORSI TARSU / TARES / TARI - 

Imprese

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
400 / 2 / 2

 1.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 59,15  2.000,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,00

RIMBORSI  ICI - IMU - TASI 

Famiglie

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
400 / 8 / 1

 4.268,91

01.05 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti01.05.1 Titolo

GIOVE Siscom 76di10Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  58.475,46  70.200,00  70.200,00  70.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(40.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.200,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

AL PERSONALE GESTIONE BENI 

DEMANIALI E PATRIMONIALI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

450 / 1 / 1

 58.475,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.985,64  20.100,00  20.100,00  20.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(9.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.100,00

CONTRIBUTI A CARICO ENTE 

PERSONALE SERVIZIO GESTIONE 

BENI DEMANIALI E 

PATRIMONIALI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

450 / 3 / 1

 17.332,93

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.580,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

SETTORE MANUTENZIONI A 

SEGUITO SOTTOSCRIZIONE CCNL

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

450 / 4 / 1

 2.580,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 113,57  4.506,00  5.150,00  5.150,00  5.150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.800,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.200,00

IRAP UFFICIO GESTIONE BENI 

DEMANIALI E PATRIMONIALI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

510 / 1 / 1

 4.506,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 619,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (1.000,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.619,00

SPESE REGISTRAZIONE 

CONTRATTI LOCAZIONE E VARI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

510 / 3 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  32.794,00  32.524,00  33.282,00  34.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  32.524,00

TASSA SUI RIFIUTI PER 

AUTOCONSUMO LOCALI 

COMUNALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
510 / 10 / 1

 32.794,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

IMMOBILI VARI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

460 / 1 / 1

 305,00

GIOVE Siscom 76di11Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.817,37  16.100,00  11.900,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  17.000,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI 

GESTIONE BENI PATRIMONIALI - 

UTENZE E GESTIONE CALORE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

470 / 1 / 1

 22.139,65

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.764,11  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

DIVERSE PER IMMOBILI VARI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

470 / 3 / 1

 2.764,11

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.005,20  5.098,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,00

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE DI IMMOBILI VARI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

470 / 5 / 1

 12.055,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  109,80  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE PER PRESTAZIONI DI 

SERVIZI SETTORE TECNICO - 

LAVORI PUBBLICI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

470 / 6 / 2

 109,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.029,68  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER 

SPESE CONDOMINIALI SANTA 

LUCIA E BOSELLI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

470 / 10 / 1

 5.483,36

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 700,00  700,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.400,00

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE IMMOBILE BOSELLI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

800 / 30 / 1

 2.433,91

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 850,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(700,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.850,00

SPESE PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE 

IMMOBILI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

800 / 34 / 1

 1.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.591,64  6.550,00  3.800,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

UTENZE E CANONI IMMOBILI 

DIVERSI (SEDE AIB, CAI, BOSELLI, 

EX SCUOLE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

800 / 42 / 1

 11.279,50

GIOVE Siscom 76di12Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.800,00  6.800,00  6.800,00  6.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(6.800,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.800,00

SPESE PER LE COPERTURE 

ASSICURATIVE BENI IMMOBILI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

470 / 2 / 1

 6.800,00

01.06 Programma 06 Ufficio tecnico

1 Spese correnti01.06.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  140.436,78  161.000,00  161.000,00  161.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(105.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  161.000,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

PERSONALE SERVIZIO TECNICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 2 / 1

 140.543,51

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.015,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

UFFICIO TECNICO A SEGUITO 

SOTTOSCRIZIONE CCNL

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 3 / 1

 6.015,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.711,66  50.638,67  56.550,00  56.550,00  56.550,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(30.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  58.000,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSICURATIVI CARICO ENTE 

PERSONALE SERVIZIO TECNICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 4 / 1

 56.642,52

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 11.592,83  22.886,00  17.000,00  17.000,00  17.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.300,00)

(0,00)

previsione di cassa  18.000,00

FONDO TRATTAMENTO 

ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO TECNICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 6 / 1

 24.071,54

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO INCENTIVI FUNZIONI 

TECNICHE D.LGS. 50/2016

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 10 / 1

 2.087,57

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.280,59  6.285,00  6.485,00  6.485,00  6.485,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(6.485,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO SERVIZIO 

TECNICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 12 / 1

 8.066,96

GIOVE Siscom 76di13Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.644,77  15.275,14  13.584,75  13.584,75  13.584,75

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(11.940,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

RETRIBUZIONE POSIZIONE E 

RISULTATO SERVIZIO TECNICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 14 / 1

 15.275,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.132,75  400,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  400,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 

PER CANTIERI DI LAVORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 20 / 1

 1.132,75

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  15.117,10  15.117,10  15.117,10  15.117,10

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.117,10

FONDO INCENTIVI UFFICIO 

TECNICO (GIRO CONTABILE DA 

CONTO CAPITALE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 25 / 1

 15.117,10

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  37.792,89  37.792,89  37.792,89

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  37.792,89

FONDO INCENTIVI UFFICIO 

TECNICO FINANZIATO DA PNRR 

(GIRO CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 25 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.597,86  3.597,86  3.597,86  3.597,86

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.597,86

CONTRIBUTI SU FONDO  

INCENTIVI UFFICIO TECNICO 

(GIRO CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 30 / 1

 3.597,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  8.994,71  8.994,71  8.994,71

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.994,71

CONTRIBUTI SU FONDO  

INCENTIVI UFFICIO TECNICO 

FINANZIATI DA PNRR (GIRO 

CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 30 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTI CARICO ENTE SU 

FONDO INCENTIVI FUNZIONI 

TECNICHE D.LGS. 50/2016

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 35 / 1

 496,85

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di14Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.943,70  15.531,00  12.900,00  12.900,00  12.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(10.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.000,00

IRAP SU RETRIBUZIONI E 

COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

SERVIZIO TECNICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

620 / 2 / 1

 17.004,56

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.285,04  1.285,04  1.285,04  1.285,04

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.285,04

IRAP SU FONDO INCENTIVI 

UFFICIO TECNICO (GIRO 

CONTABILE DA CONTO 

CAPITALE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

620 / 3 / 1

 1.285,04

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  3.212,40  3.212,40  3.212,40

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.212,40

IRAP SU FONDO INCENTIVI 

UFFICIO TECNICO FINANZIATO 

DA PNRR (GIRO CONTABILE DA 

CONTO CAPITALE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

620 / 3 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  486,88  220,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  220,00

IRAP COMPENSI CANTIERI DI 

LAVORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

620 / 4 / 1

 486,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

IRAP SU FONDO INCENTIVI 

FUNZIONI TECNICHE D.LGS. 

50/2016

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

620 / 10 / 1

 177,45

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.728,50  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

COMPENSI CANTIERI DI LAVORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

560 / 18 / 1

 5.728,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.334,06  7.542,27  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PER SERVIZIO TECNICO - 

CANTIERE COMUNALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

570 / 4 / 1

 9.674,22

GIOVE Siscom 76di15Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.341,89  2.994,71  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.341,89

SPESE PER VESTIARIO SERVIZIO 

TECNICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

570 / 6 / 1

 3.255,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 57.919,45  60.237,46  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

PRESTAZIONI PROFESSIONALI 

PER STUDI, PROGETTAZIONI, 

DIREZIONI LAVORI, COLLAUDI E 

ASSISTENZA 

TECNICO-CONTABILE DI 

CANTIERE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

580 / 2 / 1

 85.068,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  200,00  200,00  200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(200,00)

(0,00)

previsione di cassa  200,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PER SERVIZIO TECNICO - UFFICI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

580 / 6 / 1

 200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.520,00  8.520,00  9.720,00  9.720,00

(0,00)

(9.720,00) (9.720,00)

(0,00) (0,00)

(8.520,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.520,00

CANONE LOCAZIONE 

CAPANNONE PER RICOVERO 

MEZZI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

590 / 2 / 1

 8.520,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 35.274,30  53.403,59  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.000,00

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, 

RISARCIMENTI E PATROCINIO 

LEGALE SERVIZIO TECNICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

800 / 18 / 1

 70.133,17

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 846,50  846,50  1.693,01  846,50  0,00

(0,00)

(846,50) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.693,01)

(0,00)

previsione di cassa  2.539,51

TRASFERIMENTO FONDI PER 

REDAZIONE CONTRATTO DI 

FIUME TORRENTE CHISOLA E 

SUOI AFFLUENTI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

600 / 1 / 1

 846,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

TRASFERIMENTO PER SERVIZIO 

TECNICO IN CONVENZIONE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

600 / 3 / 1

 3.000,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di16Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SANZIONI PER CONTESTAZIONI 

IN MATERIA URBANISTICA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

630 / 1 / 1

 1.039,95

2 Spese in conto capitale01.06.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 26.341,15  17.890,08  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  26.341,15

INCARICHI PROFESSIONALI 

ESTERNI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

6280 / 2 / 1

 26.341,15

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00  300.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300.000,00

PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA/ESECUTIVA 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA IMMOBILI CENTRO 

STORICO (ART. 1, CC. DA 51 A 58, 

LEGGE 160/2019) - CUP 

H66C22000020001

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

6280 / 2 / 2

 300.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 12.566,00  12.566,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.566,00

INCARICHI PROFESSIONALI PER 

REDAZIONE E VARIANTI AGLI 

STRUMENTI URBANISTICI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

6280 / 2 / 3

 12.566,00

01.07 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

1 Spese correnti01.07.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.967,69  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE -  COMPENSO PER 

LAVORO STRAORDINARIO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA10 / 2 / 1

 4.967,69

previsione di competenza 0,00  1.182,27  1.200,00  1.200,00  1.200,00Ag-AREA AMMINISTRATIVA10 / 4 / 1

GIOVE Siscom 76di17Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.200,00

CONTRIBUTI SU COMPENSO PER 

LAVORO STRAORDINARIO 

CONSULTAZIONI ELETTORALI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE

 1.182,27

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  69.520,00  75.200,00  75.200,00  75.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(55.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  75.200,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

AL PERSONALE SERVIZIO 

ANAGRAFE E STATO CIVILE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA670 / 2 / 1

 69.520,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.320,47  20.720,00  22.000,00  22.000,00  22.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(15.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  22.000,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO DEL COMUNE SERVIZIO 

ANAGRAFE E STATO CIVILE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA670 / 4 / 1

 21.869,04

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.440,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI A 

SEGUITO SOTTOSCRIZIONE CCNL

Ag-AREA AMMINISTRATIVA670 / 5 / 1

 2.440,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.500,00  4.966,00  2.780,00  2.780,00  2.780,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

FONDO TRATTAMENTO 

ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO ANAGRAFE, STATO 

CIVILE, ELETTORALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA670 / 6 / 1

 4.966,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 600,00  600,00  600,00  600,00  600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(600,00)

(0,00)

previsione di cassa  600,00

COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, 

ELETTORALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA670 / 12 / 1

 642,70

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  378,29  450,00  450,00  450,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  450,00

SPESE PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - IRAP SU 

COMPENSO LAVORO 

STRAORDINARIO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA70 / 4 / 1

 378,29

GIOVE Siscom 76di18Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 472,32  4.655,00  4.450,00  4.450,00  4.450,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.600,00

IRAP SU RETRIBUZIONI E 

COMPENSI DIVERSI SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, 

ELETTORALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA730 / 2 / 1

 4.937,67

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  434,32  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - ACQUISTO BENI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA20 / 4 / 1

 434,32

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  13.786,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SPESE PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - SPESE PER 

COMPONENTI SEGGI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 18 / 1

 13.786,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 406,76  1.500,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.406,76

ACQUISTO BENI CONSUMO 

FUNZIONAMENTO SERVIZIO 

ANAGRAFE, STATO CIVILE 

ELETTORALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA680 / 2 / 1

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.138,96  25.000,00  25.000,00  25.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.000,00

SPESE PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA690 / 2 / 1

 20.398,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI 

PER SERVIZIO ANAGRAFE, STATO 

CIVILE, ELETTORALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA690 / 4 / 1

 316,59

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER COMPENSI AI 

RILEVATORI ESTERNI PER 

CENSIMENTI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA690 / 10 / 1

 3.694,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di19Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  130,00  130,00  130,00  130,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  130,00

QUOTA ANNUALE ADESIONE 

ANUSCA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA710 / 1 / 1

 130,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (1.000,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

RIMBORSO SPESE COMMISSIONE 

ELETTORALE CIRCONDARIALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA710 / 2 / 1

 2.000,00

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.252,09  4.417,09  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.252,09

RIMBORSO SOMME INCASSATE IN 

ECCESSO PER CONSULTAZIONI 

ELETTORALI AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA740 / 1 / 1

 4.417,09

01.08 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

1 Spese correnti01.08.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 510,00  510,00  1.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.510,00

COMPENSI AL PERSONALE 

DIPENDENTE PER CENSIMENTI 

E RILEVAZIONI STATISTICHE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA670 / 1 / 1

 1.510,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 122,00  122,00  238,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  360,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU 

COMPENSI AI LAVORATORI 

DIPENDENTI PER CENSIMENTI E 

RILEVAZIONI STATISTICHE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA670 / 3 / 1

 360,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 45,00  45,00  85,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  130,00

IRAP SU COMPENSI AL 

PERSONALE DIPENDENTE PER 

CENSIMENTI E RILEVAZIONI 

STATISTICHE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA730 / 1 / 1

 444,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di20Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  121.992,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  121.992,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.2 - ABILITAZIONE AL CLOUD 

DELLE PA LOCALI COMUNI - CUP 

H61C22000150006 - NEXT 

GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
800 / 27 / 1

 0,00

2 Spese in conto capitale01.08.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  7.203,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.203,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.3 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE APP 

IO - CUP H61F22001240006 - 

NEXT GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
6430 / 5 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  155.234,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  155.234,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.3 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE 

ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI SITO 

INTERNET - CUP 

H61F22000730006 - NEXT 

GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
6430 / 5 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  22.139,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  22.139,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.3 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE 

PAGOPA - CUP H61F22000870006 - 

NEXT GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
6430 / 5 / 3

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  14.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.000,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.3 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE SPID 

CIE - CUP H61F22001230006 - 

NEXT GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
6430 / 5 / 4

 0,00

GIOVE Siscom 76di21Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  32.589,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  32.589,00

PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 

1.4 - MISURA 1.4.5 - SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE 

PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI - CUP H61F22003250006 

- NEXT GENERATION EU

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
6430 / 5 / 5

 0,00

01.10 Programma 10 Risorse umane

1 Spese correnti01.10.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

SPESE PER COMPONENTI 

COMMISSIONI CONCORSI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA140 / 20 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.338,34  7.910,48  9.638,00  9.638,00  9.638,00

(0,00)

(9.638,00) (9.638,00)

(0,00) (0,00)

(9.638,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.500,00

SPESE PER ELABORAZIONE 

STIPENDI DIPENDENTI E 

COMPENSI DIVERSI E 

ADEMPIMENTI CONNESSI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
800 / 4 / 1

 10.138,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.817,80  3.797,92  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(750,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.817,80

SPESE PER LA FORMAZIONE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
800 / 14 / 1

 4.357,92

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.367,89  19.186,40  20.798,58  20.798,58  20.798,58

(0,00)

(20.798,58) (0,00)

(0,00) (0,00)

(20.798,58)

(0,00)

previsione di cassa  22.000,00

SPESE PER IL SERVIZIO MENSA 

DIPENDENTI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 16 / 1

 20.648,85

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  11.042,00  11.042,00  11.042,00  11.042,00

(0,00)

(11.042,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(11.042,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.042,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI 

DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 

SICUREZZA SUL LAVORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

800 / 32 / 1

 11.042,00

01.11 Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti01.11.1 Titolo

GIOVE Siscom 76di22Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE SEDE 

MUNICIPALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

470 / 6 / 1

 3.803,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.122,77  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(250,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI 

GENERALI - ACQUISTO BENI 

CONSUMO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA790 / 4 / 1

 3.922,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.612,48  24.400,00  24.400,00  24.400,00  24.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(24.400,00)

(0,00)

previsione di cassa  27.000,00

SPESE PER LA SPEDIZIONE 

DELLA CORRISPONDENZA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 2 / 1

 27.485,57

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.950,00  4.056,00  4.165,80  4.165,80  4.165,80

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(4.165,80)

(0,00)

previsione di cassa  6.115,80

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI 

GENERALI - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI - SERVIZI AUSILIARI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 6 / 1

 6.747,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 207,84  677,76  796,00  796,00  796,00

(0,00)

(796,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(796,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.003,84

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI 

GENERALI - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI - UTENZE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 6 / 2

 677,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.151,71  9.921,85  11.116,12  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(11.116,12) (8.674,24)

(0,00) (0,00)

(11.116,12)

(0,00)

previsione di cassa  13.000,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

SERVIZI GENERALI - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - 

UTILIZZO BENI DI TERZI 

(NOLEGGIO)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 6 / 3

 12.159,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.475,75  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

(0,00)

(7.420,86) (0,00)

(0,00) (0,00)

(7.420,85)

(0,00)

previsione di cassa  27.475,75

SPESE FUNZIONAMENTO 

SISTEMA COMPUTERIZZATO - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 10 / 1

 27.651,06

GIOVE Siscom 76di23Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.087,27  4.649,54  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.087,27

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, 

RISARCIMENTI, ASSISTENZA 

LEGALE SU CONTENZIOSI 

SERVIZI GENERALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 12 / 1

 9.026,90

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.552,60  2.913,60  2.913,60  2.913,60

(0,00)

(2.393,60) (1.291,20)

(0,00) (0,00)

(2.913,60)

(0,00)

previsione di cassa  2.913,60

SPESE PER ABBONAMENTI A 

RIVISTE E PUBBLICAZIONI 

INTERO ENTE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 15 / 1

 2.552,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.157,43  40.910,00  36.700,00  34.000,00  34.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  39.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI 

GENERALI - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI - UTENZE PALAZZO 

COMUNALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

800 / 44 / 1

 51.465,06

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 36.139,88  65.000,00  66.700,00  65.000,00  65.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  80.000,00

SPESE PER GESTIONE CALORE 

PALAZZO COMUNALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

800 / 50 / 1

 82.186,71

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.368,00  5.368,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.868,00

SERVIZI E ASSISTENZA PER LA 

DIGITALIZZAZIONE DELL'ENTE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
800 / 55 / 1

 5.368,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FORNITURA PIATTAFORMA 

SOFTWARE WEB CLOUD 

"NUVOLA"

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
800 / 80 / 1

 7.320,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.032,10  4.847,06  2.600,00  2.600,00  2.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

ACQUISTO LICENZE SOFTWARE 

SERVIZI GENERALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA810 / 1 / 1

 11.148,36

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di24Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.800,00  1.400,00  1.400,00  1.400,00  1.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.400,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.200,00

CONTRIBUTI ALL'ANAC PER 

PROCEDURE DI GARA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

820 / 1 / 1

 2.800,00

 107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  290,15  127,20  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(127,20)

(0,00)

previsione di cassa  127,20

INTERESSI PASSIVI MUTUO 

CASSA DD.PP. RESTAURO E 

RECUPERO PIANO 

SEMINTERRATO PALAZZO 

COMUNALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

830 / 4 / 1

 290,15

 109 Rimborsi e poste correttive delle entrateMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.330,45  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

RESTITUZIONE DI ENTRATE E 

PROVENTI DIVERSI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
410 / 2 / 1

 5.721,79

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.300,00  5.300,00  5.300,00  5.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.300,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.300,00

SPESE PER COPERTURE 

ASSICURATIVE SEDE 

MUNICIPALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

800 / 3 / 1

 5.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 500,00  6.401,50  6.500,00  6.500,00  6.500,00

(0,00)

(500,00) (500,00)

(0,00) (0,00)

(6.500,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,00

SPESE PER LE COPERTURE 

ASSICURATIVE SERVIZI 

GENERALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA800 / 8 / 1

 6.401,50

2 Spese in conto capitale01.11.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 378,20  3.430,04  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.378,20

ACQUISTO APPARECCHIATURE 

INFORMATICHE E 

TECNOLOGICHE SERVIZI 

GENERALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA6470 / 2 / 1

 3.430,04

GIOVE Siscom 76di25Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FORNITURA ARREDI PER SEDE 

MUNICIPALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA6470 / 4 / 1

 794,63

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  15.863,93  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.863,93

RESTITUZIONE CONTRIBUTI 

COSTRUZIONE,  ONERI 

URBANIZZAZIONE E SANZIONI 

EDILIZIE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

6490 / 8 / 1

 1.000,00

GIOVE Siscom 76di26Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

03.01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

1 Spese correnti03.01.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  129.797,22  131.400,00  131.400,00  131.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(110.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  131.400,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

AL PERSONALE SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1110 / 2 / 1

 129.797,22

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  597,34  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

AL PERSONALE SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE - ASSEGNI 

FAMIGLIARI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1110 / 2 / 2

 597,34

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.860,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

POLIZIA MUNICIPALE A SEGUITO 

SOTTOSCRIZIONE CCNL

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1110 / 3 / 1

 4.860,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.647,54  42.525,00  42.900,00  42.900,00  42.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(33.500,00)

(0,00)

previsione di cassa  44.000,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1110 / 4 / 1

 46.573,84

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.667,91  10.198,56  6.670,00  6.670,00  6.670,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.700,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.000,00

FONDO TRATTAMENTO 

ACCESSORIO PERSONALE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1110 / 6 / 1

 10.639,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.688,04  3.500,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.500,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.500,00

COMPENSO LAVORO 

STRAORDINARIO SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1110 / 10 / 1

 4.313,51

GIOVE Siscom 76di27Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.644,79  12.655,14  10.964,75  10.964,75  10.964,75

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(9.320,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.500,00

RETRIBUZIONE POSIZIONE E 

RISULTATO SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1110 / 12 / 1

 12.655,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.533,32  4.533,32  4.533,32  4.533,32

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(4.533,32)

(0,00)

previsione di cassa  4.533,32

POLIZZE INTEGRATIVE PER 

L'ASSISTENZA E LA PREVIDENZA 

COMPLEMENTARE AL 

PERSONALE DELLA POLIZIA 

MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1110 / 20 / 1

 4.533,32

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  250,00  250,00  250,00  250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  250,00

TASSA DI PROPRIETA' 

AUTOMEZZI IN DOTAZIONE AL 

SERVIZIO DI POLIZIA 

MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1170 / 2 / 1

 250,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.039,22  11.210,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(9.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  11.000,00

IRAP SU RETRIBUZIONI E 

COMPENSI DIVERSI PERSONALE 

POLIZIA MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1170 / 4 / 1

 11.941,92

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.054,00  1.200,00  1.200,00  1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(100,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.200,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1120 / 2 / 1

 2.533,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.992,12  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE PER IL VESTIARIO DI 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1120 / 4 / 1

 3.992,12

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

AUTOMEZZI SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE - ACQUISTO BENI 

CONSUMO - CARBURANTE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1120 / 6 / 1

 2.000,00

GIOVE Siscom 76di28Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 384,02  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE FORMAZIONE 

OBBLIGATORIA PER IL 

PERSONALE DELLA POLIZIA 

MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1130 / 4 / 1

 1.496,95

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 490,20  7.769,97  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.553,07)

(0,00)

previsione di cassa  8.490,20

SPESE FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1130 / 8 / 1

 8.523,77

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.171,20  3.700,00  2.400,00  2.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.700,00

SPESE PER PRESTAZIONE DI 

SERVIZI PER SISTEMA 

COMPUTERIZZATO POLIZIA 

MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1130 / 12 / 1

 1.171,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.254,88  2.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.254,88

SPESE PER RIPARAZIONE 

AUTOMEZZI POLIZIA 

MUNICIPALE - PRESTAZIONE DI 

SERVIZI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1130 / 18 / 1

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.601,44  3.650,00  3.650,00  3.650,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.650,00

ACQUISTO LICENZE SOFTWARE 

POLIZIA MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1140 / 1 / 1

 3.601,44

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONE 

PER VIGILANZA TERRITORIO

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1150 / 10 / 1

 1.000,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.600,00  1.600,00  1.600,00  1.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.600,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.600,00

SPESE PER LE COPERTURE 

ASSICURATIVE DEGLI 

AUTOMEZZI SERVIZIO POLIZIA 

MUNICIPALE

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
1130 / 2 / 1

 1.600,00

GIOVE Siscom 76di29Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

03.02 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

2 Spese in conto capitale03.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.880,00  4.880,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.880,00

PROGETTO 

VIDEOSORVEGLIANZA

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
6770 / 1 / 1

 4.880,00

GIOVE Siscom 76di30Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

04.01 Programma 01 Istruzione prescolastica

1 Spese correnti04.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.445,96  6.880,00  4.600,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

SCUOLA INFANZIA - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - 

UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1460 / 2 / 1

 10.554,74

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(500,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(500,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

DIVERSE PER SCUOLA INFANZIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1460 / 3 / 1

 1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.000,00  3.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE 

SCUOLA INFANZIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1460 / 4 / 1

 3.650,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.062,27  16.000,00  15.800,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  18.000,00

SPESE PER GESTIONE CALORE 

SCUOLA INFANZIA STATALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1460 / 6 / 1

 17.701,36

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  45.000,00  50.000,00  45.000,00  45.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(45.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

CONTRIBUTO A CARICO DEL 

COMUNE ALLA SCUOLA 

DELL'INFANZIA PRIVATA 

CONVENZIONATA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1480 / 2 / 1

 45.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 40.526,32  40.526,32  41.000,00  41.000,00  41.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  40.526,32

CONTRIBUTO REGIONALE 

FUNZIONAMENTO SCUOLA 

INFANZIA PRIVATA 

CONVENZIONATA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1480 / 4 / 1

 80.422,68

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di31Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.500,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500,00

SPESE PER COPERTURE 

ASSICURATIVE SCUOLA 

INFANZIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1900 / 3 / 1

 1.500,00

04.02 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 Spese correnti04.02.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  19.680,00  19.900,00  19.900,00  19.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(15.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  19.900,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

AL PERSONALE IN SERVIZIO 

PRESSO UFFICIO SCUOLA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1550 / 1 / 1

 19.680,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 165,07  5.720,00  5.350,00  5.350,00  5.350,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(4.500,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.450,00

CONTRIBUTI A CARICO ENTE SU 

STIPENDI E ALTRI COMPENSI 

DIPENDENTI UFFICIO SCUOLA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1550 / 1 / 2

 5.957,15

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  725,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

UFFICIO SCUOLA A SEGUITO 

SOTTOSCRIZIONE CCNL

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1550 / 3 / 1

 725,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.770,00  1.700,00  1.700,00  1.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.200,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.700,00

IRAP SU STIPENDI E COMMPENSI 

DIVERSI DIPENDENTI UFFICIO 

SCUOLA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1610 / 1 / 1

 1.770,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.650,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO GAZEBO PER 

COPERTURA SPAZIO RICREATIVO 

ANTISTANTE SEDE PROVVISORIA 

SCUOLA CON MODULI 

PREFABBRICATI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1560 / 5 / 1

 4.650,00

GIOVE Siscom 76di32Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.094,36  12.100,00  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI 

TESTO ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1560 / 8 / 1

 13.599,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.608,08  21.470,00  22.900,00  20.000,00  20.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  26.000,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI 

FUNZIONAMENTO SCUOLA 

PRIMARIA - UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1570 / 2 / 1

 26.295,42

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.519,99  4.219,99  2.400,00  2.400,00  2.400,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.400,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.700,00

SPESE PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE 

SCUOLE PRIMARIE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1570 / 4 / 1

 7.915,54

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.325,74  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

DIVERSE PER SCUOLE PRIMARIE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1570 / 5 / 1

 3.277,74

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.184,72  54.000,00  60.900,00  58.000,00  58.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.000,00

SPESE PER GESTIONE CALORE 

SCUOLA PRIMARIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1570 / 6 / 1

 58.116,44

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.366,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

FORNITURA BENI DI CONSUMO 

PER SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1670 / 2 / 1

 1.366,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.048,81  51.425,00  34.800,00  32.000,00  32.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI - UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1680 / 2 / 1

 65.570,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.324,99  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(770,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.800,00

SPESE PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1680 / 4 / 1

 4.134,62

GIOVE Siscom 76di33Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

DIVERSE PER SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1680 / 5 / 1

 1.461,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 11.724,20  234.484,00  93.793,60  0,00  0,00

(93.793,60)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(93.793,60)

(0,00)

previsione di cassa  105.517,80

NOLEGGIO MODULI 

PREFABBRICATI PER 

REALIZZAZIONE SEDE 

PROVVISORIA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1690 / 1 / 1

 183.805,20

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.824,92  9.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(10.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(9.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.000,00

CONTRIBUTO ISTITUTO 

COMPRENSIVO PER SPESE DI 

FUNZIONAMENTO E 

DIDATTICHE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1700 / 24 / 1

 25.824,92

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.302,89  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.302,89

FORNITURA LIBRI DI TESTO 

ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3770 / 14 / 1

 11.561,88

 107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  8.000,00  16.000,00  16.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

INTERESSI PASSIVI SU MUTUO 

CASSA DEPOSITI E PRESTITI PER 

ACQUISTO MODULI 

PREFABBRICATI PER VILLAGGIO 

SCOLASTICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1710 / 1 / 1

 0,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.700,00  5.700,00  5.700,00  5.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.700,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.700,00

SPESE PER COPERTURE 

ASSICURATIVE SCUOLA 

PRIMARIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1570 / 3 / 1

 5.700,00

GIOVE Siscom 76di34Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(4.500,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.500,00

SPESE PER COPERTURE 

ASSICURATIVE SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

1680 / 3 / 1

 4.500,00

2 Spese in conto capitale04.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 45.872,00  60.622,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  45.872,00

ACQUISTO TENSOSTRUTTURA A 

SERVIZIO DEI PLESSI SCOLASTICI 

(FINANZIATA DA FONDI 

MINISTERIALI COVID-19 NEGLI 

ANNI 2020 E 2021)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7130 / 30 / 1

 60.622,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7230 / 10 / 1

 372.182,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONSOLIDAMENTO STATICO E 

ADEGUAMENTO SISMICO 

EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA M. 

FERRERO SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7230 / 28 / 1

 27.977,86

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  390.400,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  390.400,00

ACQUISTO MODULI 

PREFABBRICATI PER VILLAGGIO 

SCOLASTICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7230 / 50 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

FORNITURA ARREDI SCOLASTICI 

PER SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA7270 / 1 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INCARICO PROFESSIONALE 

ESTERNO PER PROGETTAZIONE 

NUOVO COMPLESSO SCOLASTICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7280 / 1 / 1

 96.366,29

GIOVE Siscom 76di35Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

TRASFERIMENTO FONDI 

ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 

PER ACQUISTO BENI MOBILI 

DUREVOLI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA7190 / 1 / 1

 10.000,00

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 30.633,29  30.633,29  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.633,29

RESTITUZIONE QUOTA 

CONTRIBUTO PER SOMME 

PERCEPITE IN ECCESSO LAVORI 

CONSOLIDAMENTO STATICO E 

ADEGUAMENTO SISMICO 

EDIFICIO SCOLASTICO VIA 

FERRERO 11/13

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7290 / 1 / 1

 30.633,29

3 Spese per incremento attività finanziarie04.02.3 Titolo

 304 Altre spese per incremento di attività finanziarieMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  390.400,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  390.400,00

MUTUO CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI PER ACQUISTO 

MODULI PREFABBRICATI 

VILLAGGIO SCOLASTICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

5500 / 1 / 1

 0,00

04.06 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

1 Spese correnti04.06.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.526,72  180.605,04  180.605,04  180.605,04  180.605,04

(0,00)

(106.298,97) (0,00)

(0,00) (0,00)

(180.605,04)

(0,00)

previsione di cassa  180.605,04

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER IL 

TRASPORTO SCOLASTICO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1900 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 194.709,45

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.000,00  2.500,00  2.500,00  2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI 

IN MATERIA DI SERVIZI 

AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1900 / 6 / 3

 2.720,00

GIOVE Siscom 76di36Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 15.262,55  68.860,54  50.369,00  50.369,00  50.369,00

(0,00)

(7.244,49) (0,00)

(0,00) (0,00)

(37.869,00)

(0,00)

previsione di cassa  60.000,00

SPESE PER REFEZIONE 

SCOLASTICA ALUNNI ESENTI, 

OPERATORI SCOLASTICI E 

INTEGRAZIONE RETTE SCUOLE 

INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1900 / 10 / 1

 83.176,83

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

RIMBORSO SPESE PER 

REFEZIONE SCOLASTICA ALUNNI 

RESIDENTI IN CUMIANA 

FREQUENTANTI SCUOLE PRESSO 

ALTRI COMUNI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1920 / 3 / 1 Ril. Fin. IVA

 1.541,65

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.055,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE 

BISOGNOSE PER ESENZIONI 

TARIFFE TRASPORTO 

SCOLASTICO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1920 / 5 / 1

 8.055,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO NUCLEI 

FAMIGLIARI DISAGIATI PER 

INTEGRAZIONE RETTE 

ASSISTENZA MENSA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1920 / 6 / 1

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.475,44  4.644,25  7.430,80  9.288,50

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.644,25

TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE 

DEI FONDI STATALI PER IL 

TRASPORTO SCOLASTICO DEI 

DISABILI (SCUOLE INFANZIA, 

PRIMARIA, SECONDARIA PRIMO 

GRADO) - ART. 1 COMMA 174 

LEGGE 234/2021

Ag-AREA AMMINISTRATIVA1920 / 40 / 1

 3.475,44

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.733,11  47.793,49  47.585,81  47.585,81  47.585,81

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(27.852,70)

(0,00)

previsione di cassa  47.000,00

CONTRIBUTO PER ASSISTENZA 

SCOLASTICA A FAVORE DEGLI 

ALLIEVI DISABILI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4100 / 8 / 1

 64.793,49

GIOVE Siscom 76di37Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.499,00  29.586,67  35.000,00  35.000,00  35.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(20.400,00)

(0,00)

previsione di cassa  45.499,00

TRASFERIMENTO CROCE VERDE 

PER TRASPORTO ALUNNI 

DISABILI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 25 / 1

 34.480,00

GIOVE Siscom 76di38Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

05.01 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

2 Spese in conto capitale05.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.200,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FORNITURA IMPIANTI A 

SERVIZIO DEL TEATRINO 

COMUNALE SALA VAUDAGNA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7670 / 40 / 1

 12.200,00

05.02 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 Spese correnti05.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  227,88  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(50,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

BIBLIOTECA COMUNALE - 

FORNITURA BENI DI CONSUMO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2000 / 2 / 1

 227,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.400,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

FORNITURA LIBRI PER 

BIBLIOTECA COMUNALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2000 / 4 / 1

 3.400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.732,17  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

FORNITURA MATERIALE 

LIBRARIO PER BIBLIOTECA 

COMUNALE (FINANZIATO DA 

CONTRIBUTO STATO)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2000 / 5 / 1

 8.732,17

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  52,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

FORNITURA GIORNALI E RIVISTE 

PER BIBLIOTECA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2000 / 6 / 1

 756,33

previsione di competenza 0,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00  1.300,00Ag-AREA AMMINISTRATIVA2000 / 12 / 1

GIOVE Siscom 76di39Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.300,00

FORNITURA LIBRI PER 

BIBLIOTECA COMUNALE 

FINANZIATI CON CONTRIBUTO 

REGIONALE

 1.300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

FORNITURA LIBRI E 

PUBBLICAZIONI PER PROGETTO 

"NATI PER LEGGERE"

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2000 / 14 / 1

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.479,13  29.750,00  29.750,00  29.750,00  29.750,00

(0,00)

(29.750,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(29.750,00)

(0,00)

previsione di cassa  31.000,00

SPESE VARIE DI 

FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA 

COMUNALE - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI - SERVIZI AUSILIARI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2010 / 2 / 1

 31.615,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 636,78  4.440,00  4.900,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

BIBLIOTECA COMUNALE - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI - 

UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2010 / 2 / 2

 6.123,97

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.928,34  7.500,00  9.100,00  9.100,00  9.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

SPESE PER GESTIONE CALORE 

BIBLIOTECA COMUNALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2010 / 4 / 1

 9.253,70

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE PER ACQUISTO BENI 

CONSUMO PER CONVEGNI, 

CONGRESSI, MOSTRE, 

CONFERENZE E 

MANIFESTAZIONI CULTURALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2110 / 4 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.512,69  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE DIVERSE PER LE 

ATTIVITA' CULTURALI E LE 

MANIFESTAZIONI - PRESTAZIONI 

DI SERVIZI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2120 / 1 / 1

 1.512,69

GIOVE Siscom 76di40Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 950,00  1.100,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(700,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.650,00

SPESE PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE 

BIBLIOTECA COMUNALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2120 / 6 / 1

 2.059,37

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 

MANIFESTAZIONE "SETTEMBRE 

CUMIANESE"

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2450 / 2 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.660,00  5.000,00  5.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.660,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 

ORGANIZZAZIONE NATALE E 

CAPODANNO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2450 / 4 / 1

 13.479,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.450,00  1.450,00  1.450,00  1.450,00

(0,00)

(1.450,00) (1.450,00)

(0,00) (0,00)

(1.450,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.450,00

CONTRIBUTO PER SPESE 

FUNZIONAMENTO SERVIZIO 

BIBLIOTECARIO TERRITORIALE 

DEL PINEROLESE (RETE 

TERRITORIALE E SW 

ERASMONET)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2030 / 2 / 1

 1.450,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.625,00  20.700,00  21.000,00  18.000,00  18.000,00

(0,00)

(2.666,67) (0,00)

(0,00) (0,00)

(4.120,00)

(0,00)

previsione di cassa  24.000,00

CONTRIBUTI PER 

MANIFESTAZIONI E VARI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2470 / 12 / 1

 24.795,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTO PER ATTIVITA' 

TEATRALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2470 / 16 / 1

 15.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTI PER PROGETTO 

CULTURA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2470 / 16 / 2

 1.500,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di41Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  700,00  700,00  700,00  700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(700,00)

(0,00)

previsione di cassa  700,00

SPESE PER COPERTURE 

ASSICURATIVE BIBLIOTECA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2010 / 3 / 1

 700,00

2 Spese in conto capitale05.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IMMOBILE 

DESTINATO A BIBLIOTECA 

COMUNALE "VILLA VENCHI"

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7530 / 1 / 1

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

IMPIANTO VIDEOCONFERENZE E 

STREAMING TEATRINO 

COMUNALE "VAUDAGNA"

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7630 / 10 / 1

 11.354,54

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

INTERVENTI DI 

CONSOLIDAMENTO STRADA 

SALITA ALLA PARROCCHIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8230 / 1 / 1

 48.424,97

 203 Contributi agli investimentiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

CONTRIBUTO EDIFICI CULTO 

L.R. 15/89

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

6490 / 2 / 2

 0,00

GIOVE Siscom 76di42Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

06.01 Programma 01 Sport e tempo libero

1 Spese correnti06.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 

IMPIANTI SPORTIVI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2330 / 1 / 2

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 14.459,93  50.800,00  56.000,00  53.000,00  53.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  63.000,00

SPESE PER GESTIONE CALORE 

IMPIANTI SPORTIVI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2340 / 1 / 1

 51.818,52

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(2.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE ORDINARIA 

GIOCHI PARCHI E AREE VERDI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2340 / 5 / 1

 2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 13.980,73  51.100,00  45.500,00  40.000,00  40.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  52.000,00

UTENZE E CANONI IMPIANTI 

SPORTIVI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2340 / 6 / 1

 61.969,98

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.200,00  5.200,00  5.200,00  5.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.200,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.200,00

SPESE PER COPERTURE 

ASSICURATIVE IMPIANTI 

SPORTIVI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2340 / 3 / 1

 5.200,00

2 Spese in conto capitale06.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di43Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  239.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE TAPPETO IN 

ERBA SINTETICA PRESSO 

IMPIANTO SPORTIVO CAMUSSO 

(REGOLAZIONE CONTABILE PER 

REALIZZAZIONE A CARICO ASD 

CUMIANA CALCIO CON MUTUO 

ICS COPERTO IN PARTE DA 

GARANZIA FIDEJUSSORIA DEL 

COMUNE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7830 / 15 / 1

 239.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 213.693,32  300.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  213.693,32

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PALAZZETTO 

DELLO SPORT (MUTUO 

ISTITUTO CREDITO SPORTIVO)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

7830 / 25 / 1

 300.000,00

GIOVE Siscom 76di44Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 07 Turismo

07.01 Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

1 Spese correnti07.01.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

TRASFERIMENTO PER QUOTA 

ADESIONE AZIENDA TURISTICA 

PROVINCIALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA2690 / 2 / 1

 1.000,00

GIOVE Siscom 76di45Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08.01 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

1 Spese correnti08.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

RIMBORSO SPESE COMMISSIONE 

IGIENICO EDILIZIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

30 / 24 / 1

 4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.281,00  6.527,00  6.832,00  6.832,00  6.832,00

(0,00)

(1.281,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.281,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.113,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

UFFICIO URBANISTICA - SERVIZI 

GESTIONE E MANUTENZIONE 

APPLICATIVI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3110 / 2 / 1

 6.527,00

2 Spese in conto capitale08.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.288,72  2.288,72  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.288,72

ACQUISTO ARREDO URBANO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8570 / 1 / 1

 2.288,72

08.02 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

1 Spese correnti08.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.693,79  14.000,00  14.000,00  14.000,00  14.000,00

(0,00)

(14.000,00) (14.000,00)

(0,00) (0,00)

(14.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.000,00

SPESE GESTIONE ALLOGGI A.T.C.

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

470 / 15 / 1

 16.737,89

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 16.000,00  12.657,02  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(8.000,00) (8.000,00)

(0,00) (0,00)

(8.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  16.000,00

TRASFERIMENTO FONDI PER 

COPERTURA DISAVANZO DI 

GESTIONE ALLOGGI ATC

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

490 / 1 / 1

 20.657,02

GIOVE Siscom 76di46Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09.02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 Spese correnti09.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 900,00  450,00  450,00  450,00  450,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.350,00

INTERVENTI ORDINARI PER LA 

TUTELA DELL'AMBIENTE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3660 / 1 / 1

 1.450,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(6.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(6.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

CONTRIBUTO SQUADRA ANTI 

INCENDI BOSCHIVI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3680 / 4 / 1

 6.000,00

09.03 Programma 03 Rifiuti

1 Spese correnti09.03.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FORNITURA PRODOTTI DI 

IGIENIZZAZIONE PER SERVIZIO 

IGIENE AMBIENTALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3540 / 1 / 1

 989,31

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.002,00  5.002,00  5.500,00  5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.002,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.002,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER 

ELABORAZIONE PIANO 

FINANZIARIO TARI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
3550 / 3 / 1

 9.272,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 819.743,21  1.049.152,00  1.063.776,04  1.112.045,00  1.120.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.500.000,00

TRASFERIMENTO FONDI PER 

SERVIZIO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3570 / 8 / 1

 1.803.526,40

GIOVE Siscom 76di47Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.055,00  10.055,00  11.963,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  22.018,00

SPESE GESTIONE CONSORZIO E 

ATO3 TORINESE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3570 / 8 / 3

 16.403,00

09.04 Programma 04 Servizio idrico integrato

1 Spese correnti09.04.1 Titolo

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.293,00  1.350,00  1.350,00  1.350,00

(0,00)

(1.350,00) (1.350,00)

(0,00) (0,00)

(1.350,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.350,00

CANONI DEMANIALI ACQUA 

PUBBLICA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3440 / 2 / 2

 1.293,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DELLE CADITOIE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2780 / 12 / 1

 6.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL 

SERVIZIO FOGNATURA - BENI DI 

CONSUMO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3430 / 2 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.574,94  3.800,00  3.500,00  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.500,00

SPESE PER FORNITURA ACQUA 

POTABILE SERVIZI PUBBLICI 

(FONTANE, SERVIZI IGIENICI, 

IDRANTI, LAVATOI ECC.) - 

UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3440 / 2 / 1

 5.888,55

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.000,00

SPESE PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE 

SERVIZIO FOGNATURE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3440 / 3 / 1

 8.000,00

 107 Interessi passiviMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di48Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.598,77  7.374,79  7.141,72  6.899,17

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(7.374,79)

(0,00)

previsione di cassa  7.374,79

INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA 

DD.PP. FOGNATURE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3470 / 2 / 1

 7.598,77

2 Spese in conto capitale09.04.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE FOGNATURE E 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA RETE 

ESISTENTE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8830 / 3 / 1

 6.999,99

09.05 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

1 Spese correnti09.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.423,95  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.400,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PER SERVIZIO PARCHI E 

GIARDINI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3650 / 2 / 1

 1.637,45

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 47.253,96  35.000,00  35.000,00  35.000,00  35.000,00

(0,00)

(35.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(35.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.000,00

SPESE DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DELLE AREE VERDI, 

PARCHI E GIARDINI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3660 / 4 / 1

 47.253,96

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 873,32  873,32  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(500,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(500,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.873,32

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER 

RECUPERO ANIMALI SELVATICI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3660 / 5 / 1

 1.078,65

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.250,00  1.250,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.750,00

INTERVENTI DI 

MIGLIORAMENTO FORESTALE 

SU PROPRIETA' COMUNALI 

(FONDI TESSERINI FUNGHI)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3660 / 15 / 1

 4.602,94

2 Spese in conto capitale09.05.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di49Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  62.500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE 

E DELLE AREE AMBIENTALI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

9030 / 1 / 1

 62.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ACQUISTO SEGNALETICA PER 

SENTIERI ESCURSIONISTICI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

9030 / 10 / 1

 8.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 136.505,10  136.505,10  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  136.505,10

RIPRISTINO DANNI ALLE 

FORESTE DA INCENDI, 

CALAMITA' NATURALI ED 

EVENTI CATASTROFICI - 

FINANZIATO DA CONTRIBUTO 

UE/REGIONE FEASR PSR 

2014-2020 OP. 8.4.1 - BANDO 2019

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

9030 / 20 / 2

 136.505,10

09.06 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

1 Spese correnti09.06.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  50.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

INTERVENTO PULIZIA E 

RICALIBRATURA TORRENTE 

NOCE PRESSO LOCALITA' 

TOSCHERA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3440 / 1 / 1

 0,00

2 Spese in conto capitale09.06.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 835.921,05  1.065.347,00  800.000,00  800.000,00  800.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000.000,00

PIANI PER LA MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL TERRITORIO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8830 / 2 / 1

 1.394.949,73

GIOVE Siscom 76di50Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.05 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

1 Spese correnti10.05.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  43.865,00  44.400,00  44.400,00  44.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(40.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  44.400,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

A PERSONALE SETTORE 

VIABILITA'

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2760 / 1 / 1

 43.865,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.706,49  12.700,00  12.700,00  12.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(9.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.700,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSISTENZIALI A CARICO ENTE 

SETTORE VIABILITA'

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2760 / 1 / 2

 13.156,48

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.655,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

SETTORE VIABILITA' A SEGUITO 

SOTTOSCRIZIONE CCNL

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2760 / 3 / 1

 1.655,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.916,00  3.800,00  3.800,00  3.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.800,00

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI 

DIVERSI DIPENDENTI SETTORE 

VIABILITA'

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2820 / 1 / 1

 3.993,26

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  250,00  250,00  250,00  250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  250,00

TASSA DI PROPRIETA' 

AUTOMEZZI IN DOTAZIONE 

SERVIZIO TECNICO

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
2820 / 2 / 1

 250,00

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  600,00  600,00  600,00  600,00

(0,00)

(600,00) (600,00)

(0,00) (0,00)

(600,00)

(0,00)

previsione di cassa  600,00

CANONE LOCAZIONE TERRENI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

480 / 6 / 1

 1.008,34

GIOVE Siscom 76di51Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 19.199,05  22.297,72  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.000,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL 

SERVIZIO VIABILITA' - ACQUISTO 

DI BENI DI CONSUMO (BITUME, 

CATRAME, GHIAIA ECC.)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2770 / 1 / 1

 26.309,37

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO VIABILITA' - ACQUISTO 

BENI CONSUMO PER AUTOMEZZI 

- CARBURANTE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2770 / 2 / 1

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 38.066,17  44.977,36  44.977,36  44.977,36  44.977,36

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(44.977,36)

(0,00)

previsione di cassa  65.000,00

RIMOZIONE DELLA NEVE - 

PRESTAZIONI DI SERVIZI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2780 / 4 / 1

 68.401,24

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 14.659,64  53.084,18  35.000,00  35.000,00  35.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  40.000,00

SPESE PER MANUTENZIONE 

ORDINARIA STRADE COMUNALI  

SERVIZIO VIABILITA'

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2780 / 6 / 1

 76.009,58

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.245,09  4.425,23  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE PER FUNZIONAMENTO 

AUTOMEZZI SERVIZIO 

VIABILITA' - MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE ORDINARIA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2780 / 8 / 1

 5.425,23

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 22.807,08  66.589,38  67.000,00  67.000,00  67.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  80.000,00

MANUTENZIONE ORDINARIA 

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2890 / 2 / 1

 86.087,61

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 68.609,75  365.000,00  300.000,00  280.000,00  280.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  358.000,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER 

FORNITURA ENERGIA 

ELETTRICA PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE - UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2890 / 4 / 1

 423.528,82

 107 Interessi passiviMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di52Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.009,18  3.875,86  3.738,55  3.597,16

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.875,86)

(0,00)

previsione di cassa  3.875,86

INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA 

DD.PP. VIABILITA'

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2810 / 2 / 1

 4.009,18

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.994,10  2.794,51  3.500,00  3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.794,51)

(0,00)

previsione di cassa  2.794,51

SPESE PER LE COPERTURE 

ASSICURATIVE DEGLI 

AUTOMEZZI ADIBITI AL 

SERVIZIO VIABILITA'

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

2780 / 2 / 1

 2.994,10

2 Spese in conto capitale10.05.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 45.994,00  70.994,00  12.500,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  58.494,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE VIE E 

PIAZZE COMPRESA 

ASFALTATURE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8230 / 34 / 1

 71.384,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  18.464,14  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

REALIZZAZIONE SEGNALETICA 

STRADALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8230 / 46 / 1

 27.563,67

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.954,15  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

ACQUISIZIONE E SISTEMAZIONE 

AREE A SERVIZI 

(MONETIZZAZIONE AREE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8230 / 66 / 1

 10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 203.680,00  203.680,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  203.680,00

INTERVENTI DI MESSA IN 

SICUREZZA DELLE 

INTERSEZIONI A RASO SULLA S.P. 

146

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8230 / 88 / 1

 203.680,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FORNITURA BENI PER 

MANUTENZIONI VARIE SERVIZIO 

VIABILITA'

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8230 / 90 / 1

 1.220,00

GIOVE Siscom 76di53Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 51.786,07  51.786,07  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  51.786,07

PROGETTAZIONE 

RIQUALIFICAZIONE AREA BIVIO 

(FINANZIATA DA ZOOM OPERE 

DI COMPENSAZIONE)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8280 / 1 / 1

 51.786,07

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 70.000,00  70.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.000,00

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP 

H62E22000200006 - 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

FINANZIATO DALL'UE NEXT 

GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E 

SEGG. L. 160/2019) - ANNO 2022

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8330 / 6 / 1

 70.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  70.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  70.000,00

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP 

H62E22000650006 - 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

FINANZIATO DALL'UE NEXT 

GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E 

SEGG. L. 160/2019) - ANNO 2023

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8330 / 6 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  70.000,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

PNRR - M2C4 - INV. 2.2 A/B - CUP 

H62E22000660006 - 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 

FINANZIATO DALL'UE NEXT 

GENERATION EU (ART. 1 CC. 29 E 

SEGG. L. 160/2019) - ANNO 2024

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

8330 / 6 / 3

 0,00

GIOVE Siscom 76di54Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

11.01 Programma 01 Sistema di protezione civile

1 Spese correnti11.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.660,00  3.660,00  3.660,00  3.660,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.660,00

SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE 

- PRESTAZIONI DI SERVIZI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
3330 / 1 / 1

 3.660,00

GIOVE Siscom 76di55Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 Spese correnti12.01.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  999,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

PER ASILO NIDO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3760 / 1 / 1

 999,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.711,57  4.755,00  2.450,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.800,00

SPESE DI FUNZIONAMENTO 

ASILO NIDO - PRESTAZIONE DI 

SERVIZIO - UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3770 / 2 / 1

 7.319,43

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 44.909,09  29.000,00  29.000,00  29.000,00  29.000,00

(0,00)

(18.454,55) (0,00)

(0,00) (0,00)

(29.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  65.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO ASILO 

NIDO - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3770 / 6 / 1

 54.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  2.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SEPSE PER MANUTENZIONI E 

RIPARAZIONI ORDINARIE ASILO 

NIDO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3770 / 10 / 1

 3.650,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.067,31  15.600,00  20.400,00  19.000,00  19.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  22.000,00

SPESE PER GESTIONE CALORE 

ASILO NIDO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3770 / 12 / 1

 15.641,87

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.339,09  25.973,78  27.789,41  27.789,41  27.789,41

(0,00)

(17.684,18) (0,00)

(0,00) (0,00)

(27.789,41)

(0,00)

previsione di cassa  32.000,00

SPESE PER INTEGRAZIONE 

RETTE ASILO NIDO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3790 / 4 / 1

 31.982,30

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di56Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

CONTRIBUTO STATO E REGIONE 

FUNZIONAMENTO ASILO NIDO 

PRIVATO CONVENZIONATO DA 

PIANO AZIONE NAZIONALE 

SISTEMA EDUCAZIONE E 

ISTRUZIONE 0-6 ANNI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3790 / 25 / 1

 10.000,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(800,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

SPESE PER COPERTURE 

ASSICURATIVE ASILO NIDO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3770 / 3 / 1

 800,00

2 Spese in conto capitale12.01.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  66.291,60  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA EDIFICIO 

ADIBITO AD ASILO NIDO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

9130 / 5 / 1

 66.291,60

12.02 Programma 02 Interventi per la disabilità

1 Spese correnti12.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 11.872,08  11.872,08  12.000,00  12.000,00  12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  23.872,08

SPESE PER ASSISTENZA DISABILI 

CENTRI ESTIVI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 10 / 1

 22.267,53

2 Spese in conto capitale12.02.2 Titolo

 205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

TRASFERIMENTO CONTRIBUTO 

REGIONALE PER ELIMINAZIONE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4120 / 5 / 1

 50.000,00

12.03 Programma 03 Interventi per gli anziani

GIOVE Siscom 76di57Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

1 Spese correnti12.03.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  27.437,76  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

AL PERSONALE DELLA CASA DI 

RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3970 / 2 / 1

 27.437,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  8.442,69  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSICURATIVI OBBLIGATORI A 

CARICO ENTE PERSONALE CASA 

DI RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3970 / 4 / 1

 9.408,27

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.666,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO TRATTAMENTO 

ACCESSORIO PERSONALE CASA 

DI RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3970 / 6 / 1

 2.666,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO PERSONALE 

CASA DI RIPOSO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3970 / 8 / 1

 200,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.297,97  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

IRAP STIPENDI E COMPENSI 

DIVERSI PERSONALE CASA DI 

RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4030 / 2 / 1

 5.297,97

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 550,00  789,08  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  550,00

SPESE FUNZIONAMENTO EX 

CASA DI RIPOSO - ACQUISTO 

BENI DI CONSUMO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3980 / 4 / 1 Ril. Fin. IVA

 976,25

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  99.644,99  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

GESTIONE SERVIZIO ASSISTENZA 

CASA DI RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3990 / 2 / 1 Ril. Fin. IVA

 116.360,11

GIOVE Siscom 76di58Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  28.316,61  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

GESTIONE SERVIZIO REFEZIONE 

CASA DI RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3990 / 2 / 2 Ril. Fin. IVA

 32.960,49

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.249,60  13.337,35  6.800,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  9.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

SERVIZIO EX CASA DI RIPOSO - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - 

UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3990 / 4 / 1 Ril. Fin. IVA

 19.073,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.445,94  4.095,93  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(1.300,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(2.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO PER 

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

ORDINARIE EDIFICIO ADIBITO 

AD EX CASA DI RIPOSO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3990 / 10 / 1 Ril. Fin. IVA

 5.434,33

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.937,75  17.000,00  4.500,00  4.500,00  4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.000,00

GESTIONE CALORE EX CASA DI 

RIPOSO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3990 / 12 / 1 Ril. Fin. IVA

 22.781,56

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 900,00  500,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  900,00

SPESE PER IL SOGGIORNO 

MARINO E TERMALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4100 / 4 / 1 Ril. Fin. IVA

 1.400,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  800,00  800,00  800,00  800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(800,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

SPESE PER COPERTURE 

ASSICURATIVE EDIFICIO 

ADIBITO AD EX CASA DI RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA3990 / 3 / 1

 800,00

2 Spese in conto capitale12.03.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 898,00  898,00  20.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  20.898,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA EDIFICIO 

ADIBITO AD EX CASA DI RIPOSO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

9330 / 4 / 1

 898,00

GIOVE Siscom 76di59Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

12.04 Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti12.04.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 21.954,80  209.922,80  210.000,00  210.000,00  210.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.200,00)

(0,00)

previsione di cassa  231.954,80

TRASFERIMENTO FONDI PER 

FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 8 / 1

 231.649,15

12.05 Programma 05 Interventi per le famiglie

1 Spese correnti12.05.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.996,34  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.996,34

PRESTAZIONI DI SERVIZI IN 

MATERIA DI ASSISTENZA 

SOCIALE (PRATICHE BONUS GAS, 

ENERGIA ELETTRICA, 

ASSEGNAZIONE ALLOGGI E.R.P. 

ECC.)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4100 / 3 / 1

 2.000,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  7.855,00  8.136,00  8.326,00  8.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  8.136,00

CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE 

PER RIDUZIONE TARI NUCLEI 

DISAGIATI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
4120 / 7 / 2

 7.855,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  55.000,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  55.000,00

FONDO DESTINATO 

ALL'ACQUISTO DI BENI 

ALIMENTARI DI PRIMA 

NECESSITA' DA PARTE DEI 

SOGGETTI IN POSSESSO DI ISEE 

NON SUPERIORE A € 15.000,00 

(CONTRIBUTO STATO - ART. 1 

CC. 450 E 451 LEGGE 197/2022)

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 11 / 1

 0,00

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di60Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

PROGETTO SERVIZIO 

TRASPORTO SOLIDALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4100 / 2 / 2

 1.000,00

12.06 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

1 Spese correnti12.06.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.000,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER 

BANDO E PROCEDURE 

CONSEGUENTI ASSEGNAZIONE 

ALLOGGI A.T.C.

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4100 / 15 / 1

 3.000,00

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.010,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.010,00

FONDO EMERGENZE SOCIALI, 

ABITATIVE, LAVORATIVE 

ECCETERA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 4 / 1

 10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.994,14  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

TRASFERIMENTO FONDI ATC 

PER COMPENSO GESTIONE 

IMMOBILIARE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 4 / 2

 5.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.364,63  4.000,00  4.000,00  4.000,00  4.000,00

(0,00)

(4.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(4.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.000,00

TRASFERIMENTO PER 

MOROSITA' NON COPERTE DAL 

FONDO REGIONALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 10 / 10

 13.042,64

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

CONTRIBUTO REGIONALE 

SOSTEGNO LOCAZIONE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 16 / 1

 50.000,00

12.08 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

1 Spese correnti12.08.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 76di61Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 800,00  800,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  800,00

TRASFERIMENTO ALLA CITTA' 

METROPOLITANA PER 

PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 35 / 1

 1.200,00

12.09 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

1 Spese correnti12.09.1 Titolo

 101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  21.705,00  21.950,00  21.950,00  21.950,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(18.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  21.950,00

STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

NECROFORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4190 / 2 / 1

 21.705,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  281,80  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 

NECROFORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4190 / 2 / 2

 281,80

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  805,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

ARRETRATI STIPENDIALI 

NECROFORO A SEGUITO 

SOTTOSCRIZIONE CCNL

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4190 / 3 / 1

 805,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  6.360,00  6.400,00  6.400,00  6.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.400,00

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E 

ASSICURATIVI OBBLIGATORI 

CARICO ENTE NECROFORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4190 / 4 / 1

 6.427,49

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 300,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(300,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

COMPENSO PER LAVORO 

STRAORDINARIO NECROFORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4190 / 8 / 1

 300,00

 102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.981,00  1.900,00  1.900,00  1.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.500,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.900,00

IRAP SU STIPENDI E COMPENSI 

DIVERSI NECROFORO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4250 / 2 / 1

 1.981,00

GIOVE Siscom 76di62Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(1.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE FUNZIONAMENTO DEI 

CIMITERI COMUNALI - 

ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4200 / 4 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 878,40  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  878,40

SPESE DIVERSE PER 

ESUMAZIONE SALME - 

ACQUISTO BENI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4200 / 8 / 1

 878,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(3.000,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

SPESE MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE ORDINARIA 

CIMITERI  COMUNALI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4210 / 8 / 1

 4.999,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.067,53  3.130,00  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  3.500,00

SPESE FUNZIONAMENTO 

CIMITERI COMUNALI - 

PRESTAZIONE DI SERVIZI - 

UTENZE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4210 / 8 / 2

 4.073,63

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 9.843,56  7.524,20  8.000,00  8.000,00  8.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

SERVIZI CIMITERIALI - 

PRESTAZIONI SERVIZI DITTE 

ESTERNE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4210 / 8 / 3

 11.991,32

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 6.795,40  8.795,40  6.000,00  6.000,00  6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  12.795,40

SPESE PER ESUMAZIONI ED 

ESTUMULAZIONI - PRESTAZIONI 

DI SERVIZI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4210 / 8 / 4

 24.995,40

2 Spese in conto capitale12.09.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 54.435,58  54.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  54.435,58

COSTRUZIONE LOCULI, 

CELLETTE OSSARIO E 

CINERARIE, GIARDINO DELLA 

MEMORIA E MANUTENZIONE 

CIMITERI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

9530 / 12 / 1

 56.012,40

GIOVE Siscom 76di63Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.534,64  19.724,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  4.534,64

ACQUISTO ATTREZZATURE PER 

SERVIZIO NECROSCOPICO E 

CIMITERIALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

9570 / 1 / 1

 19.724,00

GIOVE Siscom 76di64Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 13 Tutela della salute

13.07 Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

1 Spese correnti13.07.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.500,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00  3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  6.500,00

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER IL 

CONTENIMENTO DEL 

RANDAGISMO

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
800 / 22 / 1

 4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 414,40  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.414,40

RECUPERO E SMALTIMENTO 

ANIMALI SELVATICI

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
820 / 31 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  176,40  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

DISPOSITIVI DI PROTEZIONE 

INDIVIDUALE PER I DIPENDENTI 

COMUNALI E OSPITI CASA 

RIPOSO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4090 / 1 / 1

 1.167,60

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  12.258,58  13.000,00  13.000,00  13.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  13.000,00

SPESE PER IL CONTENIMENTO 

DEL RANDAGISMO (CANILE)

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
820 / 30 / 1

 12.258,58

GIOVE Siscom 76di65Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

14.02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1 Spese correnti14.02.1 Titolo

 103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.129,72  2.000,00  2.000,00  2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.000,00

SPESE PER LA VERIFICA DI PESI E 

MISURE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

4760 / 4 / 1 Ril. Fin. IVA

 1.861,72

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

CONTRIBUTI PER RIAPERTURA 

ATTIVITA' COMMERCIALI (ART. 

30-TER COMMA 6 DL 34/2019)

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
4780 / 5 / 1

 1.000,00

2 Spese in conto capitale14.02.2 Titolo

 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA 

APPARECCHIATURE PESI 

PUBBLICI

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

10030 / 1 / 1

 10.000,00

14.04 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

1 Spese correnti14.04.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 14.073,68  7.100,00  7.100,00  7.100,00  7.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(7.100,00)

(0,00)

previsione di cassa  14.073,68

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO 

DELLO SPORTELLO UNICO 

DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

(SUAP)

Ag-AREA POLIZIA 

MUNICIPALE
820 / 28 / 1

 21.089,15

GIOVE Siscom 76di66Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

16.01 Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

1 Spese correnti16.01.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  300,00  300,00  300,00  300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(300,00)

(0,00)

previsione di cassa  300,00

REALIZZAZIONE PROGETTO "IL 

NOSTRO TERRITORIO - 

RIPARTIAMO DA QUI"

Ag-AREA AMMINISTRATIVA5000 / 8 / 1

 300,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  500,00  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(500,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(500,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

SOSTEGNO ALLA BIODIVERSITA' 

(SCUOLA MALVA)

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

5000 / 8 / 2

 500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 2.350,00  2.350,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.350,00

TRASFERIMENTO FONDI PER 

COSTITUZIONE DISTRETTO DEL 

CIBO DEL PINEROLESE 

FINALIZZATO AL 

RICONOSCIMENTO REGIONALE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA5000 / 10 / 1

 2.350,00

GIOVE Siscom 76di67Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

17.01 Programma 01 Fonti energetiche

1 Spese correnti17.01.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  600,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

QUOTA ADESIONE COMUNITA' 

ENERGETICA DEL PINEROLESE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

3680 / 1 / 1

 600,00

GIOVE Siscom 76di68Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

18.01 Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

1 Spese correnti18.01.1 Titolo

 104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  473,34  500,00  500,00  500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(500,00)

(0,00)

previsione di cassa  500,00

TRASFERIMENTO PER 

COORDINAMENTO COMUNI PER 

LA PACE

Ag-AREA AMMINISTRATIVA4120 / 15 / 1

 473,34

GIOVE Siscom 76di69Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

20.01 Programma 01 Fondo di riserva

1 Spese correnti20.01.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  16.931,90  17.583,94  16.922,06  16.239,30

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO DI RISERVA

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
880 / 2 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

FONDO DI RISERVA DI CASSA

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
880 / 2 / 2

 50.000,00

20.02 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

1 Spese correnti20.02.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  280.078,08  301.125,90  304.446,31  304.860,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO CREDITI DUBBIA 

ESIGIBILITA' PARTE CORRENTE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
870 / 2 / 1

 0,00

20.03 Programma 03 Altri fondi

1 Spese correnti20.03.1 Titolo

 110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.136,31  2.499,25  3.007,31  3.007,31

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO INDENNITA' FINE 

MANDATO

Ag-AREA AMMINISTRATIVA30 / 2 / 2

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.200,00  6.800,00  31.000,00  34.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO RINNOVI 

CONTRATTUALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
780 / 6 / 1

 0,00

GIOVE Siscom 76di70Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO RISCHI CONTENZIOSO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
880 / 3 / 3

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  8.695,00  8.695,00  8.695,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  0,00

FONDO RISCHI DA CONCESSIONE 

FIDEJUSSIONI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
880 / 4 / 4

 0,00

GIOVE Siscom 76di71Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 50 Debito pubblico

50.02 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

4 Rimborso Prestiti50.02.4 Titolo

 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  0,00  15.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  15.000,00

QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA 

DEPOSITI E PRESTITI PER 

ACQUISTO MODULI 

PREFABBRICATI VILLAGGIO 

SCOLASTICO

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

5500 / 10 / 1

 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  4.714,18  4.847,50  4.984,81  5.126,20

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(4.847,50)

(0,00)

previsione di cassa  4.847,50

QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA 

DD.PP. VIABILITA'

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

11050 / 20 / 1

 4.714,18

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  5.506,15  5.730,13  5.963,20  6.205,75

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(5.730,13)

(0,00)

previsione di cassa  5.730,13

QUOTA CAPITALE MUTUI CASSA 

DD.PP. FOGNATURE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

11050 / 24 / 1

 5.506,15

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  3.391,73  3.554,68  3.087,77  0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(3.554,68)

(0,00)

previsione di cassa  3.554,68

QUOTA CAPITALE MUTUO CASSA 

DD.PP. RESTAURO E RECUPERO 

PIANO SEMINTERRATO 

PALAZZO COMUNALE

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

11050 / 42 / 1

 3.391,73

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 7.500,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00  15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(15.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  22.500,00

QUOTA CAPITALE MUTUO 

ISTITUTO CREDITO SPORTIVO 

PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PALAZZETTO 

DELLO SPORT

Ag-AREA TECNICA LL.PP. 

MANUTENZIONI 

URBANISTICA EDILIZIA

11050 / 55 / 1

 15.000,00

GIOVE Siscom 76di72Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

60.01 Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere60.01.5 Titolo

 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.003.001,04  1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.116.457,41

RIMBORSO ANTICIPAZIONI DI 

CASSA RICEVUTE DAL 

TESORIERE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13570 / 20 / 1

 1.003.001,04

GIOVE Siscom 76di73Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

99.01 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

7 Uscite per conto terzi e partite di giro99.01.7 Titolo

 701 Uscite per partite di giroMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.000,00

RITENUTE PREVIDENZIALI AL 

PERSONALE DIPENDENTE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13530 / 2 / 1

 100.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00  200.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  200.000,00

RITENUTE ERARIALI - 

DIPENDENTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13540 / 2 / 1

 200.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.000,00

RITENUTE ERARIALI - 

PROFESSIONISTI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13540 / 2 / 2

 100.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.316,56  7.000,00  7.000,00  7.000,00  7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  7.000,00

RITENUTE ERARIALI - IRPEG 

(ENTI 4 %)

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13540 / 2 / 3

 8.316,56

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00  1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  1.000,00

RITENUTE ERARIALI PER 

ESPROPRI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13540 / 3 / 1

 1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  21.000,00  21.000,00  21.000,00  21.000,00

(0,00)

(9.484,80) (9.470,56)

(0,00) (0,00)

(15.244,80)

(0,00)

previsione di cassa  21.000,00

ALTRE RITENUTE AL 

PERSONALE PER CONTO TERZI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13550 / 2 / 1

 21.000,00

GIOVE Siscom 76di74Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 17.422,69  550.000,00  550.000,00  550.000,00  550.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  550.000,00

IVA SPLIT PAYMENT

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13570 / 2 / 3

 594.687,32

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00  50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  50.000,00

SPESE NON ANDATE A BUON 

FINE

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13570 / 50 / 1

 50.001,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500.000,00

UTILIZZO INCASSI VINCOLATI AI 

SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13570 / 60 / 1

 2.500.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00  2.500.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.500.000,00

DESTINAZIONE INCASSI LIBERI 

AL REINTEGRO INCASSI 

VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 

195 DEL TUEL

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13570 / 70 / 1

 2.500.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 0,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00  2.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.000,00)

(0,00)

previsione di cassa  2.400,00

ANTICIPAZIONE DI FONDI PER 

IL SERVIZIO ECONOMATO

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13580 / 2 / 1

 2.400,00

 702 Uscite per conto terziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 4.316,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00  30.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  30.000,00

RESTITUZIONE DI DEPOSITI 

CAUZIONALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13560 / 2 / 1

 34.316,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.533,06  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  100.000,00

SPESE PER SERVIZI PER CONTO 

TERZI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13570 / 2 / 1

 187.658,22

GIOVE Siscom 76di75Pagina



Comune di Cumiana

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 33.784,50  5.000,00  5.000,00  5.000,00  5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  5.000,00

RIVERSAMENTO ADDIZIONALE 

TARI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13570 / 2 / 2

 37.854,57

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 1.124,93  25.000,00  25.000,00  25.000,00  25.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  25.000,00

RIVERSAMENTO CORRISPETTIVO 

DI COMPTENZA DELLO STATO 

SU RILASCIO CARTA DI 

IDENTITA' ELETTRONICA 

COMPRESA IVA

Ag-AREA AMMINISTRATIVA13570 / 2 / 4

 26.393,57

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

 445,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa  10.000,00

RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER 

SPESE CONTRATTUALI

Ag-AREA CONTABILE E 

FINANZIARIA
13590 / 2 / 1

 10.000,00

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.687.877,69  15.903.715,97  15.170.722,71  13.728.617,38  13.674.118,74

 1.856.827,01  428.421,36  72.806,60

 93.793,60  0,00  0,00  0,00

previsione di cassa  17.079.680,99 18.261.696,90

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

 3.687.877,69

 1.856.827,01  428.421,36  72.806,60

 93.793,60  0,00  0,00  0,00

 15.170.722,71  13.728.617,38  13.674.118,74

previsione di cassa  17.079.680,99

 15.903.715,97

 18.261.696,90

GIOVE Siscom 76di76Pagina



1  

 
 

 
 

Comune di Cumiana 

Città metropolitana di                     

Torino 

 
 
 

 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2023-2024-2025 E 

PIANO OBIETTIVI 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 



2  

 
STRUTTURA DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

 
 

Il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente qui intestato, è strutturato come segue. 

Premessa 

 
 Il piano esecutivo di gestione (PEG), è il documento che permette di declinare -in maggior 

dettaglio- la "programmazione operativa" già contenuta nella seconda parte del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) del bilancio di previsione (annuale e triennale) dell'Ente; 

mentre la prima di tali due parti si chiama Sezione Strategica (SeS) e concretizza le linee 

programmatiche di mandato dell'Amm.ne (individuando gli indirizzi strategici dell’ente per 

orizzonte temporale di riferimento, pari a quello del mandato amministrativo, per MISSIONI), 

la Sezione Operativa (SeO) contiene la programmazione operativa (per il contenuto 

finanziario è redatta sia per competenza che per cassa e viene declinata -nel bilancio di 

previsione- per PROGRAMMI), costituendo guida e vincolo ai processi di redazione dei 

documenti contabili di previsione dell’ente (come detto, l'orizzonte temporale di riferimento 

della SeO è pari a quello -anzidetto- del bilancio di previsione). 

Il PEG è illustrato nel principio contabile applicato concernente la programmazione di 

bilancio (allegato n. 4/1 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i): 

”La programmazione è il processo di analisi e valutazione che, comparando e ordinando 

coerentemente tra loro le politiche e i piani per il governo del territorio, consente di 

organizzare, in una dimensione temporale predefinita, le attività e le risorse necessarie 

per la realizzazione di fini sociali e la promozione dello sviluppo economico e civile delle 

comunità di riferimento…L’attendibilità, la congruità e la coerenza, interna ed esterna, 

dei documenti di programmazione è prova della affidabilità e credibilità dell’ente”. Esso 

costituisce, quindi, anche il presupposto dell’attività di controllo strategico e dei risultati, con 

particolare riferimento allo stato di attuazione dei programmi (nell’ambito delle missioni in 

cui si scompone il Bilancio) ed alla relazione al rendiconto di gestione dell'esercizio annuo, 

fungendo così da strumento, attraverso il quale guidare la relazione tra organo esecutivo 

e responsabili di area. 

Per assolvere appieno alla sua funzione, la programmazione, sia strategica (di medio-lungo 

termine) che operativa (di breve periodo) deve essere descrittiva oltre che contabile e, nel 

rispetto del Principio Contabile Generale della comprensibilità, deve rilevare con chiarezza e 

precisione le finalità perseguite dall’amministrazione, gli obiettivi gestionali e le risorse 



3  

necessarie per il loro conseguimento, oltre che la loro sostenibilità economico-finanziaria, 

sociale ed ambientale. 

Gli obiettivi di gestione costituiscono il risultato atteso verso il quale indirizzare le attività 

e coordinare le risorse nella gestione dei processi di erogazione dei servizi. Essi devono essere 

misurabili e monitorabili, per poterne verificare il grado di raggiungimento e gli eventuali 

scostamenti fra risultati attesi ed effettivi e perseguire così l’ottimale utilizzo delle risorse 

pubbliche; in tal senso, il PEG costituisce anche il presupposto del controllo di gestione ed è 

un elemento portante dei sistemi di valutazione. 

Il PEG chiarisce le responsabilità tra servizi di supporto al generale funzionamento dell'Ente 

(ad es., personale, servizi finanziari, manutenzioni ordinarie e straordinarie, provveditorato-

economato, sistemi informativi, ecc.) e servizi la cui azione è rivolta agli utenti finali, 

integrandole con l’assegnazione  degli obiettivi ai soggetti incaricati della responsabilità dei 

"Servizi" comunali (secondo la struttura organizzativa che l'Ente si è dato, con l'apposito 

proprio Regolamento che -insieme agli "Uffici"- li contempla), nonché delle relative dotazioni 

all’interno di specifici "Centri di responsabilità" (alias CDR); in tal modo, si favorisce altresì il 

controllo e la valutazione dei risultati ("performance", alias prestazione organizzativa) del 

personale dipendente. 

Detti obiettivi, oltre a essere contenuti annualmente nella definizione e nel contenuto di ogni 

"CDR", possono essere altresì esplicitati in specificati in appositi "Progetti" (di durata 

annuale o pluriennale), quali allegati al PEG ed approvati -insieme ad esso- dalla Giunta 

comunale. 

Per ciascun Centro di Responsabilità sono individuati il funzionario responsabile con l’insieme 

di attività e servizi, nonché gli obiettivi ad esso assegnati; di questi ultimi è data 

rappresentazione in termini di processo, risultati attesi e risorse assegnate. 

 
Il PEG dell'Ente qui intestato (elaborato in accordo con il Nucleo di Valutazione), recepisce le 

innovazioni introdotte dal nuovo sistema contabile armonizzato ai sensi del Decreto legislativo 

118/11 e s.m.i., permettendo un collegamento con tutti gli esercizi considerati nel bilancio di 

previsione (2023-2025): gli obiettivi pluriennali, pertanto, oltre al dettaglio dei risultati attesi 

per l’esercizio corrente, prevedono anche le principali azioni programmabili per gli esercizi 

successivi. 

Per il conseguimento degli Obiettivi del PEG (nonché delle attività gestionali ordinarie, cioè 

non contemplate nelle specifiche "Schede", di cui alla successiva Parte II), i servizi utilizzano 

le risorse umane definite nella PROGRAMMAZIONE del FABBISOGNO DI PERSONALE, con i relativi 



4  

documenti contenenti la DOTAZIONE ORGANICA ed il PIANO OCCUPAZIONALE (con valenza 

triennale), ai quali si rinvia. Ciascun Responsabile di Servizio o incaricato di Posizione 

Organizzativa, nell’ambito della propria autonomia, impiega le risorse umane assegnategli, 

così da assicurare il pieno raggiungimento degli obiettivi prefissati. 

Gli indicatori che contraddistinguono questi ultimi sono stati determinati in funzione delle 

finalità che l'Amministrazione intende conseguire; rispetto ad esse, inoltre, i dipendenti sono 

responsabilizzati attraverso la valutazione a consuntivo della loro performance (alias 

<prestazione>), rapportata al conseguimento di tali obiettivi. Infine, l'Amm.ne medesima 

verrà valutata -al termine dell'esercizio oggetto di PEG, nella "Relazione sulla performance” 

contemplata dalla legge- in base al raffronto tra l'avvenuta definizione degli obiettivi contenuti 

nel Piano (immediatamente dopo l'approvazione del bilancio preventivo) e quanto 

effettivamente conseguito. 

Nella definizione degli obiettivi e delle performance organizzate per Centro di Costo è stato 

chiesto, ai titolari dei Centri di Responsabilità, di valorizzare gli aspetti ritenuti importanti da 

misurare e tenere sotto controllo. 

 

Il processo di predisposizione del Piano delle Performance dell'Ente qui intestato, per l’anno 2023 

è stato avviato nel corso del mese di febbraio 2023. 

 

• Parte I - Tabelle dei Centri di Costo/Responsabilità, suddivise in base alle funzioni 

svolte dai "Servizi" in cui sono distinte la Aree (alias, "Settori"), di cui è composta la struttura 

organizzativa dell'Ente (per la descrizione di quest'ultima, vedasi l’organigramma approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 1° luglio 2019); per ogni CDR è indicato in 

quali "Missioni" e "Programmi" del Bilancio, le funzioni sono inserite. 

• Parte II – Piano Dettagliato degli Obiettivi, suddiviso in singole 

<schede> per ciascun "Centro di Responsabilità", classifica gli obiettivi sia come "strategici" 

che come "operativi", oppure sotto una soltanto di tali definizioni:  ognuna delle schede che 

compongono questa parte del Piano, individua la <Missione> ed il <Programma> in cui è 

inserito il progetto, in cui si traduce il singolo obiettivo -intitolato e descritto sotto la voce 

"Obiettivo Gestionale"- riportato nella scheda, la quale a sua volta definisce -rispettivamente- 

le mete e gli scopi di lungo periodo dell'Amm.ne (obiettivo "strategico"), oppure i risultati 

concreti che essa intende realizzare nel breve periodo (obiettivo "operativo"); ove la prima di 

tale classificazioni ("strategico") venga riportata ,  è opportuno sia specificato anche l'obiettivo 

"operativo", in quanto quest'ultimo è necessario per dimostrare come si intende raggiungere 



5  

-nel bilancio di riferimento-l'obiettivo strategico. 

Ogni obiettivo deve essere valutato (in termini numerici) in base al "Peso" (alias, 

<importanza>) che l'Amm.ne gli attribuisce, ai fini della valutazione della "Performance" 

(alias, <prestazione>) che , attraverso di esso, l'Ente intende sia realizzare, sia richiedere al 

personale coinvolto nel perseguimento dell'obiettivo medesimo; è -inoltre- "operativo" se è 

realmente concreto, cioè quando-oltre alla sua descrizione sotto la voce "Obiettivo 

Gestionale"- vi è anche la possibilità di verificarne il raggiungimento attraverso l' indicazione 

delle "Fasi di attuazione" e dei relativi tempi ("Cronoprogramma"), nonché -ove opportuno 

e possibile- di indicatori del risultato atteso ("Indici di Valore atteso/raggiunto"). Completa 

la scheda, l'indicazione del "Personale" coinvolto nel perseguimento dell'Obiettivo e lo spazio 

per le eventuali "Considerazioni": quest'ultimo può essere utilizzato: 

-a preventivo, per indicare eventuali specificazioni inerenti l'obiettivo, ritenute utili, 

opportune o necessarie per illustrane il contenuto e le eventuali modalità e finalità di 

realizzazione, 

-a consuntivo (od in corso d'esercizio), per descrivere modalità e termini dell'avvenuto 

perseguimento di quest'ultimo (sia esso stato realizzato o meno). 

I Responsabili di Servizio (o gli incaricati di Posizioni organizzativa) competenti per CDR, 

indicano nelle schede gli eventuali obiettivi trasversali ed gli altri Servizi (o CDR) 

corresponsabili per il raggiungimento degli stessi 

 

• Parte III – Risorse Finanziarie – riporta le risorse assegnate a ciascun 

"Centro di Responsabilità" per il raggiungimento degli obiettivi e per il mantenimento del 

livello quali- quantitativo dell’attività istituzionale. 

•  

Completano il PEG le seguenti tabelle, desunte dal programma informatico di gestione 

del Bilancio dell'Ente, utilizzato per il l'esercizio di riferimento: 

-BILANCIO P.E.G. (Anni 2023-2024-2025), Entrate, 

-BILANCIO P.E.G. (Anni 2023-2024-2025), Spese, 

-BUDGET ENTRATA (Anni 2025-2024-2025), 

-BUDGET SPESA (Anni 2025-2024-2025), 

-TABELLE RIPARTIZIONE DELLE TIPOLOGIE DI ENTRATA IN CATEGORIE E DEI 

PROGRAMMI DI SPESA IN MACROAGGREGATI (Anni 2023-2024-2025). 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Comune di Cumiana 

Città Metropolitana di Torino 

 
Piano dettagliato degli Obiettivi 2023 

suddivisi per Centro di 
Responsabilità 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Obiettivo Strategico: Miglioramento dell'Obiettivo Operativo 
contenuto in questo <Programma> 

Missione: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Obiettivo Operativo: Gestire la segreteria, il protocollo e l'archivio, 
IN MODALITA' DIGITALE, adeguando altresì le procedure in funzione 
del rispetto degli obblighi di trasparenza 

Programma: 02 - Segreteria generale 

 

Obiettivo Gestionale COMPLETAMENTO TRANSIZIONE AL 
DIGITALE  

 

Descrizione 

 
PRECEDENTI obiettivi ANNI 2021 e 2022 
 
In ossequio all'art. 24 del DL Semplificazioni n. 76 2020 (che fissava al 28 febbraio 2021 la data ultima, fissata 
alle PP. AA. eseguire i quattro punti seguenti), nel 2021 il Comune di Cumiana ha provveduto a: 

1 avviare i progetti di trasformazione di tutti i servizi attualmente erogati in modalità tradizionale 

(cartacea), onde renderli accessibili online (ex art 64-bis c. 1-quater D.Lgs. 82/2005); 

2 completare il processo di adesione a PagoPa (ex art. 65 c. 2 D.Lgs. 217/2017); 

3 garantire la fruizione dei servizi che richiedono identificazione attraverso Spid e Carta d’Identità 

elettronica (Spid e CIE dovranno essere le uniche credenziali di accesso a tutti i servizi delle PA - 

ex art. 64 c. 3-bis, ultimo periodo, D.Lgs. 82/2005); 

4 rendere accessibili i propri servizi attraverso la nuova app IO (ex art 64-bis c. 1-ter D.Lgs. 82/2005). 

L'adempimento di quanto indicato ai punti nn. 2., 3. e 4. è avvenuto nell'anno 2021: relativamente a PAGO 
PA il Comune ha configurato e attivato la possibilità di effettuare -per i debitori- il pagamento all'Ente di 10 
tipologie di entrate sullo specifico portale regionale gestito dal CSI.; la digitalizzazione delle procedure di cui 
ai punti 3) e 4) nel 2021 ha comportato l'attivazione dello sportello del contribuente tramite accesso con SPID 
e l'adesione di Cumiana all’APP IO tramite il soggetto aggregatore Regione Piemonte (nel 2021 è stato 
attivato il servizio di avviso della scadenza della carta di identità elettronica). 

Nell'anno 2022,  sono stati resi accessibili attraverso la nuova app IO i Servizi di IMU, TARI, sportello unico 
edilizia, servizi scolastici, sportello SUAP, Gis Master Edilizia privata, GM pratiche edilizie, prenotaizone 
online appuntamenti, avviso rilascio tessere elettorali, Gis Master cartografia concesisoni cimiteriali avviso 
scadenza; 

OBIETTIVO  2023  

I "Servizi" resi accessibili attraverso la nuova app IO nell'anno 2022 (in ultimo elencati nel capoverso 
precedente), dovranno esser implementati con il "Servizio di trasmissione istanze e protocollazione 
automatica", il quale dovrà essere a sua volta attivato presso gli uffici comunali. 

Relativamente al punto 1. di cui sopra, si è attivato nel 2021 il corretto utilizzo dei sistemi di protocollo 
informatico e di gestione documentale, mentre gli Uffici hanno iniziato con la relativa fascicolazione 
informatizzata per ogni procedimento; tuttavia, poiché alcune procedure -ancora al 1° gennaio 2022 ed al 1° 
gennaio 2023- non vengono svolte attraverso specifici programmi informatici (ed è probabile che 
continueranno a non esserlo, anche nel restante periodo di durata dell'originario, presente progetto, 
approvato per il triennio finanziario 2021-2023), occorrerà effettuare -nel 2023 (ma solo qualora 
l'Amm.ne destinasse ulteriori risorse nel corso del 2023 a tale scopo)- l'analisi dei procedimenti 
gestiti dall'Ente, al fine di riorganizzarli, così da poterli erogare in maniera completamente digitale, laddove 
essi si prestino a ciò e l'operazione non sia economicamente dispendiosa, oppure tecnicamente impossibile: 
questa attività, già contemplata per il 2021, non è stata affrontata nel 2022, non essendo disponibili risorse 
finanziarie sufficienti ad impegnare la spesa corrente necessaria a compensare il fornitore esterno di 
servizi consulenza che avrebbe dovuto effettuare dette analisi, insieme al personale 
comunale (nel 2021 è stato possibile fruire del solo servizio di avviamento al corretto 
utilizzo dei sistemi di protocollo informatico e di gestione documentale);  l'analisi 
comporterà *: 

- il censimento degli attuali procedimenti svolti dall'Ente o di sua competenza, siano essi svolti in modalità 
ancora analogica, oppure attraverso programmi informatici (il censimento servirà anche a controllare che 
l'Ente rispetti le vigenti norme su trasparenza amm.ve e -in particolare- sugli obblighi di pubblicazione sul 
sito internet, Sezione "Amministrazione trasparente");  

- l'esame circa l'esistenza di programmi informatici e la loro adeguatezza; 

- la formulazione di proposte di reingegnerizzazione dei procedimenti; 
 
- l'assistenza nell'implementazione successiva e la verifica a consuntivo della funzionalità del 
procedimento digitale per la creazione, la gestione, l'organizzazione e la conservazione 
della gestione documentale dell'Ente. 
 
Inoltre, la riorganizzazione digitale dei procedimenti, comporterà che l'Ente controlli la 
conformità -di tutti i programmi informatici in uso - alle LINEE GUIDA AGID sulla gestione documentale 
(entrate in vigore il primo gennaio 2022), nonché l'adozione del nuovo REGOLAMENTO per la Gestione 
documentale e l'istruzione di tutti i dipendenti amm.vi, affinché adempiano alla normativa in esso contenuta, 
nell'uso quotidiano dei programmi medesimi e -in special modo- nella loro attività di  produzione, uso e 
conservazione degli atti e dei documenti amm.vi 

NOTA * : NELL'ATTESA dell'integrazione -in uscita nel corso dell'esercizio finanziario 2023- delle necessarie 



 

risorse di spesa (come detto sopra), la presente scheda ha valore solamente programmatorio; quest'ultima va 
letta, insieme alle successive schede: 

- Missione: 1 DIGITALIZZAZIONE ENTE , Programma: 8 DIGITALIZZAZIONE  
- Missione: 1 BANDI PNRR, Programma: 8 PROCEDURE DI AFFIDAMENTO  
- Missione: 01 – SERVIZI ISTITUZIONALI  GENERALI E DI GESTIONE, Programma: 08 - 
STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI – PADIGITALE2026 - ATTUAZIONE PROCEDURE 
RENDICONTAZIONE PNRR SISTEMA REGIS 

Peso 1 

Anno di scadenza 2026 

Assegnazione CDR 1 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLITICHE SOCIALI 
Altri CDR coinvolti AREA CONTABILE E FINANZIARIA, AREA VIGILANZA, AREA TECNICA 

 
 

Fasi di attuazione 

1 Approvazione informale -ai fini dell’inserimento nel PEG- del 
contenuto ("Obiettivo Gestionale") del presente progetto, entro i 
termini di adozione del "Piano" medesimo, da parte dei Resp. di P.O. 

4 
Relazione dell’ ' "Obiettivo Gestionale" contenuto nella 
DESCRIZIONE da parte di ogni Responsabile di CDR coinvolto, 
per le rispettive competenze (cioè, per materia e per 
competenza ad effettuare impegni di spesa) 

2 
Individuazione di un fornitore di servizi per consulenza e 
guida e supervisione dell’operato del personale coinvolto nel 
Progetto 

5 
Redazione relazione -a consuntivo- sullo stato di attuazione 
nell'anno 2023, del Progetto 

3 
Individuazione del personale coinvolto nelle attività di 
formazione sulla GESTIONE documentale 

 NOTA: le fasi nn. da 2 a 5, (sub condizione di cui sopra * 

) 
 

Cronoprogramma 

Descrizione 
Anno 

G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

Approvazione informale -ai fini inserimento nel PEG- del 
contenuto ("Obiettivo Gestionale") del presente progetto, entro i 
termini di adozione del "Piano" medesimo, da parte dei Resp. di 
P.O. 

2023             

Individuazione di un fornitore di servizi per consulenza e 
guida e supervisione dell’operato del personale coinvolto 
nel Progetto 

(sub condizione di cui sopra * ) 

" 
            

      
      

Individuazione del personale coinvolto nelle attività di 
formazione 

" 

            
       

       

Relazione dell’ ' "Obiettivo Gestionale" contenuto nella 
DESCRIZIONE da parte di ogni Responsabile di CDR coinvolto, 
per le rispettive competenze (sub condizione di cui sopra * 
) 

" 
            

 

 

 
Redazione relazione -a consuntivo- sullo stato di attuazione 
nell'anno 2023 del Progetto (sub condizione di cui sopra * ) 

 

 

 

2024 

            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D ANTONIO 
VECCHIONE 

10  

D LEONARDO 
MEOLA 

10  

D ORNELLA 
MAGNANO 

10  

C EMANUELA 
VENESIA 

10  

D NOVELLI 
MARTINA 

15  

C VAUDAGNA 
CLAUDIA 

10  

C NUCCI ADELE 
GABRIELLA 

10  



 

C PAGANIN ELISA 10  

SEGR CARPINELLI PIA 15  

 

l NOTA La mancata realizzazione del Progetto (nei termini stabiliti dal "cronoprogramma" summenzionato, con le eventuali <modificazioni> di cui alle "Considerazioni di seguito formulate), 
a' sensi di legge, comporterà la decurtazione di almeno il 30% della retribuzione di risultato e del trattamento accessorio legato alla performance individuale; per tutti gli altri dipendenti 
assegnati al progetto, scatterà il divieto di prevedere premi o incentivi.



 

 

Obiettivo strategico: Gestione amministrativa dell’Ente Missione: 1 Servizi istituzionali 

Obiettivo operativo: monitoraggio atti amministrativi Programma: 2 Segreteria Generale 
 

Fasi di attuazione 

1 
MONITORAGGIO ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

  

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

MONITORAGGIO ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
2023 

             
    

         
    

         

  
             

         

         

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione 
teorica 

Percentuale di partecipazione reale 

SEGRETARIO 
GENERALE 

CARPINELLI 
PIA 

100  

 



 

 
Obiettivo Strategico: VIABILITA’ Missione: 3 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 
Obiettivo Operativo: PATTUGLIAMENTO Programma: 1 – POLIZIA LOCALE 

 

Obiettivo Gestionale POLIZIA LOCALE VIABILITA’ 

 

 
Descrizione 

- CONTROLLI SUL TERRITORIO E CONSEGUENTI SANZIONI CDS ED AMMINISTRATIVE 

 

Peso 30 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA VIGILANZA 

Altri CDR coinvolti  
 

Fasi di attuazione 

1 Pattugliamento territorio   

 
2 

Contestazione violazioni   

3 Notifiche violazioni   

 

Cronoprogramma 

Pattugliamento del territorio Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

Pattugliamento territorio 2023              

Contestazione violazioni  
2023 

             

  
  

Notifiche violazioni 2023 
             

 
 

  

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

C BACCI DEBORAH 20  

C GIANFRANCO GANGI 
DINO 

25  

C SERGIO AUDISIO 25  

C FRANCHINO 
DORIANA 

20  

D 

 

ANTONIO VECCHIONE 10  



 

 

Obiettivo Strategico: DIGITALIZZAZIONE Missione: I SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI 
GESTIONE 

Obiettivo Operativo INFORMATIZZAZIONE Programma: 8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 
 

Obiettivo Gestionale UFFICIO TRANSIZIONE DIGITALE 

Descrizione Digitalizzazione Ente Agenda Digitale Piano Triennale Informatizzazione 

Peso 40 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA VIGILANZA 

Altri CDR coinvolti  
 

Fasi di attuazione 

1 
Costituzione Ufficio Digitale e Approvazione Agenda 
Digitale 

3  

2 
Redazione Piano Triennale Informatizzazione   

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

Costituzione Ufficio Digitale e Approvazione Agenda 
Digitale 

2023 
             

     
     

Redazione Piano Triennale Informatizzazione 
2023 

   
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

    

    

               

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

C BACCI DEBORAH 5  

C GIANFRANCO GANGI 
DINO 

5  

C SERGIO AUDISIO 5  

C FRANCHINO 
DORIANA 

5  

D 

 

ANTONIO VECCHIONE 80  



 

DescrizioneDescrizione 

Obiettivo Strategico: PNRR DIGITALIZZAZIONE Missione:  I SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI 
GESTIONE 

Obiettivo Operativo: AFFIDAMENTI FORNITURE BENI E 
SERVIZI 

Programma: 8 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI 

 

Obiettivo Gestionale BANDI PNNR DIGITALIZZAZIONE 

 
Descrizione 

-  BANDI PNRR  DIGITALIZZAZIONE - ATTIVAZIONE DELLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO 
DELLE FORNITURE E DEI SERVIZI CORRELATI AL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI IN 
MATERIA DI DIGITALIZZAZIONE DELL’ENTE. PRESIDIO E CONTROLLO DELLA PIATTA-
FORMA PER LA VERIFICA DELL’ITER PROCEDURALE DELLA PRATICA TECNICO-AMMINI-
STRATIVA 

 
Peso 40 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA VIGILANZA UFFICIO TRANSIZIONE DIGITALE 

Altri CDR coinvolti  

 

Fasi di attuazione 
1 CONTROLLO PIATTAFORMA BANDI PER VERIFICA 

PROCEDIMENTO 

  

2 TRATTATIVE ED PROCEDURE CONSEGUENTI   

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

Controllo della Piattaforma 2023 
   

 
          
   

 
   

 

Predisposizione Trattative e procedure conseguenti 
2023 

             
      

 
      

 

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

C NUCCI 

GABRIELLA 

40  

 

D 

ANTONIO 

VECCHIONE 

60  



 

Obiettivo Strategico: GARANTIRE IL DIRITTO ALLO 
STUDIO 

Missione: 04 – ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

Obiettivo Operativo: REALIZZAZIONE NUOVO EDIFICO 
SCOLASTICO 

Programma: 02 – ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA 

 

Obiettivo Gestionale REALIZZAZIONE NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO 

Descrizione INTERVENTI STRAORDINARI 2023 A VALERE SUL PNRR, MISSIONE 

4, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 3.3 PIANO DI MESSA IN SICU-

REZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA FINAN-

ZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION E.U. – APPRO-

VAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO ED AGGIUDICA-

ZIONE LAVORI PER LA RICOSTRUZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO 

“D. CARUTTI” DESTINATO A SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO. 
Peso 40 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA TECNICA 

Altri CDR coinvolti  

 

Fasi di attuazione 
1 CANDIDATURA AVVISO EDILIZIA SCOLASTICA PNRR 2023 3 AVVIO DEI LAVORI 

2 AFFIDAMENTO LAVORI   

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

CANDIDATURA AVVISO EDILIZIA SCOLASTICA PNRR 2023 2023             

AFFIDAMENTO LAVORI 2023             

AVVIO DEI LAVORI 2023             

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D MEOLA 
LEONARDO 

60  

C CANALE 
ANTONELLA 

20  

C PICCO 
GABRIELLA 

20  



 



11/17  

Obiettivo Strategico: ADEGUAMENTO STRUMENTI 
URBANISTICI 

Missione: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Obiettivo Operativo: VARIANTE PRGC Programma: 06 - Ufficio tecnico 
 

Obiettivo Gestionale VARIANTE GENERALE AL P.R.G.C. 

Descrizione - APPROVAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE E DEFINITIVO DELLA VA-

RIANTE GENERALE AL PRGC VIGENTE ENTRO DICEMBRE 2023 

 
Peso 40 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA TECNICA 

Altri CDR coinvolti  

 

Fasi di attuazione 
1 PROCEDURE TECNICO AMMINISTRATIVE   

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

PROCEDURE TECNICO AMMINISTRATIVE 2023              

 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D MEOLA 
LEONARDO 

40  

C GAY MAURIZIO 20  

C CERUTTI 
MAURIZIO 

20  

C FASSETTA 
PATRIZIA 

20  



 

Obiettivo Strategico: GARANTIRE I SERVIZI DELL’ENTE 
A SEGUITO CESSAZIONE PERSONALE E 
APPLICAZIONE CCNL 19/21 

Missione: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Obiettivo Operativo: ASSUNZIONE PERSONALE IN 
SOSTITUZIONE DIMISSIONARI E APPLICAZIONE 
NUOVO CCNL 19/21 

Programma: 10 – RISORSE UMANE       

 

Obiettivo Gestionale ATTIVAZIONE PROCEDURE PER ASSUNZIONE PERSONALE DIPENDENTE IN 
SOSTITUZIONE CESSAZIONI E APPLICAZIONE CCNL 19/21 

Descrizione 
GESTIONE PROCEDURE PER ASSUNZIONE NUOVO PERSONALE DIPENDENTE IN 
SOSTITUZIONE DI CESSAZIONI E APPLICAZIONE NUOVO CCNL 19/21 

Peso 20 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA CONTABILE E FINANZIARIA 

Altri CDR coinvolti  

 

Fasi di attuazione 
1 PREDISPOSIZIONE PROCEDURE ASSUNZIONE 4 APPLICAZIONE DISPOSIZIONI CCNL 19/21 

2 ATTIVAZIONE SCORRIMENTO GRADUATORIA ENTE O 
ELENCHI I DONEI 

  

3 ASSUNZIONE   

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

PREDISPOSIZIONE PROCEDURE ASSUNZIONE 2023             

ATTIVAZIONE SCORRIMENTO GRADUATORIA ENTE O 
ELENCHI IDONEI 

2023             

ASSUNZIONE 2023             

APPLICAZIONE DISPOSIZIONI CCNL 19/21 2023             

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D MAGNANO 
ORNELLA 

50  

C BOIERO MARIA 
TERESA 

50  



 

Obiettivo Strategico: RECUPERO EVASIONE 
TRIBUTARIA 

Missione: 01 – SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI 
GESTIONE 

Obiettivo Operativo: VERIFICA E CONTROLLO BANCA 
DATI TRIBUTARIA 

Programma: 04 – GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E 
SERVIZI FISCALI 

 

Obiettivo Gestionale VERIFICA E CONTROLLO BANCHE DATI TRIBUTARIE 

Descrizione 
EMISSIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU TARI A SEGUITO VERIFICA E CONTROLLO DELLE 
BANCHE DATI TRIBUTARIE 

Peso 20 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA CONTABILE E FINANZIARIA 

Altri CDR coinvolti  

 

Fasi di attuazione 
1 CONTROLLO INCROCIATO BANCHE DATI TRIBUTARIE 3 VERIFICA RICHIESTE REVISIONE AVVISI ACCERTAMENTO 

2 EMISSIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO   

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

CONTROLLO INCROCIATO BANCHE DATI TRIBUTARIE 2023             

EMISSIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO 2023             

VERIFICA RICHIESTE REVISIONE AVVISI ACCERTAMENTO 2023             

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

C CANALE SOMIA  70  

C DALMASSO 
ROBERTA 

30  



 

Obiettivo Strategico: GESTIONE PACCHETTO 
ASSICURATIVO DELL’ENTE 

Missione: 01 – SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI 
GESTIONE 

Obiettivo Operativo: GARA PER AFFIDAMENTO 
COPERTURE ASSICURATIVE IN SCADENZA AL 
31/12/2023 

Programma: 05 - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

 

Obiettivo Gestionale GARA PER AFFIDAMENTO COPERTURE ASSICURATIVE IN SCADENZA AL 
31/12/2023 

Descrizione PREDISPOSIZIONE ATTI PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELL’ENTE 

Peso 20 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA CONTABILE E FINANZIARIA 

Altri CDR coinvolti  

 

Fasi di attuazione 
1 REDAZIONE ATTI DI GARA 2 PROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI 

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

REDAZIONE ATTI DI GARA 2023             

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI 2023             

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D MAGNANO 
ORNELLA 

 100  



 

Obiettivo Strategico: DIGITALIZZAZIONE DELLE 
PROCEDURE AMMINISTRATIVE E CONTABILI PNRR 
PADIGITALE2026 E UTILIZZO E POPOLAMENTO 
PIATTAFORMA REGIS PER RENDICONTAZIONE PNRR 

Missione: 01 – SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI 
GESTIONE 

Obiettivo Operativo: PROCEDURE AMMINISTRATIVE 
PER ATTIVAZIONE SERVIZI DIGITALI PNRR 
PADIGITALE2026 E PROCEDURE DI 
RENDICONTAZIONE PNRR SISTEMA REGIS 

Programma: 08 - STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI – 
PADIGITALE2026 - ATTUAZIONE PROCEDURE 
RENDICONTAZIONE PNRR SISTEMA REGIS 

 

Obiettivo Gestionale ATTIVAZIONE SERVIZI DIGITALI PNRR PADIGITALE 2026 E UTILIZZO PIATTAFORMA 
REGIS PER RENDICONTAZIONE INTERVENTI PNRR 

 
Descrizione 

ATTIVAZIONE DEI SERVIZI DIGITALI FINANZIATI DAL PNRR – PARTE CONTABILE E DI 
RENDICONTAZIONE (PADIGITALE 2026: PAGOPA, APPIO SPID-CIE, SITO ISTITUZIONALE, 
CLOUD, PIATTAFORMA NAZIONALE NOTIFICHE DIGITALI) – UTILIZZO E POPOLAMENTO 
PIATTAFORMA REGIS PER RENDICONTAZIONE PROGETTI PNRR 

Peso 40 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA CONTABILE E FINANZIARIA 

Altri CDR coinvolti AREA VIGILANZA, AREA TECNICA 

 

Fasi di attuazione 
1 ATTIVAZIONE SERVIZI DIGITALI PNRR PADIGITALE2026 – 

PARTE CONTABILE E DI RENDICONTAZIONE (PAGOPA, 
APPIO SPID-CIE, SITO ISTITUZIONALE, CLOUD, 
PIATTAFORMA NAZIONALE NOTIFICHE DIGITALI) 

2 UTILIZZO E POPOLAMENTO PIATTAFORMA REGIS PER 
RENDICONTAZIONE PROGETTI PNRR 

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

ATTIVAZIONE SERVIZI DIGITALI PNRR PADIGITALE2026 
(PAGOPA, APPIO SPID-CIE, SITO ISTITUZIONALE, CLOUD, 
PIATTAFORMA NAZIONALE NOTIFICHE DIGITALI) 

2023             

UTILIZZO E POPOLAMENTO PIATTAFORMA REGIS PER 
RENDICONTAZIONE PROGETTI PNRR 

2023             

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D ANTONIO 
VECCHIONE 

30  

D MAGNANO 
ORNELLA 

40  

D MEOLA LEONARDO 30  



 

Obiettivo Strategico: GESTIONE SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA 

Missione: 04 – ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO 

Obiettivo Operativo: Affidamento del servizio di refezione 
scolastica 

Programma: 06 – SERVIZI AUSILIARI ALL’ISTRUZIONE 

 

Obiettivo Gestionale AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

Descrizione 
AVVIO E CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI L’ISTITUTO COMPRENSIVO 
PINEROLO V – CUMIANA. 

Peso 50 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA AMMINISTRATIVA 

Altri CDR coinvolti  

 

Fasi di attuazione 

1 
AVVIO PROCEDURA DI GARA   

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

AVVIO DELLA PROCEDURA DI GARA - 
CONCLUSIONE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
ALL’AGGIUDICATARIO 

2023 
             

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D NOVELLI 
MARTINA 

60  

C VENESIA 
EMANUELA 

20  

C FRANCHINO 
CLAUDIA 

10  

C VAUDAGNA 
CLAUDIA 

10  



 

Obiettivo Strategico: GESTIONE CIMITERI COMUNALI Missione: 12 – DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E 
FAMIGLIE 

Obiettivo Operativo: Gestione archivio documentale 
cimiteri 

Programma: 09 – SERVIZIO NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE 

 

Obiettivo Gestionale GESTIONE AMMINISTRATIVA CIMITERI 

Descrizione 
PROSECUZIONE E CONCLUSIONE DELLA VERIFICA NEL GESTIONALE DEI CIMITERI TOMBAL 
RELATIVAMENTE ALL’INSERIMENTO DI TUTTE LE CONCESSIONI CIMITERIALI E 
ALL’INSERIMENTO DEI NOMINATIVI MANCANTI NEI LOCULI/CELLETTE/TOMBE DI 
FAMIGLIA/CAMPI IN TERRA E CONTESTUALE SISTEMAZIONE DELLE DIFFORMITA’ RISPETTO 
ALLA DOCUMENTAZIONE CARTACEA RELATIVAMENTE AL CIMITERO DI CUMIANA 
CAPOLUOGO- IN CONTINUITA’ CON QUANTO EFFETTUATO NEL 2022. 

Peso 25 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA AMMINISTRATIVA 

Altri CDR coinvolti AREA TECNICA 

 

Fasi di attuazione 

1 
VERIFICA INSERIMENTO CONCESSIONI CIMITERIALI E 
NOMINATIVI MANCANTI IN LOCULI/CELLETTE/TOMBE DI 
FAMIGLIA/CAMPI IN TERRA E CONTESTUALE 
SISTEMAZIONE DIFFORMITA’ TRA IL GESTIONALE E LA 
DOCUMENTAZIONE CARTACEA RELATIVAMENTE AL 
CIMITERO DI CUMIANA CAPOLUOGO – PROSECUZIONE 
E CONCLUSIONE DI QUANTO EFFETTUATO NEL 2022 

 

 
 

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

  

VERIFICA INSERIMENTO CONCESSIONI CIMITERIALI E 
NOMINATIVI MANCANTI IN LOCULI/CELLETTE/TOMBE 
DI FAMIGLIA/CAMPI IN TERRA E CONTESTUALE 
SISTEMAZIONE DIFFORMITA’ TRA IL GESTIONALE E LA 
DOCUMENTAZIONE CARTACEA RELATIVAMENTE AL 
CIMITERO DI CUMIANA CAPOLUOGO – PROSECUZIONE 
E CONCLUSIONE DI QUANTO EFFETTUATO NEL 2022. 

2023 

            
 

  
       

       
       

       

 
 

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D NOVELLI 
MARTINA 

20  

C VAUDAGNA 
CLAUDIA 

40  

C VENESIA 
EMANUELA 

40  



 

 
Obiettivo Strategico: GARANTIRE I SERVIZI 
ISTITUZIONALI 

Missione: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Obiettivo Operativo: Toponomastica e aggiornamento Albo 
scrutatori. 

Programma: 07 – ANAGRAFE E STATO CIVILE 

 

Obiettivo Gestionale TOPONOMASTICA E AGGIORNAMENTO ALBO SCRUTATORI 

 
Descrizione 

CONFERIMENTO DI STRADARI E INDIRIZZARI ALL’ANNCSU – ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI 
DELLE STRADE URBANE, PREVISTO DALL’ART. 3, COMMA 2 DEL D. L. N. 179/2012” E AGGIORNAMENTO 
DELL’ALBO SCRUTATORI PER LA NOMINA IN PREVISIONE DELLE FUTURE ELEZIONI DEL 2024. 

Peso 25 

Anno di scadenza 2023 

Assegnazione CDR AREA AMMINISTRATIVA – ANAGRAFE E STATO CIVILE 

Altri CDR coinvolti  

 

Fasi di attuazione 
 

1 
CONFERIMENTO DI STRADARI E INDIRIZZARI ALL’ANNCSU – 
ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE 
URBANE, PREVISTO DALL’ART. 3, COMMA 2 DEL D. L. N. 179/2012” 

 
2 

AGGIORNAMENTO DELL’ALBO SCRUTATORI PER LA NOMINA IN 
PREVISIONE DELLE FUTURE ELEZIONI DEL 2024. 

 

Cronoprogramma 

Descrizione Anno G
e
n 

F
e
b 

M
a
r 

A
p
r 

M
a
g 

G
i
u 

L
u
g 

A
g
o 

S
e
t 

O
t
t 

N
o
v 

D
i
c 

CONFERIMENTO DI STRADARI E INDIRIZZARI ALL’ANNCSU – 
ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE 
URBANE, PREVISTO DALL’ART. 3, COMMA 2 DEL D. L. N. 
179/2012” 

22 
2023 

            

AGGIORNAMENTO DELL’ALBO SCRUTATORI PER LA NOMINA IN 
PREVISIONE DELLE FUTURE ELEZIONI DEL 2024. 

2023 

            

            

            

  
 

            
            

            

Personale 
coinvolto 

Cat. Nome e 
Cognome 

Percentuale di partecipazione teorica Percentuale di partecipazione reale 

D NOVELLI MARTINA 10  

B ALLAIS GIOVANNI 30  

C FASSETTA INGRID 30  

C GARDOIS MARISA 30  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Cumiana

Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011ALLEGATO I - SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni 2023

PREVISIONI DI COMPETENZA (Anno 2023-2025)

Previsioni 2024 Previsioni 2025

Totale Totale Totale
- di cui non - di cui non - di cui non

ricorrenti ricorrenti ricorrenti

TITOLO 1 Spese correnti

 1.184.565,80  1.182.927,80  1.182.927,80 101 Redditi da lavoro dipendente  52.987,60  52.987,60  52.987,60

 109.691,64  111.504,64  112.222,64 102 Imposte e tasse a carico dell'ente  3.662,40  3.662,40  3.662,40

 2.045.973,78  1.758.178,84  1.764.178,84 103 Acquisto di beni e servizi  312.785,60  47.000,00  47.000,00

 1.712.678,11  1.701.114,11  1.710.254,31 104 Trasferimenti correnti  55.000,00  0,00  0,00

 19.877,85  27.380,27  26.996,33 107 Interessi passivi  500,00  500,00  500,00

 108 Altre spese per redditi da capitale  0,00  0,00  0,00

 9.203,86  9.765,64  9.765,64 109 Rimborsi e poste correttive delle entrate  0,00  0,00  0,00

 414.238,22  442.310,30  445.041,23 110 Altre spese correnti  0,00  0,00  0,00

 5.496.229,26  5.233.181,60  5.251.386,79TOTALE TITOLO 1  424.935,60  104.150,00  104.150,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale

 201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente  0,00  0,00  0,00

 1.845.065,00  1.185.000,00  1.115.000,00 202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni  1.845.065,00  1.185.000,00  1.115.000,00

 10.000,00 203 Contributi agli investimenti  10.000,00  0,00  0,00

 0,00 204 Altri trasferimenti in conto capitale  0,00  0,00  0,00

 65.863,93  50.000,00  50.000,00 205 Altre spese in conto capitale  15.863,93  0,00  0,00

 1.920.928,93  1.235.000,00  1.165.000,00TOTALE TITOLO 2  1.870.928,93  1.185.000,00  1.115.000,00

TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie

 1.174,80 301 Acquisizioni di attività finanziarie  1.174,80  0,00  0,00

 302 Concessione crediti di breve termine  0,00  0,00  0,00

 303 Concessione crediti di medio-lungo termine  0,00  0,00  0,00

 390.400,00 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie  390.400,00  0,00  0,00

 391.574,80TOTALE TITOLO 3  391.574,80  0,00  0,00

TITOLO 4 Rimborso Prestiti

 401 Rimborso di titoli obbligazionari  0,00  0,00  0,00

 402 Rimborso prestiti a breve termine  0,00  0,00  0,00

 44.132,31  59.035,78  56.331,95 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine  0,00  0,00  0,00

 404 Rimborso di altre forme di indebitamento  0,00  0,00  0,00

 405 Fondi per rimborso prestiti  0,00  0,00  0,00

 44.132,31  59.035,78  56.331,95TOTALE TITOLO 4  0,00  0,00  0,00

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

 1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere  1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00

 1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00TOTALE TITOLO 5  1.116.457,41  1.000.000,00  1.000.000,00

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

 6.031.400,00  6.031.400,00  6.031.400,00 701 Uscite per partite di giro  0,00  0,00  0,00

 170.000,00  170.000,00  170.000,00 702 Uscite per conto terzi  0,00  0,00  0,00

 6.201.400,00  6.201.400,00  6.201.400,00TOTALE TITOLO 7  0,00  0,00  0,00

TOTALE  15.170.722,71  13.728.617,38  13.674.118,74 3.803.896,74  2.289.150,00  2.219.150,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina


